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Schon heute den Erwartungen von morgen entsprechen!

Seit mehr als 30 Jahren wird bei PAMALUX die Philosophie des 
Lichts mit all seinen Facetten nicht nur gelebt, sondern tag-
täglich kreativ und eigenständig umgesetzt.

PAMALUX bietet seinen Kunden kreative Lichtlösungen und 
überzeugt mit maßgeschneiderten Leistungspaketen. Von 
der Ideenfindung über Konzeptentwicklung und Planung bis 
hin zur Realisierung: Kreativ, kompetent, wirtschaftlich und 
flexibel. 
PAMALUX ist stets bemüht, die neuesten Trends aufzuspüren, 
zu prüfen und in Lichtkonzepte zu verwandeln. Erfolgreiche 
Konzepte – zukunftsorientierte Lösungen! 

Technik bürgt für Qualität!

Von der stimmungsvollen Flur- über die elegante Restaurant-
beleuchtung bis hin zu trendigen Akzentbeleuchtungen 
deckt PAMALUX jeden möglichen Lichtbedarf ab. Dies 
ermöglicht die hauseigene Forschung & Entwicklung, sowie 
komplette interne Produktion am Standort Neumarkt am 
Wallersee/Österreich. 

Durch die Erweiterung des Produktionsgebäudes 2011/2012 
konnte PAMALUX seinen Maschinenpark erheblich vergrö-
ßern. So kann nun auf diverse Plotter, Fräsen, einer Vielzahl an 
Biegemaschinen, Schweißautomaten, Bandsägen, Plattensä-
gen, eigener Lackiererei, manueller Schweißerei und vielem 
mehr zurückgegriffen werden. 

Individuelle Sonder- wie auch Maßanfertigungen nach Kun-
denwunsch können somit schnell, effizient, kostengünstig und 
rasch umgesetzt werden. Mit über 3.000m2 Lagerkapazität ist 
PAMALUX in der Lage, kurzfristig auch große Bestellmengen 
zu liefern. Damit sind den Kundenwünschen bei PAMALUX 
keine Grenzen mehr gesetzt.

Nutzen Sie die unbegrenzten Möglichkeiten des Lichts!

Meet tomorrow‘s expectations today!
 
For more than 30 years, PAMALUX has not only lived the 
philosophy of light with all its facets, but also implemented it 
creatively and independently on a daily basis. 
 
PAMALUX offers its customers creative lighting solutions and 
convinces with tailor-made service packages. From brainstor-
ming to concept development and planning to implementa-
tion: creative, competent, economical and flexible.
PAMALUX always strives to track down the latest trends, to 
check them and to transform them into lighting concepts. 
Successful concepts - future-oriented solutions! 
 
Technology guarantees quality!
 
From atmospheric hallway lighting to elegant restaurant 
lighting and trendy accent lighting, PAMALUX covers every 
possible lighting requirement. This enables in-house research 
and development as well as complete internal production at 
the Neumarkt am Wallersee / Austria location. 
 
By expanding the production building in 2011/2012, PAMALUX 
was able to increase its machine park considerably. You can 
now use various plotters, milling machines, a large number of 
bending machines, automatic welding machines, band saws, 
panel saws, our own paint shop, manual welding shop and 
much more. 
 
Individual custom-made as well as specialized products can 
thus be implemented quickly, efficiently, cost-effectively and 
quickly. With over 3,000m2 storage capacity, PAMALUX is able 
to deliver large order quantities at short notice. This means 
that there are no longer any limits to customer requirements at 
PAMALUX. 
 
Use the unlimited possibilities of light!Ü
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Design by
pamalux®

NEU

variables Profilsystem | direkt & indirektes Licht | interner Trafo
/variable profile system | direct-indirect light | internal transformer
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Das smarte Profilsystem mit Charakter 

Das lineare Profilsystem ISANO vereint modernes Design mit technischer 
Raffinesse und wird zur perfekten Lösung für architektonisch anspruchsvolle 
Lichtkonzepte. Mit seiner minimalistischen Formensprache fügt sich ISANO 
nahtlos in unterschiedlichste Raumgestaltungen ein – ob im Wohnbereich, 
Büro oder Objektbau. 
 
 
Integrierter Trafo: ISANO ist mit einem internen Transformator ausgestattet, 
der eine elegante Lösung für die Deckenmontage ermöglicht – ohne sicht-
bare Technik. 
 
Direktes & indirektes Licht separat schaltbar: Die Hauptlichtquelle sowie die 
seitliche, indirekte Beleuchtung können unabhängig voneinander gesteu-
ert werden – für maximale Flexibilität in der Lichtgestaltung. 
 
Indirekte Seitenbeleuchtung: Dezente Lichtlinien an den Seiten erzeugen 
eine stimmungsvolle, indirekte Beleuchtung, die Wände oder Decken sanft 
akzentuiert. 
 
Modulare Flexibilität: Die Profile können in verschiedenen Längen und 
Konfigurationen verbaut werden – als Einzelleuchte, Reihen- oder Rahmen-
system. 
 
Montagefreundlich: Dank durchdachter Befestigungstechnik ist die Installa-
tion schnell und präzise ausführbar. 
 
Vielfalt der Einsatzmöglichkeiten: Ob als zentrales Gestaltungselement 
oder dezenter Lichtspender – ISANO überzeugt in jeder Anwendung mit 
hoher Lichtqualität und klarer Formsprache. 
 
Mit ISANO entsteht eine harmonische Verbindung aus funktionaler Be-
leuchtung und ästhetischem Anspruch – für Räume, die wirken.

ISANO – The Smart Profile System with Character
 

The linear ISANO profile system combines modern design with technical sophistica-

tion, making it the perfect solution for architecturally demanding lighting concepts. 

With its minimalist design language, ISANO integrates seamlessly into a wide range 

of interior environments – from residential spaces to offices and commercial appli-

cations. 

 

Integrated driver: ISANO comes with a built-in driver, offering an elegant ceiling-

mounted solution with no visible technical components. 

 

Individually switchable direct and indirect lighting: The main downlight and the 

subtle indirect side lighting can be controlled separately, providing maximum flexibi-

lity for atmospheric or functional lighting scenarios. 

 

Indirect side illumination: Slim lateral light lines create a soft, ambient glow that 

accentuates walls or ceilings with elegance. 

 

Modular flexibility: Available in various lengths and configurations – as standalone 

units, continuous rows, or frame systems. 

 

Easy installation: Smart mounting design ensures quick, precise, and clean installa-

tion. 

 

Versatile applications: Whether used as a striking design element or discreet light 

source, ISANO delivers high-quality illumination with a timeless aesthetic. 

 

ISANO creates a harmonious blend of functional lighting and architectural elegan-

ce – designed for spaces that make an impression.

NEU
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Design by
pamalux®

Pendelversion /pendingAufbauversion /surface-mounted

Diffusor:
GL8570H

Diffusor:
GL8570L

Diffusor:
GL8570L

Diffusor:
GL8570H

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8604-1

-02, -03, -15 

1.000 mm

-11, -16

8604-2

-02, -03, -15 

2.000 mm

-11, -16

8604-3

-02, -03, -15 

3.000 mm

-11, -16

8604-6 -02, -03, -15 6.000 mm

 1m Aluprofil /aluminum profile

 1m LED-Diffusor (GL8570L-1)

 2m Kabel /cable

 2 Endkappen /end caps

 1 Trafo /transformer

SET 1 METER Aufbauversion /surface-mounted
DIREKT
14,4W
2088lm / 3000K
2304lm / 4000K

(SET8604-1)

DIREKT-SEITLICH
19,4W
2633lm / 3000K
2879lm / 4000K

(SET8604DI-1)

NEU

ISANO variables Profilsystem mit internem Trafo/variable profile system with internal transformer

TRAFO

8
 m

m TRAFO

8
 m

m

TRAFO

TRAFO

35 mm

4
8

 m
m

TRAFO

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold
-16 nickel gebürstet
/brushed nickel

optional: seitliches Licht

Diffusor:
GL8570L

TRAFOTRAFO

DIREKT 
19,4W
3168lm / 3000K
3278lm / 4000K

(SET8604-2)high

LUMEN

8



Zubehör /accessories

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

Endkappe Standard
/end cap standard
(GL8570L, GL8570P)

8604E-02
8604E-03
8604E-15

8604E-11
8604E-16

Endkappe H-Diffusor 
/end cap H-diffuser
(GL8570H)

8604HE-02
8604HE-03
8604HE-15

8604HE-11
8604HE-16

Pamalux Leuchten GMBH - A-5204 Straßwalchen - Gewerbegebiet Süd 2
TEL.: +43/(0)6215/6144 - Fax: +43/(0)6215/6302 - Email: office@pamalux.at

gezeichnet am

29.09.2015

gezeichnet von TR

Abdeckungen für Tuno H und Einbauprofil
Bezeichnung Artikel Nummer

XXXXXX

Alle Maße in mm

8614 ???
Diffusor auf
kurzer Seite
(oben)

8614HE-15
8614HE-02
8614HE-03

Diffusor auf
langer Seite
(unten)

8614 ???
Diffusor
beidseitig

8577H-15
8577H-02

8577HE-15
8577HE-02

Seilabhängung 
/rope suspension 
H 2.000 mm

8571

Schienenverbinder
+ Schrauben
/rail connector + screws

8572-2

Eckverbinder
+ Schrauben
/corner connector + screws

8572-4

Baldachin eckig
/canopy squared
inkl. 1,5 m Kabel /cable

K8633-02
K8633-03
K8633-15

ISANO ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/ISANO is available with the following diffusers:

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm
25 Meter

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm

NEU

UGR

< 19
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ISANO KOMPONENTEN /components

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

IS5244

-02, -03, -15 

Ø 22 mm
L 53 mm

350mA · 2W · LED · 
180lm 
warmweiß /warm white 
3000K-16

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

IS56740 -02, -03, -15 Ø 150 mm
GH 1.350 mm

G9 · 4W · LED · 360lm 
warmweiß /warm white 
3000K
dimmbar /dimmable

BICO Power LED-Spot
dreh- und schwenkbar

LIGHTBALL

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold
-16 nickel gebürstet
/brushed nickel

-03 (Stoffkabel: schwarz/weiss | cable: black/white), -11 (Stoffk.: schwarz | cable: black), -15 (Stoffk.: schwarz | cable: black)

NEU
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ISANOKOMPONENTEN /components

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

IS2915-1 -03 Ø 80 mm
GH 1.400 mm

230V · 5W · LED · 300lm 
warmweiß /warm white 
3000K

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

IS2742-5 -02, -03, -15
Ø 50 mm
H 155 mm

GH 1.350 mm

230V · 5W · LED · 450lm 
warmweiß /warm white 
3000K
CreeLED

IS2742-7 -02, -03, -15
Ø 50 mm
H 205 mm

GH 1.405 mm

230V · 7W · LED · 630lm 
warmweiß /warm white 
3000K
CreeLED

IS2742-10 -02, -03, -15
Ø 50 mm
H 265 mm

GH 1.465 mm

230V · 10W · LED · 900lm 
warmweiß /warm white 
3000K
CreeLED

MAY

SEITLICHE MONTAGE | HÄNGELEUCHTEN VERSION UNTERE MONTAGE | HÄNGELEUCHTEN VERSION

TOBI

mit Dekoring gold
/with gold decorative ring

11



ISANO-DI variables Profil mit internem Trafo/variable profile with internal transformer

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

8604-50

-02, -03, -15 

500 mm 12,5W

TW	 1.065
WW	 1.044

Lumen

direkt

TW	 575
WW	 565

Lumen

indirekt

-11, -16

8604-100

-02, -03, -15 

1.000 mm 25W

TW	 2.130
WW	 2.088

Lumen

direkt

TW	 1.150
WW	 1.130

Lumen

indirekt

-11, -16

8604-150

-02, -03, -15 

1.500 mm

TW	 3.195
WW	 3.132

Lumen

direkt

TW	 1.725
WW	 1.695

Lumen

indirekt

-11, -16

8604-200

-02, -03, -15 

2.000 mm 50W

TW	 4.260
WW	 4.176

Lumen

direkt

TW	 2.300
WW	 2.260

Lumen

indirekt

-11, -16

NEU

35 mm

4
8

 m
m

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold
-16 nickel gebürstet
/brushed nickel

12



Design by
pamalux®

Aufbauversion /surface-mounted

LED Band
COB 5W

direkt-seitlich Diffusor:
GL8570H

TRAFO

8
 m

m

Diffusor:
GL8570L

TRAFOTRAFO

CRI

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m

13



ISANO-Wandleuchte
Design by
pamalux®variables Profil mit internem Trafo/variable profile with internal transformer

NEU

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

8604WL-50

-02, -03, -15 

500 mm 9,7W

TW	 670
WW	 580

Lumen

direkt

TW	 288
WW	 278

Lumen

indirekt

-11, -16

8604WL-100

-02, -03, -15 

1.000 mm 19,4W

TW	 1.340
WW	 1.160

Lumen

direkt

TW	 576
WW	 556

Lumen

indirekt

-11, -16

8604WL-150

-02, -03, -15 

1.500 mm

TW	 2.010
WW	 1.740

Lumen

direkt

TW	 862
WW	 832

Lumen

indirekt

-11, -16

35 mm

4
8

 m
m

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold
-16 nickel gebürstet
/brushed nickel

direkt-seitlich

14



Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

8604WL-60

-02, -03, -15 

600 mm

TW	 804
WW	 696

Lumen

direkt

TW	 345
WW	 335

Lumen

indirekt

-11, -16

8604WL-90

-02, -03, -15 

900 mm

TW	 1.206
WW	 1.044

Lumen

direkt

TW	 518
WW	 510

Lumen

indirekt

-11, -16

8604WL-120

-02, -03, -15 

1.200 mm

TW	 1.608
WW	 1.392

Lumen

direkt

TW	 690
WW	 680

Lumen

indirekt

-11, -16

35 mm

4
8

 m
m

OPTIONAL mit Akzentstreifen in
gold (-01) oder silber eloxiert (-15)
statt Seiten-LED
OPTIONAL with accent stripes in

gold (-01) or silver anodized (-15)

instead of side-LED

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m

ISANO-Spiegelleuchte
Design by
pamalux® variables Profil mit internem Trafo/variable profile with internal transformer

15



ISANO-HL-DI Design by
pamalux®variables Profil mit internem Trafo/variable profile with internal transformer

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

8604HL-93

-02, -03, -15 

L 933 mm
GH 1.400 mm

TW	 3.600
WW	 3.400

Lumen

direkt

TW	 1.045
WW	 1.035

Lumen

indirekt

-11, -16

8604HL-140

-02, -03, -15 

L 1.400 mm
GH 1.400 mm

TW	 5.400
WW	 5.100

Lumen

direkt

TW	 1.680
WW	 1.610

Lumen

indirekt

-11, -16

8604HL-187

-02, -03, -15 

L 1.865 mm
GH 1.400 mm

74W

TW	 7.200
WW	 6.800

Lumen

direkt

TW	 2.160
WW	 2.070

Lumen

indirekt

-11, -16

35 mm

4
8

 m
m

NEU

direkt-indirekt

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold
-16 nickel gebürstet
/brushed nickel

30

4
0

UGR

< 19

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

16
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•	 Aluminiumprofil
•	 unendliche Möglichkeiten mit einem modularen System
•	 perfekt abgestimmt auf Ihren Wohnbereich

•	 aluminum profile
•	 endless possibilities with a modular system
•	 perfectly matched to your living area

VARIANO Aufbausystem /surface-mounted system | 230V

Das Variano LED System vereint ein klassisch-elegantes LED Profil mit unterschiedlichen, 
integrierbaren Segmenten zu einem System, ganz nach den Wünschen und Anforde-
rungen des Raumes. Es entsteht ein perfektes Wohlfühlambiente im modernen Look. 
Dabei spielen Technologie und Kreativität die Hauptrolle.

The Variano LED system combines a classically elegant LED profile with di�erent, integra-
ble segments into one system, entirely according to the wishes and requirements of the 
room. The result is a perfect feel-good atmosphere in a modern look. Technology and 
creativity play the main role.

18



Design by
pamalux®
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VARIANO Aufbausystem /surface-mounted system | 230V

1

2

3

HL PALINO
V56742-02

5

TUNO SLIM
V8612-5

1

GRILLO
V2754-10

2

HL TOBI
V2742-5

3

RIO SPOT
2750LM

4

20



Design by
pamalux®
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80 mm 80 mm 80 mm

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8635-1 -02, -03, -15 1.000 mm

8635-2 -02, -03, -15 2.000 mm

8635-3 -02, -03, -15 3.000 mm

8635-6 -02, -03, -15 6.000 mm

TUNO-SLIM
VARIO

APOLLO GRILLO

KOMPONENTEN /components

8578 Gehrungsschnitt 
für Profil und 
Diffusor
/Miter cut for
profile and diffuser

8572CV-2 1 Stk. Schienen-
verbinder inkl. 
Schrauben
/1 pcs rail con-
nector including 
screws

8572CV-4 1. Stk. Eckver-
binder inkl. 
Schrauben
/1 pcs. corner 
connector inclu-
ding screws

8635E-02/-03/-15 2730-1-02/-03/-15
(1 Meter)

2730-2-02/-03/-15
(2 Meter)

2730-3-02/-03/-15
 (3 Meter)

230V 2732-02/-03/-15

2734-02/-03/-15 2735L-02/-03/-15
2735R-02/-03/-15

2737-02/-03/-15 2738-02/-03/-15

Endkappe
/end cap

Eckverbinder
flexibel /corner 
connector flexibel

VARIO
Schiene
/rail

Linearverbinder
/linear connector

Einspeisung
/feed

Mitteleinspeisung
/middle feed

Endkappe
/end cap

VARIANO Aufbausystem

-02

-03

-15

VARIANO Aufbausystem /surface-mounted system | 230V
Design by
pamalux®

42 mm

5
2
 m

m

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

230V
Einphasenschienen-

System

UGR

< 19

UGR

< 19
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Farbauswahl ALUPROFIL
/color selection aluminum profile

Aussehen ALUPROFIL
/appearance aluminum profile

weiß matt
/white frosted

schwarz matt
/black frosted

silber eloxiert
/silver anodised

02

03

15

02 03 15

23



GRILLO 10 flamig | Entblendungsspot /glare-free spotlight

RIO Spot

TUNO Slim

LIGHTBALL

PALINO

LANGO Glas blickdicht, mundgeblasen (weiß oder schwarz) mit Dekorstreifen Blattgold
/opaque glass, hand-blown (white or black) with decorative strips of gold leaf

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3
-03 (Stoffkabel: schwarz/weiss | cable: black/white), -11 (Stoffk.: schwarz | cable: black), -15 (Stoffk.: schwarz | cable: black)

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

Glas, mundgeblasen - opal mit Dekoring schwarz, smoke mit Dekoring schwarz
/hand-blown glass - opal with black decorative ring, smoke with black decorative ring

APOLLO

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V2754-10 -02, -03, -15 230 20
1.700 3.000 L 280 mm

DALI dim1.800 4.000

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

2750LM -02, -03, -15 230 6
550 3.000 H 140 mm

Ø 60 mm
GU 10

dimmbar/dimmable600 4.000

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V56742-02 Glas opal 230 9 1.055 3.000

Ø 200 mm
GH 1.400 mm

E27
dimmbar/dimmable

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V56740 -03, -11, -15 230 4 360 3.000

Ø 150 mm
GH 1.350 mm

G9
dimmbar/dimmable

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V56741-02
V56741-03

Glas weiß
Glas schwarz

230 6 550 3.000

H 400 mm
GH 1.600 mm

GU 10
dimmbar/dimmable

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V2523-2 -02 230 28
3.600 3.000 L 952 mm

DALI dim3.900 4.000

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

V8612-05

-02, -03, -15 230

10
690 3000

L 500 mm
735 4000

V8612-1 20
1.380 3000

L 1.000 mm
1.470 4000

V8612-15 30
2.070 3000

L 1.500 mm
2.205 4000

V8612-20 40
2.760 3000

L 2.000 mm
2.940 4000

V8612-30 60
4.140 3000

L 3.000 mm
4.410 4000

VARIANO AufbausystemVARIANO Aufbausystem /surface-mounted system | 230V
Design by
pamalux®

UGR

< 19

UGR

< 19
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Tobi

Chinopassend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3

Tobi

Chino

Tobi

D
ES

IG
N

K lm W V VKP €
/retail price

Farbe
/color

Artikelnr.
/article no.

H 140 mm
GH 1.350 mm

Ø 60 mm
GU 10 | IP20

3.000 550 6 230 -02, -03, -15 2741LM

K lm W V VKP €
/retail price

Farbe
/color

Artikelnr.
/article no.

H 155 mm
GH 1.350 mm

Ø 50 mm
CreeLED

3.000 450 5 230 -02, -03, -15 2742-5

K lm W V VKP €
/retail price

Farbe
/color

Artikelnr.
/article no.

H 205 mm
GH 1.405 mm

Ø 50 mm
CreeLED

3.000 630 7 230 -02, -03, -15 2742-7

K lm W V VKP €
/retail price

Farbe
/color

Artikelnr.
/article no.

H 265 mm
GH 1.465 mm

Ø 50 mm
CreeLED

3.000 900 10 230 -02, -03, -15 2742-10
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VARIANO AufbausystemVARIANO Grillo Decken- / Hängeleuchte /ceiling / hanging lamp
Design by
pamalux®

8647-28

8647-56

VKP €
/retail price

20W

40W

1.700lm

3.400lm

1.800lm

3.600lm

3.000K

3.000K

4.000K

4.000K

ALUPROFIL
/aluminum profile

42 mm

5
2
 m

m

560

280

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

26



8646-120 direkt-indirekt

8646-141 direkt-indirekt

di

di

indi

indi

VKP €
/retail price

80+12W

100+13W

6.800lm

8.500lm

1.380lm

1.613lm

7.200lm

9.000lm

1.440lm

1.680lm

3.000K

3.000K

4.000K

4.000K

UGR

< 19direkt-indirekt

1.200

1.410

D3 DALI dimmbar
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VARIANO AufbausystemVARIANO Apollo Hängeleuchte / hanging lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

8648-140 direkt-indirekt

8648-120 direkt-indirekt

8648-187 direkt-indirekt

di

di

di

indi

indi

indi

VKP €
/retail price

VKP €
/retail price

VKP €
/retail price

42+14W

28+10W

56+18W

5.100lm

3.400lm

3.600lm

5.400lm

7.200lm

6.800lm

1.612lm

1.152lm

1.200lm

1.680lm

2.280lm

2.188lm

3.000K

3.000K

4.000K

4.000K

4.000K

3.000K

1.200

1.400

1.865

ALUPROFIL
/aluminum profile

42 mm

5
2
 m

m

direkt-indirekt
UGR

< 19

D3 DALI dimmbar
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TUNA-T Hängeleuchte /hanging lamp

30

3
0

30

4
0

UGR

< 19

V	 230
W	 42

lm	 5.100
K	 3.000

lm	 5.400
K	 4.000

8579R-140

1
.4

0
0

1.400

-02

-11

-03

-16

-15

-18

V	 230
W	 28

lm	 3.400
K	 3.000

lm	 3.600
K	 4.000

8579R-93

1
.4

0
0

933

-02

-11

-03

-16

-15

-18

Design by
pamalux®

direkt

V	 230
W	 56

lm	 6.800
K	 3.000

lm	 7.200
K	 4.000

8579R-187

1
.4

0
0

1.865

-02

-11

-03

-16

-15

-18

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

D3 DALI dimmbar
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TUNA-H Hängeleuchte /hanging lamp

direkt-indirekt

-02

-11

-03

-16

-15

-18

V	 230

lm	 5.100
K	 3.000

lm	 5.400
K	 4.000

V	 230

lm	 1.613
K	 3.000

lm	 1.680
K	 4.000

8621RA-140

1
.4

0
0

-02

-11

-03

-16

-15

-18

V	 230

lm	 3.400
K	 3.000

lm	 3.600
K	 4.000

V	 230

lm	 1.037
K	 3.000

lm	 1.080
K	 4.000

8621RA-93

1
.4

0
0

933

1.400

-02

-11

-03

-16

-15

-18

direkt indirekt

V	 230

lm	 6.800
K	 3.000

lm	 7.200
K	 4.000

V	 230

lm	 2.074
K	 3.000

lm	 2.160
K	 4.000

8621RA-187

1
.4

0
0

1.865

30

30

7
5

4
0

UGR

< 19

Design by
pamalux®

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price33W max.

56W max.

74W max.

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

D3 DALI dimmbar
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Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

TUNO-H / APOLLO Büro-Arbeitsplatzleuchte /o�ce light

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8621R-93
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

933 mm

WW	 3.400
TW	 3.600

Lumen

WW	 1.037
TW	 1.080

Lumen

UGR

< 19

UGR

< 19

UGR

< 19

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8621R-140
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.400 mm

WW	 5.100
TW	 5.400

Lumen

WW	 1.613
TW	 1.680

Lumen

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

D3 DALI dimmbar

Aufpreis

D3 DALI dimmbar

Aufpreis
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Pendelversion /pending version TUNO-H / APOLLOdirekt-indirektDesign by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8621R-187
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.865 mm
74W

WW	 6.800
TW	 7.200

Lumen

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

75 mm

30 mm

UGR

< 19

UGR

< 19

D3 DALI dimmbar

Aufpreis
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GIULIO Design by
pamalux®Beschreibung/description

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

2717-150
-02/-03CCT-D3

-02, -03 L 1.500 | H 80 | B 25 mm
GH 1.400 mm

30W 2700-3000-4000K
2.140-2400lm

NEU

D3 DALI dimmbar

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

CRI

36°

direkt-indirekt

UGR

< 19
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SANTOS Hängeleuchte /hanging lamp

V	 230
W	 16

lm	 1.280
K	 3.000

V	 230
W	 25

lm	 2.000
K	 4.000

8622-120-02/-03

EIN-AUS
Bewegen Sie die Handfläche unter 
dem Sensor horizontal nach links 
oder rechts um die Leuchte ein- 
bzw. auszuschalten.

DIMMEN (5-100%)
Halten Sie die Hand unter den Sen-
sor und bewegen Sie sie nicht. Die 
Leuchte schaltet in den Dimm-Mo-
dus. Das Licht kann nun eingestellt 
werden.

8622-150-02/-03

-02

-02

-03

-03

Standard

Standard

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

CRI

CRI

8

8

SENSOR

UGR

< 19

1252
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HÖHENVERSTELLBAR
Die Leuchte lässt sich stufenlos in
der Höhe verstellen.
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TUNA-H Stehleuchte /floor lamp
Design by
pamalux®

direkt indirekt

V	 230
W	 42

lm	 5.100
K	 3.000

lm	 5.400
K	 4.000

V	 230
W	 16

lm	 1.844
K	 3.000

lm	 1.920
K	 4.000

56808-16

2
.0

0
0

1.680

Ø450

-02 -03 -15
Standard

V	 230
W	 28

lm	 3.400
K	 3.000

lm	 3.600
K	 4.000

V	 230
W	 12

lm	 1.382
K	 3.000

lm	 1.440
K	 4.000

56808-12

2
.0

0
0

1.210

Ø450

-02 -03 -15
Standard

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

dimmbar

dimmableswitchable

extra schaltbar

direkt-indirekt

30

3
0

UGR

< 19

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised
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56804-02/-03

-02 -03
Standard

PUNA Stehleuchte /floor lamp
Design by
pamalux®

direkt-indirekt

UGR

< 19

Touchpanel
unabhängige Kontrolle

dimmbar

Indirektes Licht
dimmen

Direktes Licht
dimmen

Licht an/aus

Näherungssensor

Tageslichtnutzung

V	 230
W	 45

lm	 5.364

V	 230
W	 20

lm	 2.289

direkt indirekt

direkt-indirekt
getrennt einstellbar

glare-free

blendfrei

dimmable

Dimmbar

daylight control

Tageslichtsteuerung

motion detector

Bewegungsmelder

1605

CRI

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

CCT	 2.700K
	 3.000K
	 4.000K

CCT	 2.700K
	 3.000K
	 4.000K
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PUNA Stehleuchte /floor lamp

40°
direktes Licht

60°
indirektes Licht

UGR

< 19

direkt-indirekt

44



Design by
pamalux®
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1.400

Ø450

Ø450

2.330

2
.0

0
0

2
.0

0
0

56806-140 direkt indirekt

56806-233

V	 230
W	 28

lm	 3.400
K	 3.000

lm	 3.600
K	 4.000

V	 230
W	 56

lm	 6.800
K	 3.000

lm	 7.200
K	 4.000

V	 230
W	 36

lm	 2.100
K	 3.000

lm	 2.240
K	 4.000

V	 230
W	 59

lm	 3.450
K	 3.000

lm	 3.680
K	 4.000

UGR

< 19

dimmbar

dimmableswitchable

extra schaltbar

direkt-indirekt

30

3
0

TUNA-T Stehleuchte /floor lamp

-02

-02

-03

-03

-15

-15

Standard

Standard

Design by
pamalux®

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised
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PAMALUX Leuchtenhandelsgesellschaft m.b.H. ∙ A-5202 Neumarkt am Wallersee ∙ Pfongau West 7
Tel.: +43/(0)6216/20802 ∙ Fax: +43/(0)6216/20802-48 ∙ Email: office@pamalux.at ∙ www.pamalux.at

Aluminium

-02 (weiß matt), -03 (schwarz matt)

1925

920 300

Der Sensor schaltet die Leuch-
te automatisch ein und wie-
der aus, wenn sich niemand 
im Raum befindet.

1 Sek. lang drücken, die Helligkeit 
wird um 5% erhöht/verringert
lange drücken, Helligkeit wird konti-
nuierlich erhöht/verringertLichtsensor misst kontinuierlich 

die Beleuchtungsstärke auf 
dem Schreibtisch und dimmt 
das Licht automatisch je nach 
vorhandenem Tages- und 
künstlichem Licht

Werkseinstellung:
Dimmung 50 %,
Lichtsensor und
PIR-Sensor
im EIN-Zustand

PAMALUX Leuchtenhandelsgesellschaft m.b.H. ∙ A-5202 Neumarkt am Wallersee ∙ Pfongau West 7
Tel.: +43/(0)6216/20802 ∙ Fax: +43/(0)6216/20802-48 ∙ Email: office@pamalux.at ∙ www.pamalux.at

Aluminium

-02 (weiß matt), -03 (schwarz matt)

1925

920 300

Der Sensor schaltet die Leuch-
te automatisch ein und wie-
der aus, wenn sich niemand 
im Raum befindet.

1 Sek. lang drücken, die Helligkeit 
wird um 5% erhöht/verringert
lange drücken, Helligkeit wird konti-
nuierlich erhöht/verringertLichtsensor misst kontinuierlich 

die Beleuchtungsstärke auf 
dem Schreibtisch und dimmt 
das Licht automatisch je nach 
vorhandenem Tages- und 
künstlichem Licht

Werkseinstellung:
Dimmung 50 %,
Lichtsensor und
PIR-Sensor
im EIN-Zustand

PAMALUX Leuchtenhandelsgesellschaft m.b.H. ∙ A-5202 Neumarkt am Wallersee ∙ Pfongau West 7
Tel.: +43/(0)6216/20802 ∙ Fax: +43/(0)6216/20802-48 ∙ Email: office@pamalux.at ∙ www.pamalux.at

Aluminium

-02 (weiß matt), -03 (schwarz matt)

1925

920 300

PIR SENSOR

Der Sensor schaltet die Leuch-
te automatisch ein und wie-
der aus, wenn sich niemand 
im Raum befindet.

1 Sek. lang drücken, die Helligkeit 
wird um 5% erhöht/verringert
lange drücken, Helligkeit wird konti-
nuierlich erhöht/verringert

LICHT SENSOR

Lichtsensor misst kontinuierlich 
die Beleuchtungsstärke auf 
dem Schreibtisch und dimmt 
das Licht automatisch je nach 
vorhandenem Tages- und 
künstlichem Licht

Werkseinstellung:
Dimmung 50 %,
Lichtsensor und
PIR-Sensor
im EIN-Zustand

PAMALUX Leuchtenhandelsgesellschaft m.b.H. ∙ A-5202 Neumarkt am Wallersee ∙ Pfongau West 7
Tel.: +43/(0)6216/20802 ∙ Fax: +43/(0)6216/20802-48 ∙ Email: office@pamalux.at ∙ www.pamalux.at

Aluminium

-02 (weiß matt), -03 (schwarz matt)

1925

920 300

Der Sensor schaltet die Leuch-
te automatisch ein und wie-
der aus, wenn sich niemand 
im Raum befindet.

1 Sek. lang drücken, die Helligkeit 
wird um 5% erhöht/verringert
lange drücken, Helligkeit wird konti-
nuierlich erhöht/verringertLichtsensor misst kontinuierlich 

die Beleuchtungsstärke auf 
dem Schreibtisch und dimmt 
das Licht automatisch je nach 
vorhandenem Tages- und 
künstlichem Licht

Werkseinstellung:
Dimmung 50 %,
Lichtsensor und
PIR-Sensor
im EIN-Zustand

LAMINA Stehleuchte /floor lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9016

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

70% direkt | 30% indirekt

V	 230
W	 100

lm	 -02 | 11.989 - 11.560lm 
	 -03 | 11.028 - 10.840lm
K	 CCT 3.000 / 3.500 / 4.000 / 4.500 / 5.000

SMD LED
UGR<19
CRI90

280600

2033

56809-100-02/-03CCT

-02 -03
Standard

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

dimmbar

dimmable

switchable

extra schaltbar

UGR

< 19

Uplight Stufendimmung

Downlight Stufendimmung

Farbtemperatur Auswahl

Sensor EIN/AUS

EIN/AUS

Type C/USB Laden
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TUNA-S Tischleuchte /table lamp

30

3
0

700

7
5

0

56803-7 direkt

V	 230
W	 14

lm	 1.700
K	 3.000

lm	 1.800
K	 4.000Ø300

UGR

< 19

-02 -03 -15
Standard

Design by
pamalux®

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

50
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TUNA fixed Wandleuchte /wall lamp

1.220 mm

3
0

0
 m

m

56812 direkt

V	 230
W	 28

lm	 3.400
K	 3.000

lm	 3.600
K	 4.000

30

3
0

UGR

< 19

-02 -03 -15
Standard

Design by
pamalux®

ALUPROFIL
/aluminum profile

VKP €
/retail price

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised
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TUNO Einbauprofil /installation profile

Die Serie TUNO ist ein konventionelles LED Strangpressprofil für beinahe alle Anwendungsberei-
che: ob Aufbau, Einbau, Hänge- oder als Eckprofil wurde es speziell für den Einsatz von leistungs-
starken LED‘s entwickelt. In Kombination mit speziell entwickelten Di�usoren errreicht die TU-
NO-Serie eine unschlagbare Lichtdurchlässigkeit.

The TUNO series is a conventional LED extruded profile for almost all areas of application: whet-
her for construction, installation, hanging or as a corner profile, it was specially developed for the 
use of powerful LEDs. In combination with specially developed di�users, the TUNO series achie-
ves unbeatable light transmission.

54



STEINBAUER Performance
Wartberg ob der Aist (Österreich)

Architektur Arkade

Design by
pamalux®
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-L

-L -H-P

-H -L-P -R -S

GL8570L-1, -2, -3, -6
PMMA speziell für LED mit 
80% Lichtdurchlässigkeit
/PMMA especially for LED with 
80% light transmission

 (1m)

 (2m)
 (3m)
 (6m)
 (25m)

GL8570H-1, -2, -3, -6 
PMMA speziell für LED mit 
80% Lichtdurchlässigkeit 
und mit optischer 
Designlinie
/PMMA especially for LED with 
80% light transmission and with
optical design line

 (1m)

 (2m)
 (3m)
 (6m)

GL8570P-1, -2, -3
PMMA prismatisiert mit 
96% Lichtdurchlässigkeit
UGR unter 19,
Bildschirmtauglich
/PMMA prismatic with 
96% light transmission 
UGR under 19, screen
compatible

 (1m)
 (2m)
 (3m)

TUNO PROFILE

TUNO
Aufbau /surface-mounted

Di�usor

TUNO
Einbau /mounting

TUNO
Aufbau /surface-mounted

TUNO
Corner

Design by
pamalux®

UGR

< 19
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-B-R -S

-H -H-L -L -L -L

GL8570B-2, -3, -6
PMMA speziell für LED mit 
50% Lichtdurchlässigkeit
/PMMA especially for LED with 
50% light transmission

 (2m)
 (3m)
 (6m)

GL8570R-1
Eloxierter Reflektor
BVD beschichtet
damit 25% mehr Licht
/anodized reflector BVD coated 
thus 25% more light

 (1m)

GL8570S-1, -2 
PMMA satiniert mit 
66% Lichtdurchlässigkeit
/PMMA satined with 66%
light transmission

 (1m)
 (2m)

TUNO
Corner

TUNO Slim
Aufbau /surface-mounted

TUNO Slim
Einbau /mounting

TUNO-H
Hänge /hanging

TUNO-H Aufbau
/surface-mounted

TUNO-H
Wand /wall

NEU
BLACK
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TUNO-EB Einbauversionen /mounting version

rahmenlos /frameless mit Abdeckkante /with cover edge 

GL8570L Diffusor

DiffusorGL8570L

GL8570H

GL8570H

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8570-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

Einbauversion rahmenlos
/mounting version frameless 

8570-1 -11, -16, -18

8570-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8570-2 -11, -16, -18

8570-3 -02, -03, -15 

3.000 mm

8570-3 -11, -16, -18

8570-6 -02, -03, -15 6.000 mm

8570E-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

Einbauversion
/mounting version 

8570E-1 -11, -16, -18

8570E-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8570E-2 -11, -16, -18

8570E-3 -02, -03, -15 3.000 mm

 1m Aluprofil /aluminum profile

 1m LED-Diffusor (GL8570L-1)

 2 Endkappen /end caps

 2 Montagebügel
/mounting bracket

 1 Trafo /transformer

 LED

TUNO-EB-SET 1 METER Einbauversion /mounting version

14,4W, 2088lm 
/3000K

(SET8570E-1)

19,8W, 3170lm
/3000K

(SET8570E-2)

19,2W, 2342lm
/3000K

(SET8570E-IP-1)
IP66

Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

high

LUMEN

3

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m CRI

 2m Kabel /cable

58



Montagebügel Einbau-
rahmen /mounting bracket 
installation frame

8573E

Endkappe Einbau
/end cap installation
(GL8570L, GL8570P)

8577E-15
8577E-02
8577E-03

Endkappe Einbau
/end cap installation
(GL8570H)

8577HE-15
8577HE-02
8577HE-03

Endkappe für Einbau-version 
rahmenlos /end cap for built-in 
version frameless
(GL8570L, GL8570P)

8577-15
8577-02
8577-03

Endkappe für Einbau-version 
rahmenlos H-Version /end cap 
for built-in version frameless,
H-version (GL8570H)

8577H-15
8577H-02
8577H-03

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für Profil 
und Diffusor /miter cut for 
profile and diffuser

8578

Schienenverb. für Einbauver-
sion, steckbar /rail connector 
for built-in version, pluggable 

8572

Eckverbinder für Einbauversi-
on, steckbar /corner connector 
for built-in version, pluggable

8572-1

Schienenverbinder Aufbau
+ Schrauben /rail connector 
structure + screws

8572-2

Eckverbinder Aufbau
+ Schrauben /corner
connector structure + screws

8572-4

Montagebügel für 
Einbauversion rahmenlos
/mounting bracket for frameless 
built-in version

8573

Zubehör /accessories

Pamalux Leuchten GMBH - A-5204 Straßwalchen - Gewerbegebiet Süd 2
TEL.: +43/(0)6215/6144 - Fax: +43/(0)6215/6302 - Email: office@pamalux.at

gezeichnet am

29.09.2015

gezeichnet von TR

Abdeckungen für Tuno H und Einbauprofil
Bezeichnung Artikel Nummer

XXXXXX

Alle Maße in mm

8614 ???
Diffusor auf
kurzer Seite
(oben)

8614HE-15
8614HE-02
8614HE-03

Diffusor auf
langer Seite
(unten)

8614 ???
Diffusor
beidseitig

8577H-15
8577H-02

8577HE-15
8577HE-02

48
,2

30,2

TUNO-EB ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/ TUNO-EB is available with the following diffusers:

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm
25 Meter

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8570S
66% Lichtdurchlässigkeit 
/66% light transmission
1.000mm
2.000mm

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm

GL8570R
+25% Lichtdurchlässigkeit
/+25% light transmission
1.000mm

8 mm

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm
3.000mm
6.000mmNEU

UGR

< 19
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TUNO-AB/P Aufbau- / Pendelversionen /surface-mounted / pending

Pendelversion /pendingAufbauversion /surface-mounted

GL8570L GL8570HDiffusor GL8570L GL8570HDiffusor

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8570-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

8570-1 -11, -16, -18

8570-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8570-2 -11, -16, -18

8570-3 -02, -03, -15 

3.000 mm

8570-3 -11, -16, -18

8570-6 -02, -03, -15 6.000 mm

 1m Aluprofil /aluminum profile

 1m LED-Diffusor (GL8570L-1)

 2 Endkappen /end caps

 1 Trafo /transformer

 LED

TUNO-AB/P-SET 1 METER Aufbauversion /surface-mounted

14,4W, 2088lm
/3000K

(SET8570-1)

19,8W, 3170lm
/3000K

(SET8570-2)

14,4W, 1190lm
/3000K

(SET8570-IP-1)IP67

Schlicht, elegant und einfach schön ist unser TUNO-AB/P-Aluminiumprofil. Das Profil kann man auf Wunsch in jeder Farbe erhalten. TUNO-AB/P 
ist in der Verwendung, sowohl als Aufbauprofil als auch als Pendelleuchte sehr vielfältig. Beim Diffusor haben Sie die freie Wahl zwischen 
einem abgerundeten satinierten, einem Plexiglas- oder einem speziellen LED-Diffusor. Falls es kürzer oder länger sein soll, kein Problem, wir 
konfektionieren es gerne in unserer Produktion speziell auf Ihre Maße.

Our TUNO-AB / P aluminum profile is simple, elegant and simply beautiful. The profile can be obtained in any color on request. TUNO-AB / P 
is very versatile in use, both as a surface-mounted profile and as a pendant luminaire. With the diffuser you have the free choice between 
a rounded satined, a plexiglass or a special LED diffuser. If it should be shorter or longer, no problem, we will be happy to tailor it to your 
dimensions in our production facility.

Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

 2m Kabel /cable
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Zubehör /accessories TUNO-AB/P ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/TUNO-AB/P is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

Endkappe Standard
/end cap standard
(GL8570L, GL8570P)

8577-15
8577-02
8577-03

Endkappe S-Diffusor
/end cap S-diffuser
(GL8570S) 

8577-2-15
8577-2-02
8577-2-03

Endkappe H-Diffusor 
/end cap H-diffuser
(GL8570H)

8577H-15
8577H-02
8577H-03

Pamalux Leuchten GMBH - A-5204 Straßwalchen - Gewerbegebiet Süd 2
TEL.: +43/(0)6215/6144 - Fax: +43/(0)6215/6302 - Email: office@pamalux.at

gezeichnet am

29.09.2015

gezeichnet von TR

Abdeckungen für Tuno H und Einbauprofil
Bezeichnung Artikel Nummer

XXXXXX

Alle Maße in mm

8614 ???
Diffusor auf
kurzer Seite
(oben)

8614HE-15
8614HE-02
8614HE-03

Diffusor auf
langer Seite
(unten)

8614 ???
Diffusor
beidseitig

8577H-15
8577H-02

8577HE-15
8577HE-02

Seilabhängung 
/rope suspension 
H 2.000 mm

8571

Schienenverbinder
+ Schrauben
/rail connector + screws

8572-2

Eckverbinder
+ Schrauben
/corner connector + screws

8572-4

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm
25 Meter

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm
3.000mm 
6.000mm

GL8570S
66% Lichtdurchlässigkeit 
/66% light transmission
1.000mm 
2.000mm 

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm

GL8570R
+25% Lichtdurchlässigkeit
/+25% light transmission
1.000mm 

8 mm

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm
3.000mm 
6.000mm NEU

UGR

< 19
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NILA Hänge- & Deckenleuchte /hanging & ceiling lamp

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

4546-30 -02, -03, -15 
1.200 mm B 90 mm / H 30 mm

Pendelleuchte
/pending lamp

35W

2700K
3000K
4000K

2.760lm
3.072lm
3.216lm4546-30 -11, -16, -18

Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed
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Hänge- & Wandleuchte /hanging & wall lamp NILA

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

Daten
/data

4540-30 -02, -03, -15 
1.200 mm B 30 mm / H 30 mm

Pendelleuchte
/pending lamp

18W

2700K
3000K
4000K

1.380lm
1.536lm
1.608lm4540-30 -11, -16, -18

4544-60 -02, -03, -15 
600 mm

A 85 mm / H 30 mm
B 30 mm

Wandleuchte
/wall lamp

9W

2700K
3000K
4000K

690lm
768lm
804lm4544-60 -11, -16, -18

4544-90 -02, -03, -15 
900 mm

A 85 mm / H 30 mm
B 30 mm

Wandleuchte
/wall lamp

14W

2700K
3000K
4000K

1.055lm
1.152lm
1.206lm4544-90 -11, -16, -18

4544-120 -02, -03, -15 
1.200 mm

A 85 mm / H 30 mm
B 30 mm

Wandleuchte
/wall lamp

18W

2700K
3000K
4000K

1.380lm
1.536lm
1.608lm4544-120 -11, -16, -18

Design by
pamalux®

3

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m CRI
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TUNO WAVE TRAFOGEHÄUSE Aufbausystem /surface-mounted system

Trafogehäuse mit Trafo für Diffusor GL8570L & GL8570H: /Transformer housing with transformer for diffuser GL8570L & GL8570H:

Diffusoren:

GL8570L GL8570H

Diffusor /di�user
Länge
/length

Daten
/data

VKP / €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

400 mm

400 mm

400mm

-02, -03, 15

8586L-6
8586H-6

-16

-02, -03, 15

8586L-10
8586H-10

-16

-02, -03, 15

8586L-16
8586H-16

-16

Design by
pamalux®

TUNO-AB und TUNO-EB können mit einer Reihe Spots und Leuchten kombiniert werden um die gewünschte Lichtintensität zu erzeugen:
/TUNO-AB and TUNO-EB can be combined with a number of spots and lights to create the desired light intensity:

Beispiel
/example

Maße
/measures

Daten
/data

VKP / €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

BICO Power LED-Spot 
zum Einklipsen in das Profil 
/to clip into profile
nicht dimmbar
/not dimmable

350mA · 2W · LED · 180lm 
warmweiß /warm white 3000K

inkl. Trafo /transformer 124-14/350

T-5244-02

T-5244-03

T-5244-15

T-5244-16

Beispiel
/example

Maße
/measures

Daten
/data

VKP / €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 150

1150

LIGHTBALL Hängeleuchte 
/hanging lamp
Ø 150 mm, dimmbar /dimmable

230V · 4W · G9 · 360lm · 3000K

Schirm-Farben /shade colors:
-03 matt schwarz /black frosted
(Stoffkabel: schwarz/weiss | cable: 
black/white)
-11 gold gebürstet /gold brushed
(Stoffkabel: schwarz | cable: black)
-15 silber /silver
(Stoffkabel: schwarz | cable: black)

T-56740-03

T-56740-11

T-56740-15

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/mCRI
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TUNO-CORNER Eckprofil /corner profile

43 mm

GL8570L

Diffusoren

8
 m

m

GL8570H

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge*
/length*

Maße
/measures

8613-1 -02, -03, -15 1.000 mm

8613-2 -02, -03, -15 2.000 mm

8613-3 -02, -03, -15 3.000 mm

8613-6 -02, -03, -15 6.000 mm

30 mm

30 mm

Zubehör /accessories TUNO-CORNER ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/TUNO-CORNER is available with the following diffusers:

*inkl. Endkappe /*incl. end cap

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Endkappe für
/end cap for

GL8570P und GL8570

8313E-15
8313E-02
8313E-03

Endkappe für 
/end cap for

GL8570H
inkl. 1 Schraube
/incl. 1 screw

8313HE-15
8313HE-02
8313HE-03

3030

8

30

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm
25 Meter

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm
3.000mm
6.000mm

NEU
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TUNO-CORNER SETS (inklusive LED und externen Trafo) für Küchenunterbau-Beleuchtung
/(including LED and external transformer) for kitchen substructure lighting

Daten /data VKP € /retail price Artikelnr. /article no.

TUNO-CORNER 120

L 1.200mm, B 30mm, A 30mm
SET8613-120-02 /-03 /-15

Daten /data VKP € /retail price Artikelnr. /article no.

TUNO-CORNER 60

L 600mm, B 30mm, A 30mm
SET8613-60-02 /-03 /-156W WW	 600

Lumen

Daten /data VKP € /retail price Artikelnr. /article no.

TUNO-CORNER 90

L 900mm, B 30mm, A 30mm
SET8613-90-02 /-03 /-15WW	 900

Lumen

WW	 1.200
Lumen

CRI

CRI

CRI

 2m Kabel /cable

67



VARIANO AufbausystemTUNO Corner Hängeleuchte / hanging lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

43 mm

GL8570L 8
 m

m
GL8570H

8613HL-120

8613HL-160

8613HL-180

VKP €
/retail price

VKP €
/retail price

VKP €
/retail price

18W

24W

27W

1.713lm
1.800lm
1.975lm

2.284lm
2.400lm
2.633lm

2.570lm
2.700lm
2.962lm

2700K
3000K
4000K

2700K
3000K
4000K

2700K
3000K
4000K

L-Diff: 

L-Diff: 

L-Diff: 

H-Diff:

H-Diff:

H-Diff:

1.200

1.800

1.600

Design by
pamalux®

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/mCRI
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Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8611-1 -02, -03, -15 1.000 mm

8611-2 -02, -03, -15 2.000 mm

8611-3 -02, -03, -15 3.000 mm

8611-6 -02, -03, -15 6.000 mm

8612-1 -02, -03, -15 1.000 mm

8612-2 -02, -03, -15 2.000 mm

8612-3 -02, -03, -15 3.000 mm

8612-6 -02, -03, -15 6.000 mm

Aufbauversion
/surface-mounted version

30 mm

11,5 mm

Einbauversion
/mounting version

30 mm

40 mm

11,5 mm

TUNO-SLIM Aufbau- / Einbauprofil /surface-mounted / mounting profile

GL8570L GL8570HDiffusoren

Auch mit H-Diffusor erhältlich! /also available with H-diffuser!

Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

 1m Aluprofil /aluminum profile

 1m LED-Diffusor (L)

 2 Endkappen /end caps

 1 Trafo /transformer

TUNO-SLIM-SET 1 METER Aufbauversion /surface-mounted

10W, 1000lm (SET8611-1)

15W, 1500lm (SET8611-3)
high

LUMEN

CRI

 2m Kabel /cable
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Zubehör /accessories TUNO-SLIM ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/TUNO-SLIM is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

Schienenverbinder
steckbar /rail connector 
pluggable

8572S-2

Eckverbinder
steckbar /corner connector
pluggable

8572S-4

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Endkappe bei folgenden Diffusor /end cap for the following diffuser: 
GL8570L und GL8570P 

Aufbauversion
/surface-mounted version

8611E-15
8611E-02
8611E-03

Einbauversion
/mounting version

8612E-15
8612E-02
8612E-03

Endkappe bei folgenden Diffusor /end cap for the following diffuser: 
GL8570H

Aufbauversion
inkl. 2 Schrauben
/surface-mounted version
incl. 2 screws

8611HE-15
8611HE-02
8611HE-03

Einbauversion
inkl. 2 Schrauben
/mounting version
incl. 2 screws

8612HE-15
8612HE-02
8612HE-03

19
,5

30

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm
6.000mm
25 Meter

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm 

8 mm

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm NEU

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m

UGR

< 19
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MINTOS Aluprofil /aluminum profile 

Maße / 
dimensions

Länge / 
length

Daten / information
VKP / 

retail price €
Artikelnr. / 

item number

MINTOS Einbau

22,0

11,3
15,2

6
,0

2 m

U-Profil SMALL Einbau
Aluminium Profil
2000x21,4x7mm
max. LED strip width: 12mm
inkl. Diffusor satiniert, 2x Endkappe &
4x Befestigungsclip / incl. diffuser satined, 2x 
end cap & 4x fastening clip

8790A-03-2
8790A-15-2

Optionales Zubehör/Additional addon:
2 Stück Endkappen für 8790A-03-2/-15-2
2 pieces end-cap for 8790A-03-2/-15-2
mit oder ohne Loch (L), with or without hole (L)

8790AE-03/-15
8790AEL-03/-15

Optionales Zubehör/Additional addon:
2 Stück Endkappen für 8791A-03-2/-15-2
2 pieces end-cap for 8791A-03-2/-15-2
mit oder ohne Loch (L), with or without hole (L)

8791AE-03/-15
8791AEL-03/-15

MINTOS Corner

MINTOS Aufbau

2 m

U-Profil SMALL Aufbau
Aluminium Profil (optional mit klarem Diffusor)
2000 x 14 x 7mm
inkl. Diffusor satiniert, 2x Endkappe &
4x Befestigungsclip / incl. diffuser satined, 2x 
end cap & 4x fastening clip

8791A-03-2
8791A-15-2

2 m

U-Profil SMALL Aufbau
Aluminium Profil
2000x14x15,5mm
inkl. Diffusor satiniert, 2x Endkappe &
4x Befestigungsclip / incl. diffuser satined, 2x 
end cap & 4x fastening clip

8794-03-2
8794-15-2

2 m

U-Profil SMALL Aufbau
Aluminium Profil
2000x16x12,5mm
inkl. Diffusor satiniert, 2x Endkappe &
4x Befestigungsclip / incl. diffuser satined, 2x 
end cap & 4x fastening clip

8798-03-2
8798-15-2

2 m

U-Profil SMALL Einbau
Aluminium Profil
2000 x 20 x 15mm
inkl. Diffusor satiniert & 2x Endkappe
incl. diffuser satined & 2x end cap

8795-03-2
8795-15-2

2 m

U-Profil SMALL Ecke
Aluminium Profil
2000 x 30 x 30mm
inkl. Diffusor satiniert & 2x Endkappe
incl. diffuser satined & 2x end cap

8796-15-2

11,0

18
,8 2 m

Eckprofil SMALL
Aluminium Profil
2000 x 26,3 x 14,2mm
max. LED strip width: 10mm

8800-15-2

Diffusor satiniert
2000 x 23,2 x 8,3mm
Material: PC

GL8800-2-2

Optionales Zubehör/Additional addon:
Endkappe rund/end-cap round 8800E-2

Optionales Zubehör/Additional addon:
Wandmontage-Halterung für 8800-15-2.
wall-mounted frame for 8800-15-2.

K8800-1

10

10

15
,5

12
,5

10

20

12

GL8790-2S (für 8791A-03-2/-15-2)
satiniert
satin
2.000 mm

GL8790-2K (für 8791A-03-2/-15-2)
klar
clear
2.000 mm

Diffusor:          

21,4

7

5,
9

12
15,8

22,0
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1A) Art. Nr. 8507-3 TRAFO /TRANSFORMER	
30W, sep. 6fach Verteiler u. Steckerkabel
/separate 6fold distributor and. Connector cable 1.500 mm

1B) Art. Nr. 8507-4 TRAFO /TRANSFORMER	
15W, sep. 4fach Verteiler u. Steckerkabel
/separate 4fold distributor and. Connector cable 1.500 mm

1C) Art. Nr. 8507-05 TRAFO /TRANSFORMER	
15W, integr. 4fach Verteiler
/integrated 4fold distributor (L 129 B 41 H 16 mm)

2) Art. Nr. S5205 EB | AB TÜR-SENSOR WEISS /DOOR SENSOR, WHITE

12V · 24W oder 24V · 48W, Rund, Einbau /round, mounting

Aufbau, weiß /surface-mounted, white /Außenmaß /outside dimension: Ø 22 mm,
Montageausschnitt /cut-out: Ø 18 mm,  Einbautiefe /installation depth: 15 mm

3) Art. Nr. S5206 AB TÜR-SENSOR WEISS /DOOR SENSOR, WHITE	
12V · 24W oder 24V · 48W, Eckig /squared, Aufbau /surface-mounted

(L 23 B 18 H 7 mm)

3) Art. Nr. S5207 EB-TOUCHDIMMER SILBER /SILVER	
12V · 24W oder 24V · 48W, Rund /round, Einbau /mounting,
Außenmaß /outside dimension: Ø 22 mm,  
Montageausschnitt /cut-out: Ø 18 mm, Einbautiefe /installation depth: 15 mm

4) Art. Nr. S5208 HANDBEWEGUNGSSENSOR (EIN-|AUSSCHALTER)*	

12V · 24W oder 24V · 48W, Eckig /squared, Aufbau /surface-mounted

(L 23 B 18 H 7 mm) | /*hand motion sensor (on/off switch)

1A)

1C)

2)

4)

1B) 3)

Trafos und Sensoren: Preisgruppe 4
/transformers and sensors: price group 4

Artikelnr.
/article no.

Beschreibung
/description

VKP €
/retail price

Maße
/measures

8797-15-2

KLEIDERHAKEN PROFIL
/COAT HOOK PROFILE
Aluminium Profil, silber
/aluminum profile, silver
2000 x 14,6 x 30mm
max. LED strip Breite: 12,1mm

GL8797-2
Diffusor satiniert /diffuser satined
2000 x 9,1 x 3,8mm
Material: PC

8797-2H
Optionales Zubehör /optional accessoires

Deckenmontage-Halterung für
/ceiling mount bracket for 8797-15-2

(2 Stück)
(2 pcs.)

8797-1W
Optionales Zubehör /optional accessoires

Wandmontage-Halterung für
/wall mount bracket for 8791-15-2

(2 Stück)
(2 pcs.)

12,1

14,6

3
0
,0

38

7
0

20,5
L

Licht-Sensor
Der Sensor, der das Licht 
anstellt, löst aus sobald 
die Türen geöffnet 
werden.

Light sensor 
The sensor that controls 
the light, triggers as soon 
the doors are opened.

2)

73



Auf Wunsch fertigen wir unsere Profile 
auch in jeder anderen RAL-Farbe. 
On request, we manufacture our profile 
in any other RAL-color.

bronziert
bronzed

nickel gebürstet 
nickel brushed

gold gebürstet 
gold brushed

silber eloxiert 
silver anodized15

(RAL9005M)
schwarz eloxiert
black anodized03

(RAL9010)
weiß pulverbeschichtet
white powder-coated02

18

16

11

TUNO-H Aluprofil /aluminum profile

STANDARD
Aluprofilfarben /aluminum profile colors

PREMIUM
Aluprofilfarben /aluminum profile colors

Design by
pamalux®
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Projekt: Krabbelstube Neumarkt 
am Wallersee mit TUNO-H 
Deckenleuchten
Project: crèche with TUNO-H 
ceiling versions

Projekt: Gemeinde Oberhofen 
(AUT) mit TUNO-H Pendelversion
Project: TOWNSHIP Oberhofen 
(AUT) with TUNO-H pendant 
version
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Design by
pamalux®
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Verbindungssystem

Flexibilität trifft Design

Das innovative Connect-Verbindungssystem ermöglicht eine 
nahtlose und flexible Verbindung von Leuchtenprofilen.

Dank des drehbaren Verbindungselements lassen sich 
verschiedene Winkel realisieren, wodurch individuelle 

Lichtlösungen für jede Raumgestaltung entstehen. Ob linear, in 
Ecken oder als kreative Formgebung – mit Connect sind den 
Gestaltungsmöglichkeiten keine Grenzen gesetzt. Die präzise 
Verarbeitung sorgt für eine stabile und elegante Verbindung, 

während das schlanke Design harmonisch in moderne 
Architekturkonzepte integriert werden kann.

Flexibility Meets Design

The innovative Connect system enables seamless and flexible 

connections between lighting profiles.

Thanks to the rotating connector, various angles can be achieved, 

allowing for custom lighting solutions tailored to any room design. 

Whether linear, in corners, or as creative shapes – with Connect, there 

are no limits to your design possibilities. Precision craftsmanship ensures 

a stable and elegant connection, while the sleek design integrates 

harmoniously into modern architectural concepts.

» TUNO-H 
CONNECT

8538TH-02/-03/-15

inkl. 2x Endkappe
+ Elektrik

pro Stk.
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TUNO-H Aluprofil /aluminum profile

Pendelleuchte
/pending lamp

Deckenleuchte
/ceiling lamp

GL8570L GL8570L DiffusorenGL8570H

GL8570H

GL8570H

GL8570HGL8570L

GL8570L

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8614-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

8614-1 -11, -16, -18

8614-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8614-2 -11, -16, -18

8614-3 -02, -03, -15 

3.000 mm

8614-3 -11, -16, -18

8614-6 -03, -15

6.000  mm

8614-6 -11

75 mm

30 mm

TUNO-H-SET 1 METER Hängeleuchte /hanging lamp

 1m Aluprofil /aluminum profile  

 2x 1m LED-Diffusor (GL8570L-1)

 2 Endkappen /end caps

 2 Seilabhänger /rope suspension

 LED - 2x 1m

 1 Trafo  /transformer     

14,4W, direkt
2088lm, 3000K
2304lm, 4000K

(SET8614-1A)
9,6W, indirekt
1152lm, 3000K
1200lm, 4000K

19,8W, direkt
3080lm, 3000K
3190lm, 4000K

(SET8614-1B)
9,6W, indirekt
1152lm, 3000K
1200lm, 4000K

 

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

high

LUMEN

 2m Kabel /cable
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Zubehör /accessories TUNO-H ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/TUNO-H is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben* /1 pcs. 
rail connector incl. screws* 

8572-3

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben* /1 pcs. corner 
connector incl. screws *

8572-5

Endkappe für /end cap for
GL8570L und GL8570P

8614E-15
8614E-02
8614E-03

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

CONNECT-System
inkl. 2x Endkappe /end 
cap +Elektrik /eletronic 

8538TH
-02/-03/-15

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

8571H

Abhängung teleskopier-
bar /suspension telescopic
H 140 – 220 mm

K207T-16

Endkappe für GL8570H 
einseitig (unten)

8614HE-15
8614HE-02
8614HE-03

Endkappe für /end cap for
GL8570H einseitig
/one-sided (oben /top)

8614HE-1-15
8614HE-1-02
8614HE-1-03

Endkappe für /end cap for
GL8570H
beidseitig /both sides

8614HE-2-15
8614HE-2-02
8614HE-2-03

Baldachin eckig
/canopy squared
inkl. 1,5 m Kabel /cable

K8633-02
K8633-03
K8633-15

GL8570L
direkt oder indirekt (1. Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm 
6.000mm
25 Meter 

GL8570B (BLACK)
direkt oder indirekt (1. Stk.)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm 
3.000mm
6.000mm 

GL8570H
direkt oder indirekt (1. Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm 
6.000mm

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
direkt oder indirekt (1. Stk.)
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm

NEU

UGR

< 19
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TUNO-H Pendelversion /pending version

Diffusor 
/di�user

Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.000 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-100

1.200 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-120

1.500 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-150

1.800 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-180

2.300 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-230

2.900 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8621H-290

7
5

 m
m

83 mm

30 mm

-H1

44W

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 2.505
TW	 2.765

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.681

Lumen

WW	 3.341
TW	 3.480

Lumen

1275 mm

3

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m CRI
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44W

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Daten
/data

Diffusor 
/di�user

8621-100
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.000 mm

8621-120
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8621-150
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8621-180
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.800 mm

8621-230
direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.300 mm

8621-290
direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.900 mm

7
5

 m
m

75 mm

30 mm

-L

1275 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Sonderlängen bis 6 Meter auf Anfrage möglich.
/special lengths of up to 6 meters are possible on request.

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 2.505
TW	 2.765

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.681

Lumen

WW	 3.341
TW	 3.480

Lumen
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TUNO-H Hängeleuchte /hanging lamp

Maße
/measures

Höhe / Breite
/height / width

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

750 x 750 mm 8625H-75

1.000 x 1.000 mm 8625H-20

1.000 x 500 mm 8625H-15

1.000 x 300 mm 8625H-30

1.500 x 1.500 mm 8625H-40

1
4

0
0

 m
m

TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

TW	 3.600
WW	 3.465

Lumen

96W

TW	 9.216
WW	 8.352

Lumen

TW	 4.800
WW	 4.608

Lumen

TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

TW	 3.600
WW	 3.465

Lumen

TW	 5.990
WW	 5.429

Lumen

TW	 3.120
WW	 2.995

Lumen

144W

TW	 13.824
WW	12.528

Lumen

TW	 7.200
WW	 6.912

Lumen

83 mm

30 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

3

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 200W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 200W)

Aufpreis/m CRI
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TUNO-H Deckenleuchte /ceiling lamp

Diffusor /diffuser

-L LED
 80% Lichtdurchlässigkeit

                    /80% light transmission

-P Prismatisiert
 96% Lichtdurchlässigkeit 

                   /96% light transmission

Aufpreis /surcharge +2,50/m

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Diffusor
/di�user

8620-100 direktes Licht 1.000 mm

8620-150 direktes Licht 1.500 mm

8620-180 direktes Licht 1.800 mm

8620-230 direktes Licht 2.300 mm

8620-290 direktes Licht 2.900 mm

7
5

 m
m

7
5

 m
m

75 mm

30 mm

27W
WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.681

Lumen

Design by
pamalux®

H-Diffusor L-Diffusor

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

CRI

UGR

< 19
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Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Höhe / Breite
/height / width

Maße
/measures

8620D-75
750 x 750 mm

8620D-75

8620D-20
1.000 x 1.000 mm

8620D-20

8620D-10
1.000 x 500 mm

8620D-10

8620D-13
1.000 x 300 mm

8620D-13

7
5

 m
m

44W
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

TW	 9.216
WW	 8.352

Lumen

44W
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

TW	 5.990
WW	 5.429

Lumen

75 mm

30 mm

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

direktes Licht

direktes Licht

direktes Licht

direktes Licht
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TUNO-H Wandleuchte /wall lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

8623-40
TW	 1.843
WW	 1.670

Lumen
400 mm

8623-40

8623-60
TW	 2.764
WW	 2.506

Lumen
600 mm

8623-60

8623-90
TW	 4.148
WW	 3.758

Lumen
900 mm

8623-90

8623-120
TW	 5.530
WW	 5.011

Lumen
1.200 mm

8623-120

8623-150
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W 1.500 mm

8623-150

75 mm

30 mm

-L LED Diffusor 
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission 

8623-2-40
TW	 1.843
WW	 1.670

Lumen
400 mm

8623-2-40

8623-2-60
TW	 2.764
WW	 2.506

Lumen
600 mm

8623-2-60

8623-2-90
TW	 4.148
WW	 3.758

Lumen
900 mm

8623-2-90

8623-2-120x
TW	 5.530
WW	 5.011

Lumen
1.200 mm

8623-2-120

8623-2-150
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W 1.500 mm

8623-2-150

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

-H1 LED Diffusor 
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission

83 mm

15 mm

30 mm

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

CRI

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

UGR

< 19

Aufpreis/m
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TUNO-WAVE Pendel- / Deckenleuchte /pending / ceiling lamp

Pendelleuchte Deckenleuchte

Licht direkt - indirekt Licht direkt - indirektLicht direkt Licht direkt

Artikelnr.
/article no.

Profilfarben
/profile colors

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8617-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

8617-1 -16

8617-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8617-2 -16

8617-3 -02, -03, -15 

3.000 mm

8617-3 -16

8617I-1 -02, -03, -15 

1.000 mm

8617I-1 -16

8617I-2 -02, -03, -15 

2.000 mm

8617I-2 -16

8617I-3 -02, -03, -15 

3.000 mm

8617I-3 -16

1
6

0
 m

m

40 mm

48 mm

1
6

0
 m

m

30 mm

38 mm

Durch den speziellen Querschnitt unseres TUNO-WAVE-Profiles kann sowohl der Trafo integriert, als auch direktes bzw. direkt/indirektes Licht 
erzeugt werden. Dies bewährt sich sowohl bei Pendel-, Decken-,  als auch Wandleuchten. Das Profil kann man auf Wunsch in jeder Farbe 
erhalten. Beim Diffusor haben Sie die freie Wahl zwischen einem Plexiglas- oder einem speziellen LED-Diffusor. Falls es kürzer oder länger sein 
soll, kein Problem, wir konfektionieren es gerne in unserer Produktion speziell auf Ihre Maße.

Thanks to the special cross-section of our TUNO-WAVE profile, both the transformer can be integrated and direct or direct / indirect light can 
be generated. This has proven itself with pendant, ceiling and wall lights. The profile can be obtained in any color on request. With the dif-
fuser you have the free choice between a plexiglass or a special LED diffuser. If it should be shorter or longer, no problem, we will be happy 
to tailor it to your dimensions in our production facility.

direkt-indirektDesign by
pamalux®

/pending lamp /ceiling lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel
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Zubehör /accessories TUNO-WAVE ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/TUNO-WAVE is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws 

8572-2

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws 

8572-4

Baldachin rund
inkl. 1,5 m Kabel /canopy 
round, incl 1,5m cable

K8631-02 
K8631-03 
K8631-15

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

K3813-1

Endkappe für
/end cap for GL8570L

8617E-02
8617E-03 
8617E-15
8617E-16

Endkappe für
/end cap for GL8570H

8617H-02
8617H-03 
8617H-15
8617H-16

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 
25 Meter 

GL8570B (BLACK)
50% Lichtdurchlässigkeit
/50% light transmission
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8570H
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

GL8570P (UGR<19)
mikroprismatisch
96% Lichtdurchlässigkeit
/96% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 

GL8570R
+25% Lichtdurchlässigkeit
/+25% light transmission
1.000mm 

NEU

UGR

< 19
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TUNO-WAVE Wand- / Deckenleuchte /wall / ceiling lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

57226I-32
320 mm 

57226I-32

57226I-52
520 mm 

57226I-52

57226I-72
720 mm 

57226I-72

57226I-92
920 mm

57226I-92

Licht direkt - indirekt

1
6

0
 m

m

40 mm

48 mm

WW	 1.036
TW	 1.080

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 2.304
TW	 2.400

Lumen

WW	 3.110
TW	 3.240

Lumen

10

10

10

48 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m CRI

4
5

0

8639-45

LED

3000K

4,4W 634lm

WAVE
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•	 Aluminium-Einbauprofil
•	 unendliche Möglickeiten mit einem modularen System

•	 aluminum mounting profile
•	 endless possibilities with a modular system

CANTO Einbausystem /mounting system

Die CANTO und RAMON Serien vereinen die positiven Eigenscha�en der TUNO Serie in der breiten Anwendung und 
ermöglichen es durch den Aufbau elektronische Bauteile im Profil zu integrieren. Sowohl in eckiger (Canto) als auch in 
gebogener (Ramon) Ausführung erfüllt dieses Profil durch die vielseitigen Möglichkeiten Di�usoren und Einsätze zu inte-
grieren, dass Licht zum Raumerlebnis werden kann.

The CANTO and RAMON series combine the positive properties of the TUNO series in a wide range of applications and 
enable electronic components to be integrated into the profile. Both in the angular (Canto) and in the curved (Ramon) 
version, this profile fulfills the versatile possibilities of integrating di�users and inserts, so that light can become a spatial 
experience.
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Design by
pamalux®
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-L -L -L -L-H

CANTO
Aufbau /surface mounted

CANTO
Hänge /hanging

CANTO
Hänge /hanging

CANTO
Einbau /mounting

Di�usor

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm ... 18,40 Euro
2.000mm ... 36,70 Euro
3.000mm ... 55,20 Euro
6.000mm ... 101,60 Euro

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8570L indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 
25 Meter 

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8630P
mikroprismatisch
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

UGR

< 19
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-L -L-H -HLinea

CANTO & RAMON
PROFILE

CANTO
Einbau /mounting

RAMON
Aufbau /surface mounted

RAMON
Hänge /hanging

Design by
pamalux®

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8570H direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

GL8570H direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm
6.000mm 

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

GL8630P
mikroprismatisch
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

UGR

< 19
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CANTO Einbausystem /mounting system

Artikelnr.
/article no.

Profilfarben
/profile colors

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8634-1 -02, -03, -15 1.000 mm

8634-2 -02, -03, -15 2.000 mm

8634-3 -02, -03, -15 3.000 mm

8634-6 -02, -03, -15 6.000 mm

A 62 mm

70 mm

4
1
,5

 m
m

Zubehör

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws

8572CC-2

Design by
pamalux®

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws

8572CC-4

Endkappe für
/end cap for GL8630

8634E
-02/-03/-15

Montagebügel /bracket
Einbaurahmen /mounting 
frame

8634EB

03
Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

LED LED seitlich LED 2x seitlich

Diffusoren GL8630S
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm

GL8630P
mikroprismatisch
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm 
6.000mm 

UGR

< 19


1m Aluprofil
/aluminum profile

 1m LED & Diffusor


2 Montagebügel
/mounting bracket

 1 Trafo /transformer


2 Endkappen
/end caps

 LED

CANTO-EINBAUSET 1 METER

14,4W, direkt
2.088lm, 3000K
2.304lm, 4000K

(SET8634-1B)

19,8W
3.170lm, 3000K
3.300lm, 4000K

(SET8634-1A)
high

LUMEN

 2m Kabel /cable
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2732-02/-03/-15 2731-02/-03/-15

2734-02/-03/-15 2735L-02/-03/-15

2735R-02/-03/-15

2737-02/-03/-15 2738-02/-03/-15

Eckverbinder
flexibel /corner 
connector

Adapter

Linearverbinder
/linear connector 

Einspeisung
/feed

Mitteleinspeisung
/middle feed

Endkappe
/end cap

2730-1-02/-03/-15
(1 Meter)

2730-2-02/-03/-15
(2 Meter)

2730-3-02/-03/-15
(3 Meter)

VARIO Schiene
/rail

230V

KOMPONENTEN /components

RIO Spot

LINEA

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

2750LM -02, -03, -15 230 5,5
460 3.000 GU 10

480 4.000 GU 10

Artikelnr.
/article no.

Farbe
/color

VKP €
/retail price

V W lm K Daten
/data

C2709-50 -02 230 36
3.600 3.000

3.700 4.000 DALI dimL 512 mm

H 140 mm | Ø 60 mm

passend zu 230V Schiene VARIO Art.Nr. 2730-1, -2, -3 /suitable for 230V rail VARIO Art.No. 2730-1, -2, -3
passende HL siehe S14-15 /suitable hanging lamps, page 14-15

UGR

< 19

LINEA VARIO 230V
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CANTO Aufbauprofil /surface-mounted profile

Deckenleuchte Pendelleuchte

Licht direkt - indirekt Licht direkt - indirektLicht direkt 

GL8570HDiffusoren GL8570L GL8570HDiffusoren

GL8630 GL8630Diffusoren

GL8630 GL8630Diffusoren

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge*
/length*

Maße
/measures

8632-1 -02, -03, -15

1.000 mm

8632-1 -16

8632-2 -02, -03, -15

2.000 mm

8632-2 -16

8632-3 -02, -03, -15

3.000 mm

8632-3 -16

8632-6 -02, -03, -15

6.000 mm

8632-6 -16

68 mm

58 mm

60 mm

58 mm

 1m Aluprofil /aluminum profile

 2x 1m LED-Diffusor + LED

 2 Endkappen /end caps

 2 Seile /ropes

 1 Einspeisung /feed

 1 Trafo /transformer    LED

CANTO-SET 1 METER Hängeleuchte /hanging lamp

14,4W, direkt
2208lm, 3000K
2304lm, 4000K

(SET8632-1A)

24,6W, direkt-indirekt
3240lm, 3000K
3504lm, 4000K

(SET8632I-1A)

19,8W, direkt
3080lm, 3000K
3190lm, 4000K

(SET8632-1B)

30W, direkt-indirekt
4232lm, 3000K
4390lm, 4000K

(SET8632I-1B)

direkt-indirektDesign by
pamalux®

/ceiling lamp /pending lamp

*inkl. Endkappe /*incl. end cap

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m CRI

high

LUMEN

 2m Kabel /cable
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Zubehör /accessories CANTO ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/CANTO is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws

8572C-2

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws

8572C-4

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

8571C-16

Baldachin eckig
inkl. 1,5 m Kabel
/canopy, cornered
incl. 1,5 m cable

K8633-02
K8633-03
K8633-15

Endkappe für
/end cap for GL8570H

8632HE-02
8632HE-03
8632HE-15
8632HE-16

Endkappe für
/end cap for
GL8570L und GL8570P

8632E-02
8632E-03
8632E-15
8632E-16

GL8570L
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm
25 Meter

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

CONNECT-System
inkl. 2x Endkappe /end 
cap +Elektrik /eletronic 

8538C
-02/-03/-15

GL8630P
mikroprismatisch
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm
6.000mm

UGR

< 19
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Design by
pamalux®
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» CANTO 
CONNECT

Verbindungssystem

Flexibilität trifft Design

Das innovative Connect-Verbindungssystem ermöglicht eine 
nahtlose und flexible Verbindung von Leuchtenprofilen.

Dank des drehbaren Verbindungselements lassen sich 
verschiedene Winkel realisieren, wodurch individuelle 

Lichtlösungen für jede Raumgestaltung entstehen. Ob linear, in 
Ecken oder als kreative Formgebung – mit Connect sind den 
Gestaltungsmöglichkeiten keine Grenzen gesetzt. Die präzise 
Verarbeitung sorgt für eine stabile und elegante Verbindung, 

während das schlanke Design harmonisch in moderne 
Architekturkonzepte integriert werden kann.

Flexibility Meets Design

The innovative Connect system enables seamless and flexible 

connections between lighting profiles.

Thanks to the rotating connector, various angles can be achieved, 

allowing for custom lighting solutions tailored to any room design. 

Whether linear, in corners, or as creative shapes – with Connect, there 

are no limits to your design possibilities. Precision craftsmanship ensures 

a stable and elegant connection, while the sleek design integrates 

harmoniously into modern architectural concepts.

8538C-02/-03/-15

inkl. 2x Endkappe
+ Elektrik

pro Stk.
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CANTO Pendelversion /pending version

Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.000 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-10

1.200 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-12

1.500 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-15

1.800 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-18

2.300 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-23

2.900 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-29

44W

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

68 mm

58 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

in - H-Diffusor

1.400 mm

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen
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Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.000 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8644-L-10

1.200 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

8644-L-12

1.500 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

8644-L-15

1.800 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

8644-L-18

2.300 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

8644-L-23

2.900 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht 

8644-L-29

1.400 mm

68 mm

58 mm

3

Sonderlängen bis 6 Meter auf Anfrage möglich.
special lengths of up to 6 meters are possible on request.

in - L-Diffusor

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel

UGR

< 19

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis (bis 150W)

Aufpreis/m
CRI

44W

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen
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CANTO Deckenversion /ceiling version

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8644D-I-06/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

600 mm

8644D-I-06/V20

8644D-I-10/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.000 mm

8644D-I10/V20

8644D-I-12/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8644D-I-12/V20

8644D-I-15/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8644D-I-15/V20

8644D-I-18/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.800 mm

8644D-I-18/V20

8644D-I-23/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.300 mm

8644D-I-23/V20

8644D-I-29/V20 direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.900 mm

8644D-I-29/V20

14W

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

WW	 720
TW	 751

Lumen

WW	 1.252
TW	 1.382

Lumen

76 mm

68 mm

58 mm

90 mm

60 mm

44W

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel
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Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8644-DL-06
direktes Licht 600 mm

8644-DL-06

8644-DL-10
direktes Licht 1.000 mm

8644-DL-10

8644-DL-12
direktes Licht 1.200 mm

8644-DL-12

8644-DL-15
direktes Licht 1.500 mm

8644-DL-15

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 3.312
TW	 3.456

Lumen

WW	 1.252
TW	 1.382

Lumen

76 mm

68 mm

58 mm

60 mm

60 mm

76 mm

Sonderlängen bis 6 Meter auf Anfrage möglich.
special lengths of up to 6 meters are possible on request.
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CANTO-AS WALLWASHER | Aluprofil mit Reflektor /with reflector

Licht direkt - indirekt

GL8570L GL8570HDiffusoren

R8630R8630

Licht direkt - indirektLicht direkt

GL8570HDiffusoren

R8630R8630

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP € °
/retail price °

Länge*
/length*

Maße
/measures

8633-1 -02, -03, -15

1.000 mm

8633-1 -16

8633-2 -02, -03, -15

2.000 mm

8633-2 -16

8633-3 -02, -03, -15

3.000 mm

8633-3 -16

8633-6 -02, -03, -15

6.000 mm

8633-6 -16

68 mm

58 mm

60 mm

58 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

*inkl. Endkappe /*incl. end cap        °inkl. Design-Reflektor /°incl. design reflector

Deckenleuchte Pendelleuchte

/ceiling lamp /pending lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel gebürstet /brushed nickel
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Zubehör /accessories CANTO-AS ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/CANTO-AS is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws

8572C-2

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws

8572C-4

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

8571C-16

Baldachin eckig
inkl. 1,5 m Kabel
/canopy squared
incl. 1,5 m cable

K8633-02
K8633-03
K8633-15

Endkappe für
/end cap for GL8570H für 
Canto-AS

8633HE-02
8633HE-03
8633HE-15
8633HE-16

Endkappe für
/end cap for GL8570L 
und GL8570P
für Canto-AS

8633E-02
8633E-03
8633E-15
8633E-16

GL8570L indirekt (1 Stk.) 
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 

R8630 direkt (1 Stk.)
Alu-Reflektor
/aluminum reflector
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm 

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm 
3.000mm

Sonderlängen bis 6 Meter auf Anfrage möglich.
special lengths of up to 6 meters are possible on request.
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Design by
pamalux®
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Verbindungssystem

Flexibilität trifft Design

Das innovative Connect-Verbindungssystem ermöglicht eine 
nahtlose und flexible Verbindung von Leuchtenprofilen.

Dank des drehbaren Verbindungselements lassen sich 
verschiedene Winkel realisieren, wodurch individuelle 

Lichtlösungen für jede Raumgestaltung entstehen. Ob linear, in 
Ecken oder als kreative Formgebung – mit Connect sind den 
Gestaltungsmöglichkeiten keine Grenzen gesetzt. Die präzise 
Verarbeitung sorgt für eine stabile und elegante Verbindung, 

während das schlanke Design harmonisch in moderne 
Architekturkonzepte integriert werden kann.

Flexibility Meets Design

The innovative Connect system enables seamless and flexible 

connections between lighting profiles.

Thanks to the rotating connector, various angles can be achieved, 

allowing for custom lighting solutions tailored to any room design. 

Whether linear, in corners, or as creative shapes – with Connect, there 

are no limits to your design possibilities. Precision craftsmanship ensures 

a stable and elegant connection, while the sleek design integrates 

harmoniously into modern architectural concepts.

» RAMON 

CONNECT

8538R-02/-03/-15

inkl. 2x Endkappe
+ Elektrik

pro Stk.
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Licht direkt - indirektLicht direkt

Diffusoren

GL8630 GL8630Diffusoren

RAMON Aluprofil /aluminum profile

GL8630S GL8630Diffusoren

GL8570H GL8570HDiffusoren

Licht direkt - indirekt

GL8630 GL8630Diffusoren

GL8570L GL8570HDiffusoren

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP €
/retail price

Länge*
/length*

Maße
/measures

8630-1 -02, -03, -15

1.000 mm

8630-1 -16

8630-2 -02, -03, -15

2.000 mm

8630-2 -16

8630-3 -02, -03, -15

3.000 mm

8630-3 -16

8630-6 -02, -03, -15

6.000 mm

8630-6 -16

66 mm

70 mm

58 mm

70 mm

L-Diffusor indirekt

H-Diffusor indirekt

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Deckenleuchte Pendelleuchte

/ceiling lamp /pending lamp

*inkl. Endkappe /*incl. end cap

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel

 1m Aluprofil /aluminum profile

 2x 1m LED-Diffusor + LED

 2 Endkappen /end caps

 2 Seile /ropes

 1 Einspeisung /feed

 1 Trafo /transformer    LED

RAMON-SET 1 METER Hängeleuchte /hanging lamp

15W, direkt
2208lm, 3000K
2304lm, 4000K

(SET8603-1A)

24,6W, direkt-indirekt
3240lm, 3000K
3504lm, 4000K

(SET8603I-1A)

19,8W, direkt
3080lm, 3000K
3190lm, 4000K

(SET8603-1B)

30W, direkt-indirekt
4232lm, 3000K
4390lm, 4000K

(SET8603I-1B)

high

LUMEN

 2m Kabel /cable
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Zubehör /accessories RAMON ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/RAMON is available with the following diffusers:

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws

8572R-2

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws

8572R-4

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

8571R

Baldachin eckig
inkl. 1,5 m Kabel
/canopy squared
incl. 1,5 m cable

K8631-02 
K8631-03
K8631-15

Endkappe für 
/end cap for GL8570H

8630HE-02
8630HE-03
8630HE-15

Endkappe für 
/end cap for GL8570L 
und GL8570P

8630E-02
8630E-03
8630E-15

GL8570L indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm 
6.000mm
25 Meter 

GL8630 direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8630S direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
2.000mm
3.000mm
6.000mm

GL8570H indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm 
2.000mm
3.000mm
6.000mm

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

CONNECT-System
inkl. 2x Endkappe /end 
cap +Elektrik /eletronic 

8538R
-02/-03/-16

GL8630P
mikroprismatisch
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm
6.000mm 

UGR

< 19
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RAMON Pendelversion /pending version
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.000 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-10

1.200 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-12

1.500 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-15

1.800 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-18

2.300 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-23

2.900 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8642-29

1.400 mm

66 mm

70 mm

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

44W

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen
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ceiling version/ Deckenversion RAMON

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8642D-10
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.000 mm

8642D-12
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8642D-15
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8642D-18
direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.800 mm

8642D-23
direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.300 mm

8642D-29
direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.900 mm

88 mm

66 mm

70 mm

90 mm

90 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

WW	 1.152
TW	 1.200

Lumen

WW	 2.088
TW	 2.304

Lumen

44W

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen
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RAMON-D Aluprofil mit Designreflektor /with design reflector

Licht direkt - indirekt

GL8570L GL8570HDiffusoren

GL8570H GL8570HDiffusoren

Licht direkt - indirektLicht direkt

Diffusoren

GL8570H GL8570HDiffusoren

Artikelnr.
/article no.

Profilfarbe
/profile color

VKP € °
/retail price °

Länge*
/length*

Maße
/measures

8631-1 -02, -03, -15

1.000 mm

8631-1 -16

8631-2 -02, -03, -15

2.000 mm

8631-2 -16

8631-3 -02, -03, -15

3.000 mm

8631-3 -16

8631-6 -02, -03, -15

6.000 mm

8631-6 -16

60 mm

70 mm

52 mm

70 mm

58 mm

66 mm

Thanks to the special cross-section of our RAMON-D profile, both the transformer can be integrated and direct or direct / indirect light can 
be generated. This has proven itself with pendant, ceiling, wall and mirror lights. The profile can be obtained in any color on request.

Durch den speziellen Querschnitt unseres RAMON-D-Profiles kann sowohl der Trafo integriert, als auch direktes bzw. direkt/indirektes Licht er-
zeugt werden. Dies bewährt sich sowohl bei Pendel-, Decken-, Wand-, als auch Spiegelleuchten. Das Profil kann man auf Wunsch in jeder 
Farbe erhalten.

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Deckenleuchte Pendelleuchte

/ceiling lamp /pending lamp

*inkl. Endkappe /*incl. end cap        °inkl. Design-Reflektor /°incl. design reflector

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel
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RAMON-D ist erhältlich mit folgenden Diffusoren:
/RAMON-D is available with the following diffusers:

GL8570L indirekt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm 
3.000mm

GL8570H indirekt oder direkt (1 Stk.)
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission
1.000mm
2.000mm
3.000mm 

Zubehör /accessories

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Gehrungsschnitt für 
Profil und Diffusor /miter 
cut for profile and diffuser

8578

1 St. Schienenverbinder 
inkl. Schrauben /1 pcs. rail 
connector incl. screws

8572R-2

1 St. Eckverbinder inkl. 
Schrauben /1 pcs. corner 
connector incl. screws

8572R-4

Daten
/data

VKP €
/retail pr.

Artikelnr.
/article no.

Seilabhängung
/rope suspension
2.000 mm

8571R

Baldachin eckig
inkl. 1,5 m Kabel
/canopy squared
incl. 1,5 m cable

K8631-02 
K8631-03
K8631-15

Endkappe für 
/end cap for GL8570H

8631HE-02
8631HE-03
8631HE-15

Endkappe für 
/end cap for GL8570L 
und GL8570P

8631E-02
8631E-03
8631E-15

-FB86-G  Designreflektor, Gold gebürstet
               /design reflector, gold brushed

-FB86-S   Designreflektor, Silber gebürstet
               /design reflector, silver brushed

-FB1-2     Designreflektor, weiß
               /design reflector, white
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RAMON-D Pendelversion mit Designreflektor /with design reflector
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.200 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8643-12

8643-12

1.500 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8643-15

8643-15

1.800 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8643-18

8643-18

2.300 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8643-23

8643-23

2.900 mm
direktes Licht
       &
indirektes Licht

8643-29

8643-29

1.400 mm

66 mm

70 mm

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel

44W

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen
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with design reflector/ Deckenversion mit Designreflektor RAMON-D

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

8643D-12 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8643D-12

8643D-15 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8643D-15

8643D-18 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.800 mm

8643D-18

8643D-23 direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.300 mm

8643D-23

8643D-29 direktes Licht
       &
indirektes Licht

2.900 mm

8643D-29

88 mm

66 mm

70 mm

90 mm

90 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

-FB86-G  Designreflektor, Gold gebürstet
               /design reflector, gold brushed

-FB86-S   Designreflektor, Silber gebürstet
               /design reflector, silver brushed

-FB1-2     Designreflektor, weiß
               /design reflector, white

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

44W

WW	 2.074
TW	 2.160

Lumen

WW	 1.382
TW	 1.440

Lumen

WW	 3.758
TW	 4.147

Lumen

WW	 2.506
TW	 2.765

Lumen

WW	 2.650
TW	 2.760

Lumen

WW	 1.728
TW	 1.800

Lumen

WW	 4.802
TW	 5.299

Lumen

WW	 3.132
TW	 3.456

Lumen

WW	 3.340
TW	 3.480

Lumen

WW	 6.055
TW	 6.682

Lumen

117



Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

8554-1 1.000 mm

8554-2 2.000 mm

8554-3 3.000 mm

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Trafogehäuse inkl. Trafo
/transformer case
incl. transformer

max. 60W
K8554-6

Trafogehäuse inkl. Trafo
/transformer case
incl. transformer

max. 100W
K8554-10

Trafogehäuse inkl. Trafo
/transformer case
incl. transformer

max. 150W
K8554-15

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Seilabhängung für 
Pendelversion
/rope suspension for 
pending version
1.400 mm

K8571-1

Abhängung für Decken-
version
/suspension for ceiling 
version
30 mm

K8551-09
K8551-16

Zubehör /accessories

9
0

 m
m

DeckenleuchtePendelleuchte

/ceiling lamp/pending lamp

CAMBIANO Polycarbonat-Makrolon-Opalrohr /opal tube
Design by
pamalux®

CONNECT-System
inkl. 2x Endkappe /end 
cap +Elektrik /eletronic 

8538CAB
-02/-03/-15

Our CAMBIANO series is ideal for unusual lighting ideas. The LED Makrolon opal tube can be used as a wall and pendant 
or simply as a floor lamp. You can design your CAMBIANO individually thanks to the diverse surface designs. Since the LED 
Makrolon opal tube is 3 meters long, the length of the lights is also extremely variable.

Für außergewöhnliche Lichtideen ist unsere CAMBIANO Serie ideal. Verwenden kann man das LED-Makrolon-Opalrohr als 
Wand- und Pendel- oder einfach nur als Standleuchte. Durch die vielfältigen Oberflächendesigns können Sie Ihre CAMBIANO 
individuell gestalten. Da das LED-Makrolon-Opalrohr eine Länge von 3 Metern aufweist, ist auch die Länge der Leuchten 
äußerst variabel.

Montur /assembly
-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M
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Verbindungssystem

Flexibilität trifft Design

Das innovative Connect-Verbindungssystem 
ermöglicht eine nahtlose und flexible Verbindung 

von Leuchtenprofilen.

Dank des drehbaren Verbindungselements 
lassen sich verschiedene Winkel realisieren,  
wodurch individuelle Lichtlösungen für jede 

Raumgestaltung entstehen. Ob linear, in Ecken 
oder als kreative Formgebung – mit Connect sind 

den Gestaltungsmöglichkeiten keine Grenzen 
gesetzt. Die präzise Verarbeitung sorgt für eine 

stabile und elegante Verbindung, während 
das schlanke Design harmonisch in moderne 
Architekturkonzepte integriert werden kann.

Flexibility Meets Design

The innovative Connect system enables seamless 

and flexible connections between lighting profiles.

Thanks to the rotating connector, various angles can 

be achieved, allowing for custom lighting solutions 

tailored to any room design. Whether linear, in 

corners, or as creative shapes – with Connect, there 

are no limits to your design possibilities. Precision 

craftsmanship ensures a stable and elegant 

connection, while the sleek design integrates 

harmoniously into modern architectural concepts.

» CAMBIANO 
CONNECT
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CAMBIANO Polycarbonat-Makrolon-Opalrohr /opal tube

Artikelnr.
/article no.

VKP € Opal
/retail price

VKP € inkl. FB
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

6090HL-1 1.000 mm

6090HL-2 2.000 mm

6090HL-3 3.000 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP € Opal
/retail price

VKP € inkl. FB
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

6090H-1 1.000 mm

6090H-2 2.000 mm

6090H-3 3.000 mm

Lichtfarbe /light color -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K

Design by
pamalux®

-FB7 Strapatto silber
/strapatto silver

-FB9 Strapatto gold
/strapatto gold

TW	 2.304
WW	 2.088

Lumen

TW	 2.304
WW	 2.088

Lumen

TW	 4.608
WW	 4.176

Lumen

30W

TW	 4.608
WW	 4.176

Lumen

30W

TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W

TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-09 chrom /chrome

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel
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Projekt: Eingangshalle Gemeinde Oberhofen 
(AUT); CAMBIANO-Röhren als Lichtinstallation
Architekt: GRÖMER
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CAMBIANO Pendelversion /pending version

Maße
/measures

Länge
/length

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

1.000 mm
TW	 2.304
WW	 2.088

Lumen
6090-9

1.200 mm
TW	 2.764
WW	 2.506

Lumen
6090-12

1.500 mm
TW	 3.456
WW	 3.132

Lumen
6090-15

1.800 mm
TW	 4.147
WW	 3.758

Lumen
6090-18

2.300 mm
TW	 5.299
WW	 4.802

Lumen

4 6090-23

3.000 mm
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W 6090-29

1.400 mm

60 mm

Design by
pamalux®

3

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

Lichtfarbe /light color -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-09 chrom /chrome

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-16 nickel /nickel
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Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

6090D-9
TW	 2.304
WW	 2.088

Lumen
1.000 mm

6090D-12
TW	 2.764
WW	 2.506

Lumen
1.200 mm

6090D-15
TW	 3.456
WW	 3.132

Lumen
1.500 mm

6090D-18
TW	 4.147
WW	 3.758

Lumen
1.800 mm

6090D-23
TW	 5.299
WW	 4.802

Lumen

4 2.300 mm

6090D-29
TW	 6.912
WW	 6.264

Lumen

44W 3.000 mm

ceiling version/ Deckenversion CAMBIANO

120 mm90 mm

9
0

 m
m

60 mm

Design by
pamalux®

123



CAMBIANO Wandleuchte /wall lamp

Oberflächendesign
/surface design

-FB9 Strapatto gold
/strapatto gold

-FB7 Strapatto silber
/strapatto silver

-FB39 Marmor
/marble

-FB70 Afrika
/africa

-FB21 Lamitex weiß
/lamitex white

Maße
/measures

Länge
/length

Daten
/data

VKP € inkl. FB
/retail price

VKP € Opal
/retail price

Artikelnr.
/article no.

600 mm 6088-60

900 mm 6088-90

1.200 mm 6088-120

TW	 1.382
WW	 1.253

Lumen

TW	 2.073
WW	 1.879

Lumen

TW	 2.765
WW	 2.506

Lumen

Ø 60 mm

LED Rohr / tube

100 mm90 mm

Design by
pamalux®

3

Montur /assembly
-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M
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LIGHT AKUSTIK Akustikleuchten /acoustic lamps

Eine zertifizierte Lösung um den Lärmpegel zu reduzieren: 
die in den Ringleuchten eingebundenen Akustikele-
mente sind hochwirksame Schallabsorber zur Regu-
lierung der Nachhallzeit. Die Akustikelemente können 
farblich individuell gestaltet werden und ermöglichen 
damit eine ideale Verbindung von energiee�zienter, 
dekorativer Beleuchtung mit wirksamer Schallabsorp-
tion, womit jeder Raum zum absoluten Highlight wird.

Die breite Anwendbarkeit dieser farbigen Akustikele-
mente macht das Produkt so interessant und vielfältig: 
ob zu Hause (über dem Esstisch, im Wohnbereich, uvm), 
im Büro, im ö�entlichen Bereich (Gemeinde, Schulen, 
Kindergärten, etc), Shops und natürlich in der Gastro-
nomie – die Ringo Akustik Leuchten fügen sich perfekt 
in den Raum ein und erzeugen ein angenehmes Raum-
gefühl.
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direkt-indirektDesign by
pamalux®

A certified solution to reduce the noise level: the acoustic 
elements integrated in the ring lights are highly e�ective 
sound absorbers for regulating the reverberation time. 
The acoustic elements can be individually designed in 
terms of color and thus enable an ideal combination of 
energy-e�cient, decorative lighting with e�ective sound 
absorption, making every room an absolute highlight. 
 
The broad applicability of these colored acoustic ele-
ments makes the product so interesting and diverse: 
whether at home (above the dining table, in the living 
area, etc.), in the o�ce, in public areas (community, 
schools, kindergartens, etc.), in shops and of course in res-
taurants - The Ringo acoustic lights fit perfectly into the 
room and create a pleasant feeling of space.
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AKUSTIKELEMENT|H 40mm

DATENÜBERSICHT

TECHNISCHE DATEN

VORTEILE

Geschlossenzelliger, schallabsorbierender Polyethylen-Schaumsto� niedriger Dichte. Speziell für Anwendungen geeignet, bei 

denen Kontakt mit Feuchtigkeit oder Nässe au�reten kann.

Mit einer speziellen UV-Stabilisierung für den Einsatz im Außenbereich.

Anwendungen:

Raumakustik, Maschinenbau, Heizung/Lü�ung/Klima, Kabinen, Motorboote/Yachten

•	 Gute Schalldämpfeigenscha�en in niedrigen 

und mittleren Frequenzbereichen

•	 In Standard-Industrieprozessen vollständig 

recycelbar

•	 Aufgrund der strukturellen Eigenscha�en 

werden zusätzlich Schalldämmwerte erzielt, 

die sonst nur mit hohen Flächengewichten 

erreichbar sind

•	 Ausgezeichnete Chemikalienbeständigkeit

•	 Schmutz-unemp�ndlich und leicht zu reinigen 

•	 Hohe Stabilität und Festigkeit

•	 Beständig gegen Nässe, Frost und Schmutz

 

•	 Bietet keinen Nährboden für Mikroorganismen

•	 Schützt dahinterliegende Metallbleche gegen 

Korrosion

BRANDVERHALTEN FMVSS 302, DIN 75 200, erfüllt

iSO 3795, Brenngeschwindigkeit < 100 mm/min

DIN 4102, geprü� nach B1

DIN 4102, geprü� nach B2 (50 mm)

EN 45545-2: Anforderung R7, HL 3 erfüllt

ECE R-118, Anhang 6 und 8 erfüllt

TEMPERATURBESTÄNDIGKEIT -50°C bis +80°C (kurzfristig: 30 Minuten pro Tag bis +100°C)

WÄRMELEITFÄHIGKEIT / ISO 8301 ≤ 0,082 W/(m.K) bei -5°C

RAUMGEWICHT / DIN EN ISO 845 25 kg/m³

WASSERAUFNAHME / UNI EN 12088 Wasseraufnahme durch Di�usion (RH > 95% nach 28 Tagen) < 4% Vol.

HAFTFESTIGKEIT AUF STAHLBLECH gemäß CPA-4.01: D 2600 SK-05: 20-24 N/5 cm

DIMENSIONSSTABILITÄT / SCHRUMPF ISO 2796 D3575-08 Su�x s, 24 Std. < 3% bei 70°C
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25 mm: RW = 8 db

50 mm: RW = 13 db

gem. DIN EN ISO 717-1
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50 mm
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RINGO-A Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K 

56756-58 Ø 585 mm direktes / indirektes Licht
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen

56756-85 Ø 856 mm direktes / indirektes Licht
TW	 11.880
WW	11.340

Lumen

56756-113 Ø 1.136 mm direktes / indirektes Licht
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K 

56757-58 Ø 585 mm direktes / indirektes Licht
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen

56757-85 Ø 856 mm direktes / indirektes Licht
TW	 11.880
WW	11.340

Lumen

56757-113 Ø 1.136 mm direktes / indirektes Licht
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W

direkt-indirektDesign by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

78

78

86

86

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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DARIO SOLO Pendel-/Deckenelement /pending /ceiling element

Durchmesser
/diameter

Ø 585 mm

Ø 856 mm

Ø 1.136 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

56756A-58

56756A-85

56756A-113

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

56757A-58

56757A-85

56757A-113

Durchmesser
/diameter

Ø 585 mm

Ø 856 mm

Ø 1.136 mm

Design by
pamalux®

50

50

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

132



B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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QUADRO APOLLO Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56768-60 600 x 600 mm direktes / indirektes Licht
TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

56768-90 900 x 900 mm direktes / indirektes Licht
TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

56768-110
1.100 x 1.100 

mm
direktes / indirektes Licht

TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56769-60 600 x 600 mm direktes / indirektes Licht
TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

56769-90 900 x 900 mm direktes / indirektes Licht
TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

56769-110
1.100 x 1.100 

mm
direktes / indirektes Licht

TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

direkt-indirektDesign by
pamalux®

UGR

< 19

78

78

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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QUADRO-L APOLLO Pendelleuchte /pending
Design by
pamalux®

300 mm

300 mm

300 mm

1.
59

0 
m

m

2.
15

4 
m

m

-12

-15

-21

1.
20

0 
m

m

UGR

< 19

50

ALUPROFIL
/aluminum profile

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56779-12
1.200 x 300 

mm
direktes Licht

TW	 3.900
WW	 3.600

Lumen

4

56779-15
1.590 x 300 

mm
direktes Licht

TW	 5.850
WW	 5.400

Lumen

56779-21
2.154 x 300 

mm
direktes Licht

TW	 7.800
WW	 7.200

Lumen

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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TUNO-H Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56762-66 660 x 660 mm direkt
TW	 5.720
WW	 5.540

Lumen

43W indirekt
TW	 1.350
WW	 1.462

Lumen

56762-86 860 x 660 mm direkt
TW	 7.480
WW	 7.140

Lumen
indirekt

TW	 1.566
WW	 1.696

Lumen

56762-126
1.260 x 660 

mm
direkt

TW	 11.000
WW	10.500

Lumen
indirekt

TW	 1.998
WW	 2.164

Lumen

56762-186
1.860 x 660 

mm
direkt

TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

120W indirekt
TW	 2.664
WW	 2.866

Lumen

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56763-66 660 x 660 mm direktes Licht
TW	 5.720
WW	 5.540

Lumen

43W

56763-86 860 x 660 mm direktes Licht
TW	 7.480
WW	 7.140

Lumen

56763-126
1.260 x 660 

mm
direktes Licht

TW	 11.000
WW	10.500

Lumen

56763-186
1.860 x 660 

mm
direktes Licht

TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

120W

direkt-indirektDesign by
pamalux®

75

75

30

30

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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ALUPROFIL / profile

ALUPROFIL / profile

B 86 mm

B 86 mm

HEXAGON Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp
Design by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price 

Maße
/measures

56750A-40 Ø 400 mm

56750A-75 Ø 750 mm

56750A-110 Ø 1.100 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

56751A-40 Ø 400 mm

56751A-75 Ø 750 mm

56751A-110 Ø 1.100 mm

78

78

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56750-75 Ø 750 mm direktes
Licht

TW	 4.950
WW	 4.570

Lumen

56750-110 Ø 1.100 mm direktes
Licht

TW	 13.700
WW	12.700

Lumen

158W

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56751-75 Ø 750 mm direktes
Licht

TW	 4.950
WW	 4.570

Lumen

56751-110 Ø 1.100 mm direktes
Licht

TW	 13.700
WW	12.700

Lumen

158W

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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QUADRO Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price 

Maße
/measures

56762A-60 600x600 mm

56762A-90 900x900 mm

56762A-110 1100x1100 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

56763A-60 600x600 mm

56763A-90 900x900 mm

56763A-110 1100x1100 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

56778-120-240 2400x1200 mm

56778-60-240 2400x600 mm

78

78

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

AKUSTIKPLATTE | Solo
inkl. Abhängung (6x)
stoffummantelt
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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ALUPROFIL / profile

ALUPROFIL / profile

B 30 mm

B 30 mm

TUNO-H-A Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56780-10
600x1000 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 7.332
WW	 6.851

Lumen

83W

56780-14
600x1400 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 9.222
WW	 8.610

Lumen

104W

56780-12
1200x1000 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 10.170
WW	 9.503

Lumen

114W

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             3000K / 4000K 

56781-10
600x1000 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 5.518
WW	 5.177

Lumen

56781-14
600x1400 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 6.940
WW	 6.510

Lumen

56781-12
1200x1000 

mm
dir.-indir.

Licht

TW	 7.684
WW	 7.181

Lumen

83W

75

75

ALUPROFIL
/aluminum profile

ALUPROFIL
/aluminum profile
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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LIGHTBALL LEUCHTE / light

230V | G9 | 9x dimmbar

ALUPROFIL mit AKUSTIKPLATTE
aluminium profile with acoustic plate

H 50 mm

LIGHTBALL LEUCHTE / light

LIGHTBALL Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp
Design by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

Lightball 
Farbe /color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             G9 / 3000K 

56740
56740

-03/-15
-11

Ø 150 mm direktes
Licht

WW	 360
Lumen

4W

Artikelnr.
/article no.

Lightball 
Farbe /color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             G9 / 3000K 

56778-9-240
-03/-15

-11
2400 x 1200 

mm
direktes

Licht
WW	 3.240

Lumen

dimmbar /dimmable

Ø 150 mm

2.400

1
2

0
0

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-03 schwarz matt /black frosted -15 silber eloxiert /silver anodised -11 gold gebürstet /brushed gold

146



Farbauswahl Lightball
/ colour options light ball

matt
schwarz

gold
gebürstet

silber

03 1511

B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G FB 83-W
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1.800

5
9

0

1.400

5
9

0

2.400

5
9

0

LIGHTBALL Pendel-/Deckenleuchte /pending /ceiling lamp
Design by
pamalux®

LIGHTBALL LEUCHTE / light

LIGHTBALL LEUCHTE / light

LIGHTBALL LEUCHTE / light

230V | G9 | 6x dimmbar

230V | G9 | 5x dimmbar

230V | G9 | 4x dimmbar

ALUPROFIL mit AKUSTIKPLATTE
aluminium profile with acoustic plate

ALUPROFIL mit AKUSTIKPLATTE
aluminium profile with acoustic plate

ALUPROFIL mit AKUSTIKPLATTE
aluminium profile with acoustic plate

H 50 mm

H 50 mm

H 50 mm

Artikelnr.
/article no.

Lightball 
Farbe /color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             G9 / 3000K 

56778-6-180
-03/-15

-11
1.800 x 590 

mm
direktes

Licht
WW	 2.160

Lumen

Artikelnr.
/article no.

Lightball 
Farbe /color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             G9 / 3000K 

56778-5-140
-03/-15

-11
1.400 x 590 

mm
direktes

Licht
WW	 1.800

Lumen

Artikelnr.
/article no.

Lightball 
Farbe /color

VKP €
/retail price

Maße
/measures

LED             G9 / 3000K 

56778-4-240
-03/-15

-11
2.400 x 590 

mm
direktes

Licht
WW	 1.440

Lumen

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-03 schwarz matt /black frosted -15 silber eloxiert /silver anodised -11 gold gebürstet /brushed gold
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B1 Lodenstoff brandhemmend | Sondergrößen auf Anfrage /fire retardant loden fabric | special sizes on request

Farbauswahl /color selection AKUSTIK PANEEL

FB 83-R FB 83-BL FB 83-GE FB 83-B FB 83-A FB 83-BEFB 83-OFB 83-G

Farbauswahl Lightball
/ colour options light ball

matt
schwarz

gold
gebürstet

silber

03 1511FB 83-W

149



RINGO Pendelversion /pending version

Im Trend der Zeit und dennoch zeitlos, weil elegant und Vielfältig im Anwendungsbe-
reich: Die Ringo Serie wird aus einem Alumiunium Stangenpressprofil in den unterschied-
lichsten Durchmessern und Breiten geformt und kann neben den klassischen Eloxat 
Farben in einer breiten Reihe von Exklusivbeschichtungen ausgewählt werden. Eine Be-
sonderheit hierbei stellt die Rinto Serie dar, welche in Ihrer Bauart geschützt und daher 
bei uns exklusiv produziert wird.

A trendsetter and yet timeless, because it is elegant and diverse in its area of applica-
tion: The Ringo series is formed from an aluminum extruded profile in a wide variety of 
diameters and widths and can be selected in a wide range of exclusive coatings in 
addition to the classic anodized colors. A special feature here is the Rinto series, which 
is protected in its design and therefore exclusively produced by us.
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direkt-indirektDesign by
pamalux®
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Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

RINGO Aluminium pulverbeschichtet /powder-coated aluminum

Durchmesser
/diameter

LED           3000K / 4000K VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

Artikelnr.
/article no.

86

78

Ø 585 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen
57102I-58

Ø 856 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 11.880
WW	11.340

Lumen
57102I-85

Ø 1.136 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W 57102I-113

Ø 1.456 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 20.240
WW	19.320

Lumen

147W 57102I-145

Ø 1.776 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

176W 57102I-177

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

direkt-indirektDesign by
pamalux®
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Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

LED           3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57064I-58
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 585 mm

86

78

57064I-85
TW	 11.880
WW	11.340

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 856 mm

57064I-113 112W
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.136 mm

57064I-145 147W
TW	 20.240
WW	19.320

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.456 mm

57064I-177 176W
TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.776 mm
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RINGO-S Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

LED           2700K / 3000K / 4000K VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

Artikelnr.
/article no.

46

78

Ø 686 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 9.460
WW	 9.030

Lumen

69W 57103I-68

Ø 959 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 13.200
WW	12.600

Lumen

96W 57103I-95

Ø 1.135 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 15.620
WW	14.910

Lumen

114W 57103I-113

Ø 1.232 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 16.940
WW	16.170

Lumen

124W 57103I-123

Ø 1.553 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 21.120
WW	20.160

Lumen

154W 57103I-155

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

direkt-indirektDesign by
pamalux®
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hanging lamp/ Hängeleuchte RINGO-S

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

LED            2700K / 3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57072I-68 69W
TW	 9.460
WW	 9.030

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

46

78

57072I-95 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57072I-113 114W
TW	 15.620
WW	14.910

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.135 mm

57072I-123 124W
TW	 16.940
WW	16.170

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.232 mm

57072I-155 154W
TW	 21.120
WW	20.160

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

direkt-indirektDesign by
pamalux®
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Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

RINGO-SS Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

Durchmesser
/diameter

LED            3000K / 4000K VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

Artikelnr.
/article no.

46

78

Ø 663 mm direkt /
indirektes Licht

TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen
57103I-66

Ø 877 mm direkt /
indirektes Licht

TW	 5.940
WW	 5.760

Lumen

43W 57103I-87

Ø 1.039 mm direkt /
indirektes Licht

TW	 7.260
WW	 6.930

Lumen
57103I-103

Ø 1.293 mm direkt /
indirektes Licht

TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

64W 57103I-129

Ø 1.685 mm direkt /
indirektes Licht

TW	 11.660
WW	11.130

Lumen
57103I-168

35

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

ABHÄNGUNG

A B

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

RGB/W OPTIONAL - RGBW

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Standard

VKP € /retail pr.
Premium

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57072I-66 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

46

78

57072I-87
TW	 11.880
WW	11.340

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57072I-103 103W
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57072I-129 128W
TW	 17.600
WW	16.800

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57072I-168 167W
TW	 22.880
WW	21.840

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

35

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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MINI-RINGO Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57138I-58
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen

direktes /
indirektes Licht Ø 585 mm

57138I-85
TW	 11.180
WW	11.340

Lumen

direktes /
indirektes Licht Ø 856 mm

57138I-113
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W direktes /
indirektes Licht Ø 1.136 mm

57138I-145
TW	 19.800
WW	18.900

Lumen

144W direktes /
indirektes Licht Ø 1.465 mm

57138I-177
TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

176W direktes /
indirektes Licht Ø 1.776 mm

50

86

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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hanging lamp/ Hängeleuchte MINI-RINGO

Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57091I-58
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen

direktes /
indirektes Licht Ø 585 mm

57091I-85
TW	 11.180
WW	11.340

Lumen

direktes /
indirektes Licht Ø 856 mm

57091I-113
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W direktes /
indirektes Licht Ø 1.136 mm

57091I-145
TW	 19.800
WW	18.900

Lumen

144W direktes /
indirektes Licht Ø 1.465 mm

57091I-177
TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

176W direktes /
indirektes Licht Ø 1.776 mm

50

86

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

159



MINI-RINGO-S Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57139I-68
TW	 5.500
WW	 5.080

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

57139I-95
TW	 7.860
WW	 7.260

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57139I-113
TW	 9.170
WW	 8.470

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.135 mm

57139I-123 114W
TW	 9.950
WW	 9.190

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.232 mm

57139I-155 143W
TW	 12.440
WW	11.495

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

50

46

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57092I-68
TW	 5.500
WW	 5.080

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

57092I-95
TW	 7.860
WW	 7.260

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57092I-113
TW	 9.170
WW	 8.470

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.135 mm

57092I-123 114W
TW	 9.950
WW	 9.190

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.232 mm

57092I-155 143W
TW	 12.440
WW	11.495

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

50

46

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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MINI-RINGO-SS Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57141I-66
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

57141I-87
TW	 5.940
WW	 5.670

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57141I-103
TW	 7.040
WW	 6.720

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57141I-129
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57141I-168
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

50

35

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP € VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57093I-66
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

57093I-87
TW	 5.940
WW	 5.670

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57093I-103
TW	 7.040
WW	 6.720

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57093I-129
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57093I-168
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

50

35

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

Licht
/light

RGBWW LED  2700K / 3000K / 4000K VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

30

30

Ø 650 mm
außen & innen

/outside & 
inside

TW	 4.442
WW	 4.090
EW	 3.876

Lumen

57137-65

Ø 950 mm
außen & innen

/outside & 
inside

TW	 6.490
WW	 5.930
EW	 5.620

Lumen

57137-95

Ø 1.290 mm
außen & innen

/outside & 
inside

TW	 8.884
WW	 8.180
EW	 7.752

Lumen

57137-129

Ø 1.556 mm
außen & innen

/outside & 
inside

TW	 10.060
WW	 9.816
EW	 9.302

Lumen

96W 57137-155

TUNO-R Deckenleuchte /ceiling lamp
direkt-indirektDesign by

pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

DIREKT-INDIREKT
AUßEN-INNEN D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED  2700K / 3000K / 4000K RGBWW Licht
/light

Durchmesser
/diameter

57084A-65
TW	 4.442
WW	 4.090
EW	 3.876

Lumen

außen & innen
/outside & 

inside
Ø 650 mm

30

30

57084A-95
TW	 6.490
WW	 5.930
EW	 5.620

Lumen

außen & innen
/outside & 

inside
Ø 950 mm

57084A-129
TW	 8.884
WW	 8.180
EW	 7.752

Lumen

außen & innen
/outside & 

inside
Ø 1.290 mm

57084A-155 96W

TW	 10.060
WW	 9.816
EW	 9.302

Lumen

außen & innen
/outside & 

inside
Ø 1.556 mm

hanging lamp/ Hängeleuchte TUNO-Rdirekt-indirektDesign by
pamalux®

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

DIREKT-INDIREKT
AUßEN-INNEN
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CLOUDE Pendelleuchte /pending lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

Höhe/Breite
/height, width

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

80

1400

80

Ø 480 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 3.140
WW	 2.900

Lumen
57065-48

Ø 600 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 4.190
WW	 3.870

Lumen
57065-60

Ø 780 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 5.760
WW	 5.320

Lumen
57065-78

Ø 960 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 7.330
WW	 6.770

Lumen

84W 57065-96

Ø 1.200 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 9.170
WW	 8.470

Lumen
57065-120

Stofffarbe /fabric color

-FB 10 Chintz rot
/red

FB 19 Chintz Azur blau
/azure blue

-FB 27 Chintz weiß
/white

-FB 51 Chintz orange
/orange

-66 Chintz hellgrau
/light grey

-FB 67 Chintz grasgrün
/gras green

-FB 41 Knitterfolie beige
/wrinkle film beige

-FB 42 Knitterfolie rot
/wrinkle film red

-FB 43 Knitterfolie schwarz
/wrinkle film black

-FB 44 Knitterfolie hellbraun
/light brown

FB 45 Knitterfolie
dunkelbraun
/wrinkle film dark brown

-FB 126 Netzstoff
schwarz-weiß
/mesh black-white

direkt-indirektDesign by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

3

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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CLOUDE Deckenleuchte /ceiling lamp
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Durchmesser
/diameter

Höhe/Breite
/height, width

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

80
30

80

Ø 480 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 3.140
WW	 2.900

Lumen
57116-48

Ø 600 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 4.190
WW	 3.870

Lumen
57116-60

Ø 780 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 5.760
WW	 5.320

Lumen
57116-78

Ø 960 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 7.330
WW	 6.770

Lumen

84W 57116-96

Ø 1.200 mm 80 mm / 80 mm direkt / indirektes Licht
TW	 9.170
WW	 8.470

Lumen
57116-120

3

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Stofffarbe /fabric color

-FB 10 Chintz rot
/red

FB 19 Chintz Azur blau
/azure blue

-FB 27 Chintz weiß
/white

-FB 51 Chintz orange
/orange

-66 Chintz hellgrau
/light grey

-FB 67 Chintz grasgrün
/gras green

-FB 41 Knitterfolie beige
/wrinkle film beige

-FB 42 Knitterfolie rot
/wrinkle film red

-FB 43 Knitterfolie schwarz
/wrinkle film black

-FB 44 Knitterfolie hellbraun
/light brown

FB 45 Knitterfolie
dunkelbraun
/wrinkle film dark brown

-FB 126 Netzstoff
schwarz-weiß
/mesh black-white

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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RINTO
Hängeleuchte /hanging lamp

PATENTIERT

170



Design by
Doblinger

171



Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

46

78

Ø 686 mm direkt / indirektes Licht
TW	 5.240
WW	 4.840

Lumen
57106I-68

Ø 959 mm direkt / indirektes Licht
TW	 7.720
WW	 7.130

Lumen
57106I-95

Ø 1.232 mm direkt / indirektes Licht
TW	 9.690
WW	 8.950

Lumen
57106I-123

Ø 1.553 mm direkt / indirektes Licht
TW	 12.310
WW	11.370

Lumen

136W 57106I-155

RINTO-S Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp
direkt-indirektDesign by

Doblinger

PATENTIERT

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

172



hanging lamp/ Hängeleuchte RINTO-S

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57074I-68
TW	 5.240
WW	 4.840

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 686 mm

46

78

57074I-95
TW	 7.720
WW	 7.130

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 959 mm

57074I-123
TW	 9.690
WW	 8.950

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 1.232 mm

57074I-155 136W
TW	 12.310
WW	11.370

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 1.553 mm

direkt-indirektDesign by
Doblinger

PATENTIERT

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

173



RINTO-SS Decken-/Hängeleuchte /ceiling-hanging lamp

PATENTIERT

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

46

78

Ø 663 mm direkt / indirektes Licht
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen
57105I-66

Ø 877 mm direkt / indirektes Licht
TW	 5.940
WW	 5.670

Lumen
57105I-87

Ø 1.039 mm direkt / indirektes Licht
TW	 7.040
WW	 6.720

Lumen

47W 57105I-103

Ø 1.293 mm direkt / indirektes Licht
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

59W 57105I-129

Ø 1.685 mm direkt / indirektes Licht
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen
57105I-168-

35

direkt-indirektDesign by
Doblinger

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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hanging lamp/ Hängeleuchte RINTO-SS

PATENTIERT

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57073I-66
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 663 mm

46

78

57073I-87
TW	 5.940
WW	 5.670

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 877 mm

57073I-103 47W
TW	 7.040
WW	 6.720

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 1.039 mm

57073I-129 59W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 1.293 mm

57073I-168
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen
direkt / indirektes Licht Ø 1.685 mm

35

direkt-indirektDesign by
Doblinger

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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VARIANO AufbausystemNERIO Decken-/Hängeleuchte / ceiling/hanging lamp

Ø 1.200

Ø 800

Ø 400

GH 1400

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED 3000K/4000K 

57086-01 145W
TW	 21.418
WW	19.539

Lumen
Licht außen + innen
/light outside + inside

Spot direkt
/spot direct57086-03

TW	 1.280
WW	 1.200

Lumen

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-01 gold /gold
-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

Design by
Pamalux
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Ø 1.200

Ø 800

Ø 400

GH 400Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED 3000K/4000K 

57087-01 145W
TW	 21.418
WW	19.539

Lumen
Licht außen + innen
/light outside + inside

Spot direkt
/spot direct57087-03

TW	 1.280
WW	 1.200

Lumen
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VARIANO AufbausystemNAZARIO Decken-/Hängeleuchte / ceiling/hanging lamp

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-01 gold /gold
-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

Ø 1.200

Ø 800

Ø 400

GH 400
Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED 3000K 

57088-01
146W WW	10.320

Lumen

57088-03

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

Design by
Pamalux
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Ø 1.200

Ø 800

Ø 400

GH 1400

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

LED 3000K 

57089-01
146W WW	10.320

Lumen

57089-03
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HEXAGON Deckenleuchte /ceiling lamp
Design by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Premium

VKP € / retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57146-40
TW	 3.900
WW	 3.780

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57146-75 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57146-110 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

86

3

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite
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AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Premium

VKP € / retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57097-40
TW	 3.900
WW	 3.780

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57097-75 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57097-110 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

86

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

ABHÄNGUNG

A B

hanging lamp/ Hängeleuchte HEXAGONDesign by
pamalux®

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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HEXAGONA Deckenleuchte /ceiling lamp
Design by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Premium

VKP € / retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57095-40
TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57095-75
TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57095-110
TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

3

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite
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hanging lamp/ Hängeleuchte HEXAGONADesign by
pamalux®

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Premium

VKP € / retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57094-40
TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57094-75
TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57094-110
TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

ABHÄNGUNG

A B

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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DARIO Pendelleuchte /pending lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP € /retail
Standard

VKP € /retail
Premium

Artikelnr.
/article no.

Ø

78

150

Ø 600 mm
direkt /

indirektes
Licht

TW	 6.160
WW	 5.880

Lumen
57026A-60

Ø

78

200

Ø 800 mm
direkt /

indirektes
Licht

TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen
57026A-80

Ø

78

200

Ø 1.100 mm
direkt /

indirektes
Licht

TW	 12.320
WW	11.760

Lumen
57026A-110

direkt-indirektDesign by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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DARIO Deckenleuchte /ceiling lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Lichtfarbe /light color -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K -TU-W tunable white 3000-6500K

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP € /retail
Standard

VKP € /retail
Premium

Artikelnr.
/article no.

Ø

78

150

Ø 600 mm direktes
Licht

TW	 6.160
WW	 5.880

Lumen
57117A-60

Ø

78

200

Ø 800 mm direktes
Licht

TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen
57117A-80

Ø

78

200

Ø 1.100 mm direktes
Licht

TW	 12.320
WW	11.760

Lumen
57117A-110

Design by
pamalux®

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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RINGO-S Bausystem /building system

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Länge
/length

LED             3000K / 4000K VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

86

78

2.400 mm direkt / indirektes Licht
TW	 10.560
WW	10.080

Lumen
57080I-240

2.880 mm direkt / indirektes Licht
TW	 12.540
WW	11.970

Lumen

92W 57080I-288

3.400 mm direkt / indirektes Licht
TW	 14.960
WW	14.280

Lumen

109W 57080I-340

4.200 mm direkt / indirektes Licht
TW	 18.480
WW	17.220

Lumen

135W 57080I-420

46

78

2.400 mm direkt / indirektes Licht
TW	 10.560
WW	10.080

Lumen
57081I-240

2.880 mm direkt / indirektes Licht
TW	 12.540
WW	11.970

Lumen

92W 57081I-288

3.400 mm direkt / indirektes Licht
TW	 14.960
WW	14.280

Lumen

109W 57081I-340

4.200 mm direkt / indirektes Licht
TW	 18.480
WW	17.220

Lumen

135W 57081I-420

direkt-indirektDesign by
Pamalux

3

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

188



189



RINGO-GRANDE Hängeleuchte /hanging lamp

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

Länge
/length

LED             3000K / 4000K VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

86

78

Ø 2.880 mm direkt / indirektes Licht
TW	 39.600
WW	37.800

Lumen

288W 57082I-288

Ø 4.140 mm direkt / indirektes Licht
TW	 57.200
WW	54.600

Lumen

416W 57082I-414

Ø 5.100 mm direkt / indirektes Licht
TW	 70.400
WW	67.200

Lumen

512W 57082I-510

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

ABHÄNGUNG

A B

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Projekt: PRINT ALLIANCE
Ø 3.200mm

Bad Vöslau
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EXKLUSIVBESCHICHTUNG Übersicht /exclusive coating overview
Design by
pamalux®

GOLD

BLATTGOLD EISENGLIMMER, gewalzt

BLATTSILBER EISEN, gespachtelt

BRONZE EISEN, matt

KUPFER ANTIK, gespachtelt SCHIEFER

ROST, gespachtelt ROST

BETON, gewalzt

-40 -46

-41 -47

-42 -48

-43 -49

-44 -50

-45 -51
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RINTO-S Exklusivbeschichtung /exclusive coating

PATENTIERT

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57074I-68-EX 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

46

78
57074I-95-EX 93W

TW	 12.760
WW	12.180

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57074I-123-EX 119W
TW	 16.280
WW	15.540

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.232 mm

57074I-155-EX
TW	 20.680
WW	19.740

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

direkt-indirektDesign by
Doblinger

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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exclusive coating/ Exklusivbeschichtung RINTO-SS

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57073I-66-EX
TW	 8.360
WW	 7.980

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

46

78

57073I-87-EX 84W
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57073I-103-EX
TW	 13.640
WW	13.020

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57073I-129-EX 119W
TW	 16.280
WW	15.540

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57073I-168-EX 164W
TW	 22.440
WW	21.420

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

35

direkt-indirektDesign by
Doblinger

PATENTIERT

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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RINGO Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

Artikelnr.
/article no.

86

78

Ø 585 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen
57064I-58

Ø 856 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 11.880
WW	11.340

Lumen
57064I-85

Ø 1.136 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W 57064I-113

Ø 1.456 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 20.240
WW	19.320

Lumen

147W 57064I-145

Ø 1.776 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

176W 57064I-177

Design by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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exclusive coating/ Exklusivbeschichtung RINGO-S

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57072I-68 69W
TW	 9.400
WW	 9.030

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

46

78
57072I-95 96W

TW	 13.200
WW	12.600

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57072I-113 114W
TW	 15.400
WW	14.900

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.135 mm

57072I-155 154W
TW	 21.120
WW	20.160

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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RINGO-SS Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57072I-66
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

46

78

57072I-87 43W
TW	 5.940
WW	 5.760

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57072I-103
TW	 7.260
WW	 6.930

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57072I-129 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57072I-168
TW	 11.660
WW	11.130

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

35

direkt-indirektDesign by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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RINGO Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57087-58-EX
TW	 8.140
WW	 7.770

Lumen
direktes Licht Ø 585 mm

57087-85-EX
TW	 11.880
WW	11.340

Lumen
direktes Licht Ø 856 mm

57087-114-EX 112W
TW	 15.400
WW	14.700

Lumen
direktes Licht Ø 1.136 mm

57087-145-EX 147W
TW	 20.240
WW	19.320

Lumen
direktes Licht Ø 1.465 mm

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57087-68-EX 69W
TW	 9.400
WW	 9.030

Lumen
direktes Licht Ø 686 mm

57087-95-EX 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen
direktes Licht Ø 959 mm

57087-113-EX 114W
TW	 15.400
WW	14.900

Lumen
direktes Licht Ø 1.135 mm

57087-155-EX 154W
TW	 21.021
WW	20.160

Lumen
direktes Licht Ø 1.553 mm

78

78

46

86

Design by
pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Tuneable White OPTIONAL Tunable White 3000-6000K
kalibriert mit DALI Konverter

- TU-W RGB/W OPTIONAL - RGBW

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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RINGO Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Durchmesser
/diameter

LED             3000K / 4000K VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

Artikelnr.
/article no.

86

78

Ø 585 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 7.920
WW	 7.560

Lumen
57064I-58-EX

Ø 856 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 11.880
WW	11.340

Lumen
57064I-85-EX

Ø 1.136 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 15.400
WW	14.700

Lumen

112W 57064I-113-EX

Ø 1.456 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 20.240
WW	19.320

Lumen

147W 57064I-145-EX

Ø 1.776 mm direktes /
indirektes Licht

TW	 24.200
WW	23.100

Lumen

176W 57064I-177-EX

Design by
pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

202



 exclusive coating/ Exklusivbeschichtung RINGO-Sdirekt-indirektDesign by
pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

57072I-68 69W
TW	 9.460
WW	 9.030

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 686 mm

46

78

57072I-95 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 959 mm

57072I-113 114W
TW	 15.620
WW	14.910

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.135 mm

57072I-123 124W
TW	 16.940
WW	16.170

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.232 mm

57072I-155 154W
TW	 21.120
WW	20.160

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.553 mm

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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RINGO-SS Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

 57072I-66-EX
TW	 4.400
WW	 4.200

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 663 mm

46

78

57072I-87-EX 43W
TW	 5.940
WW	 5.760

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 877 mm

57072I-103-EX
TW	 7.260
WW	 6.930

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.039 mm

57072I-129-EX 64W
TW	 8.800
WW	 8.400

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.293 mm

57072I-168-EX
TW	 11.660
WW	11.130

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 1.685 mm

35

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

auch mit 2700K lieferbar
/also available with 2700K D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

HEXAGON Exklusivbeschichtung /exclusive coating
Design by
pamalux®

ABHÄNGUNG

A B

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Exklusiv /exclusive

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57146/EX-40
TW	 4.840
WW	 4.620

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57146/EX-75 68W
TW	 9.240
WW	 8.820

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57146/EX-110 103W
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

3

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

78

86

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Exklusiv /exclusive

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57097/EX-40
TW	 4.840
WW	 4.620

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57097/EX-75 68W
TW	 9.240
WW	 8.820

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57097/EX-110 103W
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

86

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board
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HEXAGON Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Exklusiv /exclusive

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57247/EX-40
TW	 4.840
WW	 4.620

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57247/EX-75 68W
TW	 9.240
WW	 8.820

Lumen
direktes Lichtt Ø 750 mm

57247/EX-110 103W
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

3

78

86

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

208



Design by
pamalux®

AKUSTIK-PLATTE nachrüstbar
/acoustic panel upgradable

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
Premium

VKP € / retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Durchmesser
/diameter

57247-40
TW	 4.840
WW	 4.620

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

57247-75 68W
TW	 9.240
WW	 8.820

Lumen
direktes Licht Ø 750 mm

57247-110 103W
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

86

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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RINGO-OVALE Hängeleuchte /hanging lamp
direkt-indirektDesign by

Pamalux

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail 
price

EXKLUSIV

VKP € /retail pr.
Standard

LED 3000K/4000K Maße
/measures

57142I-100-EX
TW	 10.560
WW	10.080

Lumen

direktes/
indirektes Licht

L 1.000 mm
B 400 mm

57142I-120-EX
TW	 12.320
WW	11.760

Lumen

direktes/
indirektes Licht

L 1.200 mm
B 400 mm

57142I-140-EX
TW	 14.080
WW	13.440

Lumen

direktes/
indirektes Licht

L 1.400 mm
B 400 mm

57142I-160-EX 116W
TW	 15.840
WW	15.120

Lumen

direktes/
indirektes Licht

L 1.600 mm
B 400 mm

78

46

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

400

D3 DALI dimmbar
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Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail price
EXKLUSIV

VKP €
/retail price

LED             3000K / 4000K Maße
/dimensions

57076I-120-EX 84W
TW	 11.440
WW	10.920

Lumen

direkt /
indirektes Licht

L 1.200 mm
B 300 mm

57076I-140-EX 96W
TW	 13.200
WW	12.600

Lumen

direkt /
indirektes Licht

L 1.400 mm
B 300 mm

57076I-170-EX 116W
TW	 15.840
WW	15.120

Lumen

direkt /
indirektes Licht

L 1.700 mm
B 300 mm

57076I-210-EX 142W
TW	 19.360
WW	18.480

Lumen

direkt /
indirektes Licht

L 2.100 mm
B 400 mm

hanging lamp/ Hängeleuchte SORMA-Sdirekt-indirektDesign by
Pamalux

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

78

46

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

300/400
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RONDOS Exklusivbeschichtung /exclusive coating

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

56716A-30-80/EX
TW	 2.540
WW	 2.420

Lumen
direktes Licht Ø 300 mm

56716A-40-80/EX
TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen
direktes Licht Ø 400 mm

56716A-60-80/EX
TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen
direktes Licht Ø 600 mm

56716A-90-80/EX
TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direktes Licht Ø 900 mm

56716A-110-80/EX
TTW	10.980
WW	10.440

Lumen
direktes Licht Ø 1.100 mm

78

Design by
pamalux®

3

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

Sondergrößen auf Anfrage
special sizes on request

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

126-HFS
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RONDOS Exklusivbeschichtung /exclusive coating
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP € /retail pr.
Exklusiv /excl.

VKP € /retail pr.
D1, D3, D6

LED             3000K / 4000K Durchmesser
/diameter

56717A-30-80/EX
TW	 2.890
WW	 2.760

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 300 mm

56717A-40-80/EX
TW	 5.060
WW	 4.840

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 400 mm

56717A-60-80/EX 50W
TW	 8.100
WW	 7.740

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 600 mm

56717A-90-80/EX
TW	 12.420
WW	11.780

Lumen

direkt /
indirektes Licht Ø 900 mm

78

3

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Profilfarbe Exklusivbeschichtung
/profil color exklusive coating

-40 gold
/gold

-41 blattgold
/gold leaf

-42 blattsilber
/silver leaf

-43 bronze
/bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt
/antique copper, filled

-45 rost, gespachtelt
/rust, filled

-46 beton, gewalzt
/concrete, rolled

-47 eisenglimmer, 
gewalzt
/iron mica, rolled

-48 eisen,
gespachtelt
/iron, filled

-49 eisen matt
/iron matt

-50 schiefer
/slate

-51 rost
/rust

Sonderfarben auf Anfrage möglich | Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
special colors possible on request | lumen values refer to the LED board

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

Sondergrößen auf Anfrage
special sizes on request

126-HFS
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RONDOS Deckenleuchte /ceiling lamp 

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Durchmesser
/diameter

Höhe
/height

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 300 mm 78 mm 56716A-30-80/V17

Ø 400 mm 78 mm 56716A-40-80/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer Ø 300/400 mm

Ø 600 mm 78 mm 56716A-60-80/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer

Ø 900 mm 78 mm 56716A-90-80/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer

Ø 1.100 mm 78 mm 56716A-110-80/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer

Ø 1.550 mm 78 mm 163W
TW	 31.652
WW	30.132

Lumen

Preis auf Anfrage
56716A-155-80/V17

Preis auf Anfrage

-D1/-D3/-D6 Preis auf Anfrage Aufpreis /surcharge Dimmer

TW	 2.540
WW	 2.420

Lumen

TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen

TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen

TW	 10.980
WW	10.440

Lumen

TW	 10.980
WW	10.440

Lumen

Design by
pamalux®

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

weitere Sondergrößen auf Anfrage
special sizes on request

126-HFS
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Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine. TRIDONIC | 5 Jahre Garantie
lumen values refer to the LED board. TRIDONIC | 5 year guarantee

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Höhe
/height

Durchmesser
/diameter

56717A-30-80/V17 108 mm Ø 300 mm

56717A-40-80/V17 108 mm Ø 400 mm

Aufpreis /surcharge Dimmer Ø 300/400 mm

56717A-60-80/V17 108 mm Ø 600 mm

Aufpreis /surcharge Dimmer

56717A-90-80/V17 108 mm Ø 900 mm

Aufpreis /surcharge Dimmer

56717A-110-80/V17 108 mm Ø 1.100 mm

Aufpreis /surcharge Dimmer

TW	 2.890
WW	 2.760

Lumen

TW	 5.060
WW	 4.840

Lumen

50W
TW	 8.100
WW	 7.740

Lumen

TW	 12.420
WW	11.780

Lumen

TW	 12.420
WW	11.780

Lumen

108 mm

RONDOS Deckenleuchte /ceiling lamp 
Design by
pamalux®

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

Sondergrößen auf Anfrage
special sizes on request

126-HFS
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Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

RONDOS Pendelleuchte /pending lamp 

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Durchmesser
/diameter

Höhe /height: 78 mm

56718A-40/VXX-WW/-TW
TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen
direkt

Ø 400 mm

56718A-40I/VXX-WW/-TW
TW	 4.930
WW	 4.750

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

56718A-60/VXX-WW/-TW
TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen
direkt

Ø 600 mm

56718A-60I/VXX-WW/-TW
47W

TW	 8.200
WW	 7.900

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

56718A-90/VXX-WW/-TW
TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direkt

Ø 900 mm

56718A-90I/VXX-WW/-TW
TW	 12.320
WW	11.880

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

56718A-110/VXX-WW/-TW
TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direkt

Ø 1.100 mm

56718A-110I/VXX -WW/-TW
TW	 12.320
WW	11.880

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

56718A-155/VXX-WW/-TW Preis auf Anfrage 163W
TW	 31.652
WW	30.132

Lumen
direkt

Ø 1.550 mm

56718A-155I/VXX -WW/-TW Preis auf Anfrage 198,4W
TW	 34.868
WW	32.916

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer -D1/-D3/-D6 Preis auf Anfrage

1.200 mm

1.200 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine. TRIDONIC | 5 Jahre Garantie
lumen values refer to the LED board. TRIDONIC | 5 year guarantee

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

Sondergrößen auf Anfrage
special sizes on request

126-HFS

ABHÄNGUNG

/V21 /V20
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Durchmesser
/diameter

Höhe
/height

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 400 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 2.900
Lumen

4585-40-02WW-A/-B
4585-40-03WW-A/-B

49W WW	 3.860
Lumen

4585I-40-02WW-A/-B
4585I-40-03WW-A/-B

Ø 600 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 4.000
Lumen

4585-60-02WW-A/-B
4585-60-03WW-A/-B

64W WW	 4.960
Lumen

4585I-60-02WW-A/-B
4585I-60-03WW-A/-B

Ø 800 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 5.700
Lumen

4585-80-02WW-A/-B
4585-80-03WW-A/-B

84W WW	 6.660
Lumen

4585I-80-02WW-A/-B
4585I-80-03WW-A/-B

SAVERA Hängeleuchte  /pending lamp

Ø 400

Ø 400

Ø 600

Ø 600

Ø 800

Ø 800

6
2

1
7

6
2

1
7

6
2

1
7

3

direkt

direkt

direkt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

UGR

< 19

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

höhenverstellbar

height adjustable

570 -
1000

A 1030 -
1630

B

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

Design by
Pamalux
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IDA Pendelleuchte /pending lamp 
direkt-indirektDesign by

pamalux®

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Durchmesser
/diameter

Höhe /height: 80 mm

5807-30-A/-B-WW
5807-30-A/-B-TW

TW	 2.540
WW	 2.420

Lumen
direkt

Ø 300 mm
5807I-30-A/-B-WW
5807I-30-A/-B-TW

TW	 2.890
WW	 2.760

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

5807-40-A/-B-WW
5807-40-A/-B-TW

TW	 4.180
WW	 4.000

Lumen
direkt

Ø 400 mm
5807I-40-A/-B-WW
5807I-40-A/-B-TW

TW	 5.060
WW	 4.840

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

5807-60-A/-B-WW
5807-60-A/-B-TW

TW	 7.200
WW	 6.900

Lumen
direkt

Ø 600 mm
5807I-60-A/-B-WW
5807I-60-A/-B-TW

50W
TW	 8.100
WW	 7.740

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

5807-90-A/-B-WW
5807-90-A/-B-TW

TW	 10.980
WW	10.440

Lumen
direkt

Ø 900 mm
5807I-90-A/-B-WW
5807I-90-A/-B-TW

TW	 12.420
WW	11.780

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

3

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

höhenverstellbar

height adjustable

570 -
1000

A 1030 -
1630

B

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-02 -03-01

4576-80-01/-02/-03

4576I-80-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Product details

Details

3000/4000/6500 K

>80

�����50,000 hrs

2520-9900lm

CCT

Ra (CRI)

Life expentancy

Board lumens

~220-240V /~100-277V �AC

50-60Hz

>0.9

Voltage

Rated input frequency

Power factor

Dimensions

 Ultra-thin Series 

Dia-300/400/500/600/800/1000mm

11
mm

    
    

    
Ma

x 1
200

mm

Material

Finish color

LED Chip Epistar SMD2835 LED Chip

Aluminium  Acrylic  Metal

LED Driver LIFUD brand

Three years quality warrantyWarranty

Product details

Details

3000/4000/6500 K

>80

�����50,000 hrs

2520-9900lm

CCT

Ra (CRI)

Life expentancy

Board lumens

~220-240V /~100-277V �AC

50-60Hz

>0.9

Voltage

Rated input frequency

Power factor

Dimensions

 Ultra-thin Series 

Dia-300/400/500/600/800/1000mm

11
m

m
   

   
   

   
M

ax
 1

20
0m

m

Material

Finish color

LED Chip Epistar SMD2835 LED Chip

Aluminium  Acrylic  Metal

LED Driver LIFUD brand

Three years quality warrantyWarranty

1
2

0
0

Ø800

4576-40-01/-02/-03

4576I-40-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Ø400

4576-60-01/-02/-03

4576I-60-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Ø600

SAVERA

01 - gold
02 - weiss matt
03 - schwarz
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D1: Phasenan-/abschnittsdimmbar Extrem flaches Design
ultra thin designH: 11 mm
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SAVONA Deckenleuchte /ceiling lamp 

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 Phasenan- | abschnittsdimmbar
/phase cut| section dimmable

-D3 DALI dimmbar /dimmable -D6 PUSH L dimmbar /dimmable

Höhe /height: 78 mm Maße
/measures

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

300 x 300 mm
TW	 1.960
WW	 1.880

Lumen
56720A-30/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer 300/400 mm

600 x 600 mm
TW	 5.100
WW	 4.880

Lumen
56720A-60/V17

800 x 800 mm
TW	 11.480
WW	10.990

Lumen
56720A-80/V17

1.100 x 1.100 mm 104W
TW	 20.410
WW	19.550

Lumen
56720A-110/V17

Aufpreis /surcharge Dimmer

78

Design by
pamalux®

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

126-HFS190
LED

lm/W
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pending lamp/ Pendelleuchte SAVONA

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Maße
/measures

Höhe /height: 78 mm

56722A-60/V17
TW	 5.100
WW	 4.880

Lumen
direkt

600 x  600 mm

56722A-60I/V17
TW	 6.900
WW	 6.600

Lumen
direkt/indirekt

56722A-80/V17
TW	 11.480
WW	10.900

Lumen
direkt

800 x 800 mm

56722A-80I/V17
TW	 14.000
WW	13.308

Lumen
direkt/indirekt

56722A-110/V17 104W
TW	 20.400
WW	19.550

Lumen
direkt

1.100 x 1.100 mm

56722A-110I/V17 124W
TW	 24.000
WW	22.990

Lumen
direkt/indirekt

56722A-130/V17 104W
TW	 20.400
WW	19.550

Lumen
direkt

1.300 x 300 mm

56722A-130I/V17 124W
TW	 24.000
WW	22.990

Lumen
direkt/indirekt

Aufpreis /surcharge Dimmer

1.200 mm1.200 mm

1.200 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

HF smartSensor (5,8GHz)

•	 Korridor-Funktion
•	 Tageslichtsensor (2-50 Lux)
•	 Erfassungsbereich variabel 

(bis 5m Höhe, Ø8m, 30-150°)

optional

126-HFS190
LED

lm/W
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QUADRO Deckenleuchte /ceiling lamp 
Design by

A. G. Doblinger 

H = 78 mm Länge / Breite
/length, width

LED             3000K / 4000K VKP € /retail
Standard

VKP € /retail
Premium

Artikelnr.
/article no.

450 x 450 mm direktes Licht
TW	 6.451
WW	 5.846

Lumen
57107I-45

600 x 600 mm direktes Licht
TW	 8.755
WW	 7.934

Lumen
57107I-60

800 x 800 mm direktes Licht
TW	 17.740
WW	16.077

Lumen

110W 57107I-80

3

450

250
x

250

400
x

400

500
x

500

600

800

45
0

60
0

80
0

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board
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Dimmen /dim OPTIONAL
(Dimmer extern /external)

-D1 dimmbar /dimmable -D3 DALI dimmbar /dimmable

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium -06 roségold /rose gold

-07 champagner-gold
/champagne gold

-19 anthrazit /anthracite
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PRINTOS bedruckt oder mit Folie hinterlegt /printed or backed with foil

Druck /print -P individueller Druck /individual print

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

PR3589-WW/-TW 2.800 x 150 mm

PR3590-WW/-TW 2.800 x 300 mm

PR3591-WW/-TW 2.800 x 500 mm

PR3592-WW/-TW 2.800 x 620 mm

PR3593-WW/-TW 2.800 x 1.000 mm

Aufpreis Druck pro
/surcharge print per m2

ACHTUNG /ATTENTION:
Druckfertiges Bild in den gewünschten Maßen muss mit 300 dpi
bereitgestellt werden!
/print-ready image in the desired dimensions must be 300 dpi 
to be provided!

Unsere PRINTOS LED-Lichtrückwand ist ein Novum im Lichtbereich. Diese LED-Lichtrückwände können Sie mit Ih-
rem Wunschmotiv bedrucken oder mit einer der unten abgebildeten Folien hinterlegen lassen. Besonders beliebt 
sind unsere PRINTOS als Küchenrückwände, sie begeistern aber genauso im Badezimmer, als beleuchtete Bilder 
oder dergleichen. 

Der Druck bzw. die Folie ist zwischen zwei speziellen Plexiglasplatten eingearbeitet, wodurch PRINTOS abwischbar 
wird, was sich in der Küche und im Bad als sehr nützlich erweist. Durch die minimale Stärke, von nur 15 mm, kann 
sie in andere Materialien, wie z. B. Holzverkleidungen, mit einem nahtlosen Übergang eingefräst werden. Genau-
so können Steckdosen ausgefräst werden und die Lichtverteilung bleibt trotzdem homogen. 

Wir können die LED-Rückwand bis zu einer Länge von 2,8 m in einem Stück liefern. Falls es kürzer oder länger 
sein soll, kein Problem, wir konfektionieren es gerne in unserer Produktion speziell auf Ihre Maße. 

Our PRINTOS LED back wall is a novelty in the lighting sector. You can print your desired motif on these LED light 
back walls or have one of the foils shown below behind them. Our PRINTOS are particularly popular as kitchen 
splashbacks, but they are just as inspiring in the bathroom as illuminated pictures or the like.

The print or the film is incorporated between two special Plexiglas plates, which means that PRINTOS can be 
wiped off, which is very useful in the kitchen and bathroom. Due to the minimal thickness of only 15 mm, it can 
be cut into other materials, such as e.g. B. wood paneling can be milled with a seamless transition. Sockets can 
also be milled out and the light distribution still remains homogeneous.

We can deliver the LED back wall up to a length of 2.8 m in one piece. If it should be shorter or longer, no 
problem, we will be happy to tailor it to your dimensions in our production facility.

Design by
pamalux®

3

Auf Anfrage dimmbar -D
/dimmable on request

SET bestehend aus /SET contains:
LED-Panel, 4 seitiges Aluprofil mit polierter Kante, LED, Trafo, Anschlußkabel 2 m
/LED panel, 4-sided aluminum profile with polished edge, LED, transformer,
connection cable 2 m 

59W

118W

118W

118W

118W

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-15 silber eloxiert /silver anodised
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Projekt: Küche / PRINTOS Paneel als 
bedruckte Rückwandbeleuchtung

Projekt: Bad / PRINTOS Paneel als 
Duschrückwand
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LUMINOUS LED-Lichtrückwand /light back wall 

Auf Anfrage dimmbar -D
/dimmable on request

SET bestehend aus /SET contains:
LED-Panel, 4 seitiges Aluprofil mit polierter Kante, LED, Trafo, Anschlußkabel 2 m
/LED panel, 4-sided aluminum profile with polished edge, LED, transformer,
connection cable 2 m 

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Maße
/measures

Daten
/data

P3589

2.800 x 150 mm

P3589-RGB

P3590

2.800 x 300 mm

P3590-RGB

P3591

2.800 x 500 mm

P3591-RGB

P3592

2.800 x 620 mm

P3592-RGB

P3593

2.800 x 1.000 mm

P3593-RGB

59W

118W

118W

118W

118W

TW	 4.060
WW	 3.864

Lumen

TW	 8.120
WW	 7.728

Lumen

TW	 8.120
WW	 7.728

Lumen

TW	 8.120
WW	 7.728

Lumen

TW	 8.120
WW	 7.728

Lumen

Unsere LUMINOUS LED-Lichtrückwand ist vielseitig in seiner Anwendung, Küche und Bad sind 
nur zwei von vielen Möglichkeiten. Auch in Regalen, als Lichthightlight bei Raumtrennern 
und Holzverkleidungen macht LUMINOUS ein gutes Licht. Durch die spezielle Plexiglasober-
fläche ist LUMINOUS abwischbar, was sich in der Küche und im Bad als sehr nützlich erweist.

Durch die minimale Stärke, von nur 15 mm, kann sie in andere Materialien, wie z. B. Holz-
verkleidungen, mit einem nahtlosen Übergang eingefräst werden. Genauso können Steck-
dosen ausgefräst werden und die Lichtverteilung bleibt trotzdem homogen. 

Wir können die LED-Rückwand bis zu 2,8m in einem Stück liefern. Falls es kürzer oder 
länger sein soll, kein Problem, wir konfektionieren es gerne in unserer Produktion nach 
Ihren Maßen. 

Our LUMINOUS LED back wall is versatile in its application, kitchen and bathroom are just 
two of the many possibilities. LUMINOUS also creates good light on shelves, as a high-
light for room dividers and wood paneling. Thanks to the special plexiglass surfa-
ce, LUMINOUS can be wiped clean, which is very useful in the kitchen and bathroom. 
 
Due to the minimal thickness of only 15 mm, it can be cut into other mate-
rials, such as wood paneling, can be milled with a seamless transition. So-
ckets can also be milled out and the light distribution still remains homogeneous. 
 
We can deliver the LED back wall up to 2.8m in one piece. If it should be shorter or 
longer, no problem, we will be happy to tailor it to your dimensions in our production 
facility.

Design by
pamalux®

3

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-15 silber eloxiert /silver anodised
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Projekt: Küche / LUMINOUS Paneel als 
Rückwandbeleuchtung

Projekt: Eingangsbereich / 
LUMINOUS Paneel als Raumtrenner
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»VARIO
Ein-Phasen-Schienensystem · 230V

/rail system
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VARIO System

Art. Nr. 2751-02/ -03/ -15�
230V · 16W · 1520lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

CRI
> 80

inkl. LED
/incl. LED

ROTO S

 Ø 120 mm

 45 mm

Art. Nr. 2752-02/ -03/ -15�
230V · 16W · 1520lm · 3000K

Art. Nr. 2752-02/ -03TW�
230V · 16W · 1620lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03  15

CRI
> 80

inkl. LED
/incl. LED

ROTO M

 Ø 175 mm

 45 mm

Art. Nr. 2754-02/ -03/ -15�
230V · 36W · 4320lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

CRI
> 80

inkl. LED
/incl. LED

ROTO XL

 Ø 300 mm

 55 mm

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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System VARIO

Art. Nr. 2741LM-02/ -03/ -15�
230V · GU10 · 5,5W · 460lm · 3000K 
H 140 mm · GH 1.350 mm · Ø 60 mm

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 2742-5-02/ -03/ -15 WW�  
230V · 5W · 450lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 155 mm · GH 1350 mm

Art. Nr. 2742-7-02/ -03/ -15 WW�  
230V · 7W · 630lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 205 mm · GH 1405 mm

Art. Nr. 2742-10-02/ -03/ -15 WW�  
230V · 10W · 900lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 265 mm · GH 1465 mm

Montur /assembly: 02  03  15

CRI

CHINO

TOBI

inkl. Leuchtmittel
/incl. bulbs

CRI

inkl. LED
/incl. LED

A

B

C

ACB

Art. Nr. 2750LM-02/ -03/ -15�
230V · GU10 · 5,5W · 460lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15Dreh- und 
schwenkbar,

Phasenan-| ab-
schnittsdimmbar
/rotatable & swiveling

phase cut | secion 

dimmable

inkl. Leuchtmittel
/incl. bulbs

RIO

CRI

Dekoring
2750R-G gold (-01)
2750R-S chrom (-09)
€ 6,60

Dekoring
2750R-G gold (-01)
2750R-S chrom (-09)
€ 6,60

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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VARIO System

Art. Nr. V56741-03�
230V · GU10 LED · 5,5W · 3000K · dimmbar

Schirm /shade:
Glas schwarz mit Blattgold
/glas black with gold leaf

Glas blickdicht, mundgeblasen (weiß oder 
schwarz) mit Dekorstreifen Blattgold
/opaque glass, hand-blown (white or black)

with decorative strips of gold leaf

Art. Nr. V56741-02�
230V · GU10 LED · 5,5W · 3000K · dimmbar

Schirm /shade: 
Glas weiß mit Blattgold /glas white with gold leaf

Art. Nr. V2246-03�
230V · G9 LED · 7W

Art. Nr. V2246-11�
230V · G9 LED · 7W

CRI
> 80

CRI
> 80

LANGO

 Ø 150 mm

 1200 mm

LITTO

 Ø 100 mm

 1300 mm inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

2
2

0

03 - schwarz
02 - weiss matt

11 - gold gebürstet

240



Art. Nr. V56740-03/ -11/ -15�
230V · G9 · 4W · 360lm · 3000K ·  dimmbar

Schirm /shade:  03  11  15  

Art. Nr. V56743-20-09/-16�
230V · E27 · 9W · 1.055lm · 3000K ·  
dimmbar

Schirm /shade:
Opalglas mit Deko schwarz
/opaque glass with decoration black

CRI
> 80

CRI
> 80

LIGHTBALL

 Ø 150 mm

GH 1200 mm

PALINO

 Ø 200 mm

GH 1400 mm

inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

System VARIO

-03 (Stoffkabel: schwarz/weiss | cable: black/white)
-11 (Stoffkabel: schwarz | cable: black)
-15 (Stoffkabel: schwarz | cable: black)

03 - schwarz
09 - chrom

02 - weiss matt

11 - gold gebürstet
13 - kupfer antik
15 - silber eloxiert
16 - nickel satiniert 241



Art. Nr. 2748-18-02, -03, -15�
230V · 16W · LED · WW 1440lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 2748-25-02, -03, -15�
230V · 20W · LED · WW 1820lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

MINI VESTA

 Ø 200 mm

 82 mm

MINI VESTA

 Ø 250 mm

 82 mm

CRI
> 80

CRI
> 80

VARIO System

FB 124S FB 124W FB 124G FB 124B FB 124GE 03 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert
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Art. Nr. 2749-25-02, -03, -15�
230V · 20W · LED · WW 1820lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 2749-18-02, -03, -15�
230V · 16W · LED · WW 1440lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

MINI VESTA

 Ø 250 mm

 80 mm

GH 1.280 mm

MINI VESTA

 Ø 200 mm

 80 mm

GH 1.280 mm

CRI
> 80

CRI
> 80

System VARIO

FB 10 FB 50FB 27FB 12 FB 6603 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert
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17 mm

34 mm

Art. Nr. 2730-1-02/ -03�
L 1.000mm • B 34 mm • H 17 mm

Art. Nr. 2730-1-15�
L 930mm • B 34 mm • H 17 mm

02  03  15

Art. Nr. 2730-2-02/ -03�
L 2.000mm • B 34 mm • H 17 mm

Art. Nr. 2730-2-15�
L 1.930mm • B 34 mm • H 17 mm

02  03  15

Art. Nr. 2730-3-03�
L 3.000mm • B 34 mm • H 17 mm

Art. Nr. 2730-3-02/-15�
L 2.930mm • B 34 mm • H 17 mm

02  03  15

B

C

C

D

E

L

L

R

R

R

F F

G

H

H H

L R

KOMPONENTEN
02 03 15

VARIO Komponenten  /components

03 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert

244



Art. Nr. 2731-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2732-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2733L-02/ -03/ -15�

Art. Nr. 2733R-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2734-02/ -03/ -15�
Art. Nr. 2734F-02/ -03�

02  03  15

Art. Nr. 2735L-02/ -03/ -15�

Art. Nr. 2735R-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2736L-02/ -03/ -15�

Art. Nr. 2736R-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2737-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2738-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2739-1-02/ -03/ -15�

02  03  15

Art. Nr. 2739-2-02/ -03/ -15�

02  03  15

L

R

L

R

L

R

ABDECKUNG
für Endeinspeisung (2735)
/END FEED cover

ABDECKUNG
für Mitteleinspeisung (2737)
/MIDDLE FEED cover

ADAPTER
/ADAPTER

A

ECKVERBINDER
flexibel
/CORNER CONNECTOR

flexibel

B

T-VERBINDER
/T-CONNECTOR

C

LINEAR/FLEXVERBINDER
/LINEAR/FLEX CONNECTOR

D

ENDEINSPEISUNG
/FEED

E

ECKVERBINDER
/CORNER CONNECTOR

F

MITTELEINSPEISUNG
/MIDDLE FEED

G

ENDKAPPE
/END CAP

H

components/ Komponenten VARIO

196mm

100mm
139mm

64mm

80mm

80mm

80mm

65mm

94mm

65mm

80mm

94mm

4mm

64mm

83mm
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»TREFAS
Drei-Phasen-Schienensystem

Einbauversion 

230V
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Art. Nr. 2750T-02/-03�  
230V · GU10 · 5,5W
460lm - 3000K
480lm - 4000K

Montur: 02  03  

CRI

 Ø 60 mm

 140 mm

RIO-T

Dreh- und 
schwenkbar,
inkl. Leuchtmittel
/ rotatable & swiveling
incl. bulbs

D1 phasenan-|ab dimmbar
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System TREFAS

Art. Nr. 2513-50-02WW, -03WW /-85°�
230V · 50W · LED · 5000lm · WW 3000K · 85°

Art. Nr. 2513-50-02TW, -03TW /-85°�
230V · 50W · LED · 5500lm · TW 4000K · 85° 

 

Montur: 02  03

Art. Nr. 2512-22-02WW, -03WW�
230V · 22W · LED · 2000lm · WW 3000K · 60°

Art. Nr. 2512-22-02TW, -03TW�
230V · 22W · LED · 2200lm · TW 4000K · 60° 
 

 

Montur: 02  03

CRI
> 80

CRI
> 80

inkl. Trafo und  
Leuchtmittel
/incl. transformer

and bulbs

inkl. Trafo und  
Leuchtmittel
/incl. transformer

and bulbs

X-LINE

 928 x 48 mm

 57 mm

W-LINE 

 108 x 223 mm

 262 mm

223

262

108

927,5

4
7
,8

56,5

30,5

03 - schwarz
02 - weiss matt
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NEU

TREFAS System

Art. Nr. 2556N-15-25-03CCT-D1�
230V · 3000 - 3500 - 4000K
15W · 1800lm
20W · 2400lm
25W · 3000lm

phasenan- | abschnittsdimmbar
Leistung einstellbar

Montur:  03  

CRI

 Ø 70 mm

 135 mm

GOLO X

Dreh- und 
schwenkbar,
inkl. Leuchtmittel
/ rotatable & swiveling
incl. bulbs

Art. Nr. 2556-30-02/ -15WW/TW�
230V · 30W · LED · 2500lm · 3000K · 38° 
230V · 30W · LED · 2650lm · 4000K · 38° 

Montur: 02  15

CRI

GOLO

 Ø 100 mm

 Ø 75 mm

 40 mm

dreh- & 
schwenkbar
/rotatable & swiveling

Art. Nr. 2556-15-02/ -15WW/TW�
230V · 15W · 1200lm · 3000K · 38° 
230V · 15W · 1275lm · 4000K · 38°

Montur: 02  15

Art. Nr. 2556-15-02/ -15WW/TW-D1�
230V · 15W · 1200lm · 3000K · 38° 
230V · 15W · 1275lm · 4000K · 38°

phasenan- | abschnittsdimmbar

Montur: 02  15

CRI

GOLO M

Dreh- und 
schwenkbar,
inkl. Leuchtmittel
/ rotatable & swiveling
incl. bulbs

UGR

< 19

03 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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NEU

System TREFAS

Art. Nr. 2556N-25-35-03WW/TW-D3�
230V · 3000K / 4000K
25W · 3000lm
30W · 3600lm
35W · 4200lm

Leistung einstellbar

Montur:  03  

CRI

 Ø 80 mm

 160 mm

GOLO X

Dreh- und 
schwenkbar,

inkl. Leuchtmittel
/ rotatable & swiveling

incl. bulbs

Art. Nr. 2557-30-02/ -03/ -15�
230V · 36W · 3600lm · 3000K · TW 3800lm · 4000K
Ø 300 mm • H 35 mm

Art. Nr. 2557-17-02/ -03/ -15�
230V · 16W · 1520lm · 3000K · TW 1620lm · 4000K
Ø 175 mm • H 35 mm

Montur: 02  03  15

SISTO

CRI
> 80

Art. Nr. 2529-02-38�
230V · 15W · 1238lm · WW 3000K

Art. Nr. 2529-03-38�
230V · 15W · 1238lm · WW 3000K

Montur: 02  03  CA
M
ET
A
TM

Dreh- und 
schwenkbar,

Phasenan-| ab-
schnittsdimmbar
/rotatable & swiveling

phase cut | secion 
dimmable

ROUND-LED

CRI
> 80

UGR

< 19

03 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert

D3 DALI dimmbar
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TREFAS Komponenten  /components

Art. Nr. 2545E-02,-03,-15

Endeinspeisung links für EB-Schiene,
Schutzleiter rechts

/feed left for mounting rail, protective conductor right

Art. Nr. 2546E-02,-03,-15

Endeinspeisung rechts für EB-Schiene,
Schutzleiter links

/feed left for mounting rail, protective conductor left

Art. Nr. 2598-02,-03,-15

3-Phasen Universaladapter 6A 250V – 
5 kg mechanische Belastung

/3-phase universal adapter 6A 250V - 
5 kg mechanical load

80

70

Art. Nr. 2591-02,-03,-15

Endkappe
/end cap

Art. Nr. 2598-1-02,-03

3-Phasen Universaladapter 6A 250V – 
10 kg mechanische Belastung

/3-phase universal adapter 6A 250V - 
10 kg mechanical load

Art. Nr. 2592-02,-03,-15

Linearverbinder stromführend, 
nicht sichtbare lineare Verbindung

/linear connector power carrying, non-visible linear 
connector

Art. Nr. 2596-02,-03

Seilabhängung 2 m 
Inkl. Befestigungsprofil 60 mm

/rope suspension 2m incl. mounting profile 60mm

Art. Nr. 2596-2-16

Seilabhängung 1,5 m 
Inkl. Befestigungsprofil 60mm & Reutlinger

/rope suspension 2m incl. mounting profile 60mm

Art. Nr. 2596A-2-02,-03,-15

mechanischer Adapter (stromlos) mit 
Reutlinger (höhenverstellbar) und Seil (2m)
/ mechanical adapter (currentless) with wire rope 

holder (height adjustable) and rope (2m)

Art. Nr. 2596B-2-02,-03,-15

mechanischer Adapter (stromlos) mit Seil-
deckenhalter und passendem Seil (2m)

/ mechanical adapter (currentless) with rope ceiling 
holder and matching rope (2m)

60

Art. Nr. 2551-02,-03,-15

Eckverbinder 90°, Schutzleiter innen
/corner connector 90°, protective cond. inside

Art. Nr. 2552-02, -03, -15

Eckverbinder 90°, Schutzleiter außen
/corner connector 90°, protective cond. outside

Art. Nr. 2588-02,-03,-15

T-Verbinder, Schutzleiter rechts
/T-connector, protective conductor right

Art. Nr. 2589-02,-03,-15

T-Verbinder, Schutzleiter links
/T-connector, protective conductor left

Art. Nr. 2590-02,-03,-15

Kreuzverbinder
/cross connector

80 80

120

120

300

Art. Nr. 2545-02,-03,-15

Endeinspeisung links, Schutzleiter links
/end feed left, protective conductor left

Art. Nr. 2546-02,-03,-15

Endeinspeisung rechts, Schutzleiter rechts
/end feed right, protective conductor right

Art. Nr. 2547-02,-03,-15

Mitteleinspeisung, Profilebene 
Lineareinspeisung zwischen 2 Schienen

/middle feed, profile level linear feed between 2 rails

Art. Nr. 2548-02,-03,-15

flexibler Verbinder
/connector flexibel

60

120

Light Kit Main round 2mt

Design: Studio Tecnico Ivela

   

IP 20  

Product Code Color

7501-20-30 Black

General specifications

Product type Tracks

Mounting location Ceiling

Description LKM round is a track with 3 separate circuits. It is made of extruded aluminium alloy.

The copper wires are located inside extruded profiles in PVC, with high insulating

properties. 

Physical specifications

Body Extruded aluminium

Electrical specifications

Voltage (V) 230/440

Weight and dimension

Length (mm) 2000

Height (mm) 34

Width (mm) 42

Accessories

Product Code 7600-00-30

Name Electro/mechanical adapter 6A, load 10 Kg. ​

Length (mm) 93

Packaging quantity 10

Product Code 7558-00-30

Name Electro/mechanical adapter 6A, load 5kg ​

Length (mm) 70

Packaging quantity 10

Product Code 7602-10-W30

Name Right live-end ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 10

Product Code 7602-11-W30

Name Left live-end ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 10

Product Code 7603-10-W30

Name Central connector and straight joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2
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Product Code 7605-10-W30

Name Inside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7605-11-W30

Name Outside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7621-10-W30

Name Right T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7621-11-W30

Name Left T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7622-10-W30

Name X joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7610-10-W30

Name Flexible joint ​

Length (mm) 300

Packaging quantity 2

Product Code 7604T-10-W30

Name Electrical straight joint with stop ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7619-10-W30

Name Mechanical straight joint with stop without electrical contacts ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7625-00-30

Name Mechanical adapter ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7618-00-30

Name Mechanical adapter with automatic locking and steel wire 2000 mm ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7606-05-30

Name Suspension kit w/steel wire mm 2000 and plate mm 120 ​

Length (mm) 120

Height (mm) 2000

Packaging quantity 10
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Product Code 7605-10-W30

Name Inside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7605-11-W30

Name Outside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7621-10-W30

Name Right T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7621-11-W30

Name Left T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7622-10-W30

Name X joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7610-10-W30

Name Flexible joint ​

Length (mm) 300

Packaging quantity 2

Product Code 7604T-10-W30

Name Electrical straight joint with stop ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7619-10-W30

Name Mechanical straight joint with stop without electrical contacts ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7625-00-30

Name Mechanical adapter ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7618-00-30

Name Mechanical adapter with automatic locking and steel wire 2000 mm ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7606-05-30

Name Suspension kit w/steel wire mm 2000 and plate mm 120 ​

Length (mm) 120

Height (mm) 2000

Packaging quantity 10
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03 - schwarz
02 - weiss matt

15 - silber eloxiert
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components/ Komponenten TREFAS

DREIPHASEN EINBAUSCHIENE

Art. Nr. 2581E-02,-03,-15

HV-Schiene 1 m, weiß, silber
/ HV-rail 1m, white, silver

Art. Nr. 2580E-02,-03,-15

HV-Schiene 2 m, weiß, silber
/ HV-rail 2m, white, silver

Art. Nr. 2579E-02,-03,-15

HV-Schiene 3 m, weiß, silber
/ HV-rail 3m, white, silver

DREIPHASEN AUFBAUSCHIENE

Art. Nr. 2581-02,-03,-15

HV-Schiene 1 m, weiß, silber
/HV-rail 1m, white, silver

Art. Nr. 2580-02,-03,-15

HV-Schiene 2 m, weiß, silber
/ HV-rail 2m, white, silver

Art. Nr. 2579-02,-03,-15

HV-Schiene 3 m, weiß, silber
/ HV-rail 3m, white, silver

passende Abdeckung
(Blindabdeckstreifen):
GI2580-1-02,-03,-15 (1 Meter)
GI2580-2-02,-03,-15 (2 Meter)
GI2580-3-02,-03,-15 (3 Meter)

Art. Nr. 
2590

Art. Nr. 
2589

Art. Nr. 
2552

Art. Nr. 
2588
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Art. Nr. 2545E-03-D3

Endeinspeisung links für EB-Schiene,
Schutzleiter rechts

/feed left for mounting rail, protective conductor right

Art. Nr. 2546E-03-D3

Endeinspeisung rechts für EB-Schiene,
Schutzleiter links

/feed left for mounting rail, protective conductor left

Art. Nr. 2598-03-D3

3-Phasen Universaladapter 6A 250V – 
5 kg mechanische Belastung

/3-phase universal adapter 6A 250V - 
5 kg mechanical load

80

70

Art. Nr. 2591-03-D3

Endkappe
/end cap

Art. Nr. 2598-1-03-D3

3-Phasen Universaladapter 6A 250V – 
10 kg mechanische Belastung

/3-phase universal adapter 6A 250V - 
10 kg mechanical load

Art. Nr. 2592-03-D3

Linearverbinder stromführend, 
nicht sichtbare lineare Verbindung

/linear connector power carrying, non-visible linear 
connector

Art. Nr. 2596-03

Seilabhängung 2 m 
Inkl. Befestigungsprofil 60 mm

/rope suspension 2m incl. mounting profile 60mm

Art. Nr. 2596-2-16

Seilabhängung 1,5 m 
Inkl. Befestigungsprofil 60mm & Reutlinger

/rope suspension 2m incl. mounting profile 60mm

Art. Nr. 2596A-2-03

mechanischer Adapter (stromlos) mit 
Reutlinger (höhenverstellbar) und Seil (2m)
/ mechanical adapter (currentless) with wire rope 

holder (height adjustable) and rope (2m)

Art. Nr. 2596B-2-03

mechanischer Adapter (stromlos) mit Seil-
deckenhalter und passendem Seil (2m)

/ mechanical adapter (currentless) with rope ceiling 
holder and matching rope (2m)

60

Art. Nr. 2551-03-D3

Eckverbinder 90°, Schutzleiter innen
/corner connector 90°, protective cond. inside

Art. Nr. 2552-03-D3

Eckverbinder 90°, Schutzleiter außen
/corner connector 90°, protective cond. outside

Art. Nr. 2588-03-D3

T-Verbinder, Schutzleiter rechts
/T-connector, protective conductor right

Art. Nr. 2589-03-D3

T-Verbinder, Schutzleiter links
/T-connector, protective conductor left

Art. Nr. 2590-03-D3

Kreuzverbinder
/cross connector

80 80

120

120

300

Art. Nr. 2545-03-D3

Endeinspeisung links, Schutzleiter links
/end feed left, protective conductor left

Art. Nr. 2546-03-D3

Endeinspeisung rechts, Schutzleiter rechts
/end feed right, protective conductor right

Art. Nr. 2547-03-D3

Mitteleinspeisung, Profilebene 
Lineareinspeisung zwischen 2 Schienen

/middle feed, profile level linear feed between 2 rails

Art. Nr. 2548-03-D3

flexibler Verbinder
/connector flexibel

Art. Nr. 2548N-03-D3

einstellbarer Verbinder
/connector adjustable

60

120

Light Kit Main round 2mt

Design: Studio Tecnico Ivela

   

IP 20  

Product Code Color

7501-20-30 Black

General specifications

Product type Tracks

Mounting location Ceiling

Description LKM round is a track with 3 separate circuits. It is made of extruded aluminium alloy.

The copper wires are located inside extruded profiles in PVC, with high insulating

properties. 

Physical specifications

Body Extruded aluminium

Electrical specifications

Voltage (V) 230/440

Weight and dimension

Length (mm) 2000

Height (mm) 34

Width (mm) 42

Accessories

Product Code 7600-00-30

Name Electro/mechanical adapter 6A, load 10 Kg. ​

Length (mm) 93

Packaging quantity 10

Product Code 7558-00-30

Name Electro/mechanical adapter 6A, load 5kg ​

Length (mm) 70

Packaging quantity 10

Product Code 7602-10-W30

Name Right live-end ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 10

Product Code 7602-11-W30

Name Left live-end ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 10

Product Code 7603-10-W30

Name Central connector and straight joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2
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Product Code 7605-10-W30

Name Inside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7605-11-W30

Name Outside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7621-10-W30

Name Right T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7621-11-W30

Name Left T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7622-10-W30

Name X joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7610-10-W30

Name Flexible joint ​

Length (mm) 300

Packaging quantity 2

Product Code 7604T-10-W30

Name Electrical straight joint with stop ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7619-10-W30

Name Mechanical straight joint with stop without electrical contacts ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7625-00-30

Name Mechanical adapter ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7618-00-30

Name Mechanical adapter with automatic locking and steel wire 2000 mm ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7606-05-30

Name Suspension kit w/steel wire mm 2000 and plate mm 120 ​

Length (mm) 120

Height (mm) 2000

Packaging quantity 10
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Product Code 7605-10-W30

Name Inside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7605-11-W30

Name Outside L joint ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 4

Product Code 7621-10-W30

Name Right T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7621-11-W30

Name Left T joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7622-10-W30

Name X joint ​

Length (mm) 120

Packaging quantity 2

Product Code 7610-10-W30

Name Flexible joint ​

Length (mm) 300

Packaging quantity 2

Product Code 7604T-10-W30

Name Electrical straight joint with stop ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7619-10-W30

Name Mechanical straight joint with stop without electrical contacts ​

Length (mm) 80

Packaging quantity 6

Product Code 7625-00-30

Name Mechanical adapter ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7618-00-30

Name Mechanical adapter with automatic locking and steel wire 2000 mm ​

Length (mm) 65

Packaging quantity 10

Product Code 7606-05-30

Name Suspension kit w/steel wire mm 2000 and plate mm 120 ​

Length (mm) 120

Height (mm) 2000

Packaging quantity 10
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TREFAS DALI Komponenten  /components

03 - schwarz
02 - weiss matt
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DREIPHASEN DALI AUFBAUSCHIENE

Art. Nr. 2581-03-D3

HV-Schiene 1 m, schwarz
/HV-rail 1m, black

Art. Nr. 2580-03-D3

HV-Schiene 2 m, schwarz
/ HV-rail 2m, black

Art. Nr. 2579-03-D3

HV-Schiene 3 m, schwarz
/ HV-rail 3m, black

D
a

li 
D

3

35.5

35.2

L2

D+

N

L1

D-

L3

passende Abdeckung
(Blindabdeckstreifen):
GI2580-1-02,-03 (1 Meter)
GI2580-2-02,-03 (2 Meter)
GI2580-3-02,-03 (3 Meter)

components/ Komponenten TREFAS DALI
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»SPINO-LED
Schienensystem · 230V
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SPINO-LED System

Art. Nr. S56741-03�
230V · GU10 LED · 5,5W · 3000K · dimmbar

Schirm /shade:
Glas schwarz mit Blattgold
/glas black with gold leaf

Montur /assembly: 09  11  13  16

Glas blickdicht, mundgeblasen (weiß oder 
schwarz) mit Dekorstreifen Blattgold
/opaque glass, hand-blown (white or black)

with decorative strips of gold leaf

Art. Nr. S56741-02�
230V · GU10 LED · 5,5W · 3000K · dimmbar

Schirm /shade: 
Glas weiß mit Blattgold /glas white with gold leaf CRI

> 80

LANGO

 Ø 150 mm

 1200 mm

inkl. LED
/incl. LED

Art. Nr. S2246-03�
230V · G9 LED · 7W

Art. Nr. S2246-11�
230V · G9 LED · 7W

CRI
> 80

LITTO

 Ø 100 mm

 1300 mm

inkl. LED
/incl. LED

2
2

0

03 - schwarz 13 - kupfer antik
02 - weiss matt 11 - gold gebürstet

09 - chrom 16 - nickel satiniert
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System SPINO-LED

Art. Nr. S56740-03/ -11/ -15�
230V · G9 · 4W · 360lm · 3000K ·  dimmbar

Schirm /shade:  03  11  15  

Montur /assembly: 09  11  13  16

CRI
> 80

LIGHTBALL

 Ø 150 mm

GH 1200 mminkl. LED
/incl. LED

-03 (Stoffkabel: schwarz/weiss | cable: black/white)
-11 (Stoffkabel: schwarz | cable: black)
-15 (Stoffkabel: schwarz | cable: black)

Art. Nr. 4455-11, -13, -16�
230V · G9 · 40W

Art. Nr. 4472-11, -13, -16�
230V · G9 · 40W

Montur /assembly:  11  13  16

Glas:
weiß, amber
/glass: 
white, amber

MOLTA

 Ø 70 mm

 H 200 mm

 Ø 70 mm

 H 1200 mm

03 - schwarz
15 - silber eloxiert
13 - kupfer antik

11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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SPINO-LED System

Art. Nr. 4506-09, -16�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 09  16

Art. Nr. 4506M-09, -11, -13, -16�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 09  11  13  16

Dreh- und  
schwenkbar
Schirm: Glas 
satiniert  
oder Metall
inkl. LED
/rotatable and 
swiveling 
shade: satined glass 
or metal 
incl. LED

Dreh- und  
schwenkbar
Schirm: Glas 
satiniert  
oder Metall
inkl. LED
/rotatable and 
swiveling 
shade: satined glass 
or metal 
incl. LED

GOMA

 Ø 100 mm

 GH 140 mm

GOMA-M

 Ø 100 mm

 GH 140 mm

Art. Nr. 4451-09, -13�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 09  13  
Dreh- und  
schwenkbar
Glas: Satiniert
inkl. LED
/rotatable and 
swiveling 
shade: satined glas
incl. LED

RIPA 

 160 mm

 GH 180 mm

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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Art. Nr. 4450-09, -13�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 09  13  
Dreh- und  

schwenkbar
inkl. LED

/rotatable and 
swiveling 
incl. LED

DURO 

 140 mm 

 GH 210 mm

Art. Nr. 4505-11, -13, -16�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 11  13  16Dreh- und  
schwenkbar

Schirm: Metall
inkl. LED

/rotatable and 
swiveling 

shade: metal
incl. LED

ROBO

 100 mm

 GH 

210 mm

System SPINO-LED

Art. Nr. 4453-11, -13, -16�
230V · GU10 LED · 5,5W · 460lm · 3000K · dim.

Montur /assembly: 11  13  16Dreh- und  
schwenkbar

inkl. LED
/rotatable and 

swiveling 
incl. LED

DIX 

 160 mm 

 GH 210 mm

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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SPINO-LED System

Art. Nr. 4456-11, -13, -16�
230V · 13W · 1200lm · 3000K

Sockel /socket: R7s LED

Glas /glas: weiß /white, Ø 28mm

Montur /assembly: 11  13  16

Art. Nr. 4432-09, -16�
230V · 5,5W · GU10 LED · 460lm · 3000K · 
dimmbar /dimmable

Montur /assembly: 09  16

Art. Nr. 4465-11, -13, -16�
230V · PAR30 · E27

Montur /assembly:  11  13  16

Dreh- und  
schwenkbar
Schirm: Glas 
satiniert  
oder Metall
/rotatable and 
swiveling 
shade: satined glass 
or metal

Dreh- und  
schwenkbar
/rotatable and 
swiveling

Dreh- und  
schwenkbar
Schirm: Glas 
satiniert  
oder Metall
/rotatable and 
swiveling 
shade: satined glass 
or metal

VISTA

 118 mm

 GH 210 mm

ROMA

 Ø 67 mm

 GH 1.200 mm

OMEGA

 130 mm

 240 mm

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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Art. Nr. 4469-09, -11, -13, -16�
230V · E14 · 4W · 360lm · 3000K

Montur /assembly: 09  11  13  16

Glas: Opal
mundgeblasen,

jedes Stück ist 
ein Unikat
/glass: opal 

mouth blown, 
each piece is unique

KONSO

 Ø 80 mm 

 240 mm  

GH 1.180 mm

amber/braun
/amber/brown

weiß/schwarz
/white/black

weiß/rot
/white/red

apfelgrün/braun
/applegreen/brown

System SPINO-LED

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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Art. Nr. 4447-09, -11, -13, -16

H 58 mm

Einspeisung kurz
/feed short

Art. Nr. 4482-09, -11, -13, -16

B 80 mm L 80 mm H 132 mm

Schieneneinspeisung starr
/rail feed fixed

Art. Nr. 4483-09 ,-11, -13, -16

H 1.014,5 mm

Schieneneinspeisung mit Kabel
/rail feed with cable

Art. Nr. 448x-09, -11, -16

x: 4480 = 2.000 mm
x: 4481 = 1.000 mm

Hochvoltschiene 230V
/high-voltage rail 230V

Art. Nr. 4446-09, -11, -13, -16

L 150 mm

Schienenverbinder flexibel
/rail connector flexibel

Art. Nr. 4494-11, -13, -16

H 151 mm

Schienenkreuzung senkrecht
/rail cross vertical

Art. Nr. 4492-09, -11, -13

H 58 mm

Abhängung kurz
/suspension short

Art. Nr. 4485-09, -11, -13, -16

H 132 mm

Abhängung 
/suspension

Art. Nr. 4486-09, -11, -13, -16

H 230–360 mm

Abhängung teleskopierbar
/suspension telescopic

Art. Nr. 4497-09, -11, -13, -16

H 100 mm A 25 mm

Abhängung fixierbar mit Gelenk
/suspension fixable with joint

Art. Nr. 4498-11, -13, -16

H 165 mm

Abhängung für Schrägmontage mit Gelenk
/suspension for inclined mounting with joint

Art. Nr. 4491-09, -11, -13, -16

Endkappe
/end cap

SPINO-LED Komponenten /components

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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Art. Nr. 4488-09, -11, -13, -16

Schienenverbinder
/rail connector

Art. Nr. 4484-11, -13, -16

L 248 mm

Schienenverbinder flexibel
/rail connector flexibel

Art. Nr. 4493-09, -11, -13, -16

Isolierverbindung
/isolated connection

Art. Nr. 4490-09, -11, -13, -16

Schienenkreuzung waagrecht
/rail cross horizontal

Art. Nr. 4445-09, -11, -13, -16

T-Verbinder waagrecht
/T-connector horizontal

Art. Nr. 4489-09, -11, -13, -16

Eckverbindung 90°
/corner connector 90°

Art. Nr. 4499-11, -13, -16

H 327 – 562 mm

Abhängung teleskopierbar
/telescopic suspension

Art. Nr. 4487-11, -13

H 2.000 mm

Abhängung mit Seil
/suspension with rope

Art. Nr. 4495-11, -13, -16

H 150 mm A 70 mm

Abhängung für Wandmontage
/suspension with wall mount

Art. Nr. 4500-11

L 360 mm B 80 mm

Einspeisung für Kit 1 m
/feed for kit 1 m

Art. Nr. 4502-09, -16

L 260 mm B 55 mm

Einspeisung für Kit 1 m
/feed for kit 1 m

  components/ Komponenten SPINO-LED

13 - kupfer antik
11 - gold gebürstet
09 - chrom

16 - nickel satiniert
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GIPS Einbauprofile /mounting profiles

Profilfarbe 		
weiß matt /white frosted		 02

2605 170 x 1.000 mm 

2606E-L Endkappe links
/end cap left

Endkappe rechts
/end cap right2606E-R

2607-L
Deckenverbinder 
links
/ceiling connector
left

Deckenverbinder 
rechts
/ceiling connector
right

2607-R

2608 Eckverbinder
/corner connector

8534WW/90/24 | 8545-RGB

36W/Rolle, 7,2W/Meter, 

WW 860 Lumen/Meter, TW 900 Lumen/Meter, RGB 172 Lumen/Meter

30LED's/Meter, H: <2,5 mm, B: 10 mm, 

Schnitt: 100mm, IP20, inkl. 3M-Klebeband

Arbeitstemperatur: -30°C – +65°C

Unsere Empfehlung für ein passendes LED-Band:
/our recommendation for a suitable LED strip:

ACHTUNG! Darf NUR mit LED Bändern bis 7.2 Watt/Meter verwendet werden!
/ATTENTION! May ONLY be used with LED strips up to 7.2 watts / meter!

SOFT Einbauprofil /mouting profile | GIPS /GYPSUM

Licht scha� Wohlbefinden – nach diesem Credo sind Gips Leuchten im Trockenbau nicht mehr wegzudenken. Der 
Vorteil liegt klar auf der Hand: Gips Profile und Leuchten sind einfach einzusetzen, ob direkt oder indirekt, können 
dabei tolle Lichtstimmungen erzeugt werden, ohne den „Leuchtkörper“ direkt zu sehen, da sie komplett im Tro-
ckenbau integriert wird. Das System ist flexibel, leicht im Zuge der Trockenbau Arbeiten zu verbauen und scha� 
Atmosphäre da wo man sie braucht.

Light creates well-being - according to this credo, gypsum lights have become indispensable in drywall construc-
tion. The advantage is obvious: Gypsum profiles and lights are easy to use, whether direct or indirect, great lighting 
moods can be created without seeing the „light body“ directly, as it is completely integrated in the drywall. The 
system is flexible, easy to install in the course of drywall work and creates atmosphere where it is needed.
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LED Einbauleuchte /mounting profile | GIPS

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Länge
/length

Maße
/measures

2609

620 x 620 mm

Einbauhöhe:
/mounting height
50 mm 

2605 170 x 1.000 mm 

SOFT
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ZARA

Art. Nr. 4572-02�
12W · WW 3000K · inkl. LED Band · 
ohne Trafo /without transformer

Gips weiß /gypsum whiteFarbe: -02 Gips weiß
/gypsum white
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LED GIPS & Aluminium | Einbauleuchten /mounting lamps

355°

Art. Nr. 5357-02G�
230 V · 11,5W · LED · 633lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

Farbe: -02 Gips weiß
/gypsum white

TONNOS

330220

Art. Nr. 5176-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5197WW-9�
230 V · 9W · Cree LED · 570lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

RIVOLA

EVOLA

Art. Nr. 5197WW-18�
230 V · 18W · Cree LED · 1303lm · 
WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

inkl. LED
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LED Einbauleuchten /mounting lamps | GIPS

Art. Nr. 5245-02�
230 V · 1W · Cree LED · 70lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5395-02�
3,2V DC · 1W · Cree LED · 70lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

Farbe: -02 Gips weiß
/gypsum white

EMENTOS ZIMANT
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Art. Nr. 5390-25-02�
230 V · 5,5W · GU10 · LED 460lm · 3000K
dimmbar  /dimmable

Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5390-35-02�
230 V · 5,5W · GU10 · LED 460lm · 3000K
dimmbar /dimmable

Gips weiß /gypsum white

Farbe: -02 Gips weiß
/gypsum white

 ZAMENTA

 mounting lamp/ Einbauleuchte | GIPS LED

inkl. LED
/incl. LED
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LED Wandleuchten /wall lamps | GIPS & Zement / Blattgold

Art. Nr. 5394-25-02�
12 V · 9,5W · SMD LED · 480lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5394-25-19�
12 V · 9,5W · SMD LED · 460lm · WW 
3000K
Zement grau /concrete grey

Art. Nr. 5394-15-02�
12 V · 6W · SMD LED · 320lm · WW 
3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5394-15-19�
12 V · 6W · SMD LED · 300lm · WW 
3000K
Zement grau /concrete grey

CRI
> 80

ZOLA
-02 Gips weiß

/gypsum white
-19 Zement grau
/concrete grey

Art. Nr. 5398-01�
230 V · 2x 2W · Cree LED · 260lm · 
WW 3000K
Blattgold /gold leaf

BELA
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 GIPS & Zement | wall lamp/ Wandleuchte LED

ZELA

-02 Gips weiß
/gypsum white

-19 Zement grau
/concrete grey

Art. Nr. 5392WW-02�
230 V · 2x3W · Cree LED · 260lm · WW 

3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5392WW-19�
230 V · 2x3W · Cree LED · 260lm · WW 

3000K
Zement grau /gypsum white

BELA

Art. Nr. 5397-01�
230 V · 2x 2W · Cree LED · 260lm · 

WW 3000K
Blattgold /gold leaf
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Art. Nr. 5373-17-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5373-14-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5373-11-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Farbe: -02 Gips weiß
/gypsum white

GIPSY

inkl. LED
/incl. LED

GIPSEL

Art. Nr. 5374-11-02�
230 V · 5,5W · GU10 LED · 3000K

Art. Nr. 5374-11-19�
230 V · 5,5W · GU10 LED · 3000K

Art. Nr. 5374-14-02�
230 V · 5,5W · GU10 LED · 3000K

Art. Nr. 5374-14-19�
230 V · 5,5W · GU10 LED · 3000K

 70 x 70 mm

 112 mm

 70 x 70 mm

 140 mm

Farbe: -02 Gips weiß

/gypsum white

Farbe: -19 Zement grau

/concrete grey

Farbe: -02 Gips weiß

 /gypsum white

Farbe: -19 Zement grau

 /concrete grey

inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

LED Aufbauleuchte  /surface-mounted lamp  | GIPS & Zement
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Art. Nr. 5375-17-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5375-17-19�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Zement grau /concrete grey

Art. Nr. 5375-13-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5375-13-19�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Zement grau /concrete grey

Art. Nr. 5375-9-02�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Gips weiß /gypsum white

Art. Nr. 5375-9-19�
230 V · 5,5W · GU10 · WW 3000K
Zement grau /concrete grey

Farbe: -02

Gips weiß
/gypsum white

Farbe: -19

Zement grau
/concrete grey

GIPSAL

 surface-mounted lamp/  Aufbauleuchte | GIPS & Zement LED

inkl. LED
/incl. LED
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»LED
Einbauleuchten

/mounting lamps
Apollo · 2523-02WW · 620 x 620 mm
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LED Einbaustrahler  /mounting lamp

UGR

< 19

UGR

< 19

PANELO-1200* Di�usor opal | flickerfreier Trafo /flicker-free transformer | OPTIONALER NOTLICHT DRIVER (Batterie f. max 3h) 124-383-NOTLICHT

PANELO-620* Di�usor opal | flickerfreier Trafo /flicker-free transformer | OPTIONALER NOTLICHT DRIVER (Batterie f. max 3h) 124-383-NOTLICHT

* Weitere Maße, RGBW und IP auf Anfrage /additional sizes, RGBW and IP on request

3827N-12

-02-TW/WW

Einbau /mounting

1200 x 300

-03-TW/WW

3827N-12-D3

-02-TW/WW
Einbau /mounting
Dali dimmbar/dimmable
Phillips Driver

-03-TW/WW

3827K-1 -02/-03/-15 Aufbau Rahmen
/surface-mounted fr.

3838K-2
Abhängseil (4 Stk.)
+ Baldachin
/suspension rope
+ canopy

3838N-40

-02-TW/WW

Einbau /mounting

620 x 620

-03-TW/WW

3838N-40-D3

-02-TW/WW
Einbau /mounting
Dali dimmbar/dimmable
Phillips Driver

-03-TW/WW

3838K-1 -02/-03 Aufbau Rahmen
/surface-mounted fr.

3838K-2
Abhängseil (4 Stk.)
+ Baldachin
/suspension rope
+ canopy

3827P-12

-02-TW/WW
Einbau /mounting
Prismatischer Diffusor 
prismatic di�user

1200 x 300

-03-TW/WW

3827P-12-D3

-02-TW/WW Einbau /mounting
Dali dimmbar/dimmable
Phillips Driver
Prismatischer Diffusor 
prismatic di�user-03-TW/WW

3838P-40

-02-TW/WW
Einbau /mounting
Prismatischer Diffusor 
prismatic di�user

620 x 620

-03-TW/WW

3838P-40-D3

-02-TW/WW Einbau /mounting
Dali dimmbar/dimmable
Phillips Driver
Prismatischer Diffusor 
prismatic di�user-03-TW/WW

TW	 4.800
WW	 4.600

Lumen

TW	 4.800
WW	 4.600

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 4.800
WW	 4.600

Lumen

TW	 4.800
WW	 4.600

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

TW	 5.040
WW	 4.680

Lumen

1200x300

620x620

1200x300

620x620

55 mm

55 mm

3
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 panels/ Paneele LED

UGR

< 19

APOLLO

 620 x 620 mm

 38 mm

inkl. LED und  
flickerfreier Trafo
/incl. LED and flick-
er-free transformer

Auf Anfrage:
D3: DA-

LI-dimmbar
D2: 1-10V 
dimmbar

/on request:
D3: DALI dimmable

D2: 1-10V dimm.

Art. Nr. 2505-02WW�
230V · 28W · 3400lm · WW 3000K

Art. Nr. 2505-02-D3WW�
230V · 28W · 3400lm · WW 3000K

Art. Nr. 2505-02TW�
230V · 28W · 3600lm · TW 4000K

Art. Nr. 2505-02-D3TW�
230V · 28W · 3600lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

CA
M
ET
A
TM

02 - weiss matt

281



LED Paneele /panels | Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 2544WW-20-02 (EINBAUVERSION)�

Art. Nr. 2544WW-20-02-AB (AUFBAUVERSION)�
20W · 230 V · 1800lm · 3000K · 120° · 66 LED‘s

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 2543WW-39-02 (EINBAUVERSION)�

Art. Nr. 2543WW-39-02-AB (AUFBAUVERSION)�
39W · 230 V · 3600lm · 3000K · 120° · 176 LED‘s

Montur /assembly: 02

TAMOS

 620x620 mm

 600x600 mm

 55 mm

TAMOS

 296x304 mm

 270x280 mm

 55 mm

inkl. externer 
Trafo
DALI dimmbar
/incl. external 
transformer
DALI dimmable

inkl. externer 
Trafo
DALI dimmbar
/incl. external 
transformer
DALI dimmable

CRI
> 80

CRI
> 80

UGR

< 19

UGR

< 19

Installationen /mounting:

Einbauversion
/mounting version

Aufbauversion
/surface-mounted version

Art. Nr. 2502-23-02WW, -03WW�
230V · 23W · LED · 2000lm · WW 3000K

Art. Nr. 2502-23-02TW, -03TW�
230V · 23W · LED · 2100lm · TW 4000K  

 

Montur /assembly: 02  03

W-LINE 

 230 x 140 mm

 220 x 125 mm

 100 mm

140

125

100

230

220

inkl. Trafo LED
drehbar
Abstrahlwinkel: 60°
/incl. transformer LED
rotatable
beam angle: 60°

CRI
> 80

355°

drehbar /rotatable
02 - weiss matt
03 - schwarz
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MOVERA Einbauleuchte /mounting lamp

Lichtfarbe /light color -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K

höhenverstellbar

height-adjustable

0 - 50 mm

Durchmesser
/diameter

Höhe
/height

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 400 mm 125 mm
3859-40-02WW/-TW
3859-40-03WW/-TW

Ø 600 mm 125 mm
3859-60-02WW/-TW
3859-60-03WW/-TW

Ø 800 mm 125 mm
3859-80-02WW/-TW
3859-80-03WW/-TW

TW	 2.980
WW	 2.880

Lumen

TW	 4.900
WW	 4.800

Lumen

TW	 9.700
WW	 9.600

Lumen

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

Ø 430

1
2

5

Ø 400
Ausschnitt /cutout

Ø 420

Ø 630

1
2

5

Ø 600
Ausschnitt /cutout

Ø 620

Ø 830

1
2

5

Ø 800
Ausschnitt /cutout

Ø 820

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

UGR

< 19

DALI dimmbar
UGR

< 19

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M
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höhenverstellbar, versenkt
height adjustable, recessed
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

ELIO

 Ø80 mm

 Ø75 mm

 35 mm

Art. Nr. 4578-8-02/-03�
Art. Nr. 4578-8-02/-03-D1�
Art. Nr. 4578-8-02/-03-D3�
230V · COB LED · 8W · 680lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

NEU

10
CRI

35

Ø80

ELIO

 Ø128 mm

 Ø120 mm

 35 mm

Art. Nr. 4578-15-02/-03�
Art. Nr. 4578-15-02/-03-D1�
Art. Nr. 4578-15-02/-03-D3�
230V · COB LED · 15W · 1275lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

NEU

10
CRI

35

Ø128

ELIO

 Ø218 mm

 Ø205 mm

 35 mm

Art. Nr. 4578-30-02/-03�
Art. Nr. 4578-30-02/-03-D1�
Art. Nr. 4578-30-02/-03-D3�
230V · COB LED · 30W · 2550lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

NEU

10
CRI

35

Ø218

02 - weiss matt
03 - schwarzD3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 2525WW�
230V · 12W · LED · 1050lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Ø 145
Ø 175

83 inkl. Leuchtmittel, 
interner Trafo
/incl. bulbs and
internal transformer

PLUTO

 Ø 175 mm

 Ø 160 mm

 83 mm

CRI
> 80

Ø 175

83

Ø 145

Art. Nr. 2526WW�
230V · 22W · LED · 1930lm · WW 3000K

 

Montur /assembly: 02  

Ø 189
Ø 230

89 inkl. Leuchtmittel, 
interner Trafo
/incl. bulbs and
internal transformer

PLUTO

 Ø 230 mm

 Ø 200 mm

 89 mm

CRI
> 80

Ø 230

89

Ø 189

URANUS 

 Ø 174 mm

 Ø 146 mm

 57 mm

 Ø 228 mm

 Ø 190 mm

 65 mm

Art. Nr. 2508-15-02WW�
230V · 15W · LED · 1400lm · WW 3000K

Art. Nr. 2508-15-02TW�
230V · 15W · LED · 1500lm · TW 4000K

Art. Nr. 2508-25-02WW�
230V · 25W · LED · 2400lm · WW 3000K

Art. Nr. 2508-25-02TW�
230V · 25W · LED · 2500lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel und 
externer Trafo
/incl. bulbs and
external transformer

174
228

190
146

5
7

6
5

UGR

< 19

02 - weiss matt
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KITON

 Ø 245 mm

 Ø 210 mm

 49 mm

CRI
> 80

190

245

289

49

Art. Nr. 2535-02-D1�
230V · 23W · 2100lm · WW 3000K 
phasenan- |abschnittsdimmbar 
/phase cut & section dimmable

Art. Nr. 2535-02-D3�
230V · 23W · 2100lm · WW 3000K · DALI 
dimmbar /dimmable

Montur /assembly: 02

dimmbar
inkl. Leuchtmittel 

und ext. Trafo
/dimmable

incl. bulbs and
external transformer

max. zwei in 
Serie möglich
/a maximum of two 
possible in series

UGR

< 19

CAMETA LED Einbaustrahler /mounting lamp

02 - weiss matt

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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LED-MINI Einbaustrahler /mounting lamp

Art. Nr. 5388-1-02-30 / 5388-1-03-30�
230V · 2W · LED · 160lm · WW 3000K · 30° 
Accent-Light-Linse

Art. Nr. 5388-1-02-WA / 5388-1-03-WA�
230V · 2W · LED · 160lm · WW 3000K 
Wallwasher-Linse

 

Gehäuse /casing: 02  Innen /inside: 03

Gehäuse /casing: 03  Innen /inside: 03

Art. Nr. 5388-2-02-30 / 5388-2-03-30�
230V · 2x2W · LED · 320lm · WW 3000K · 30° 
Accent-Light-Linse

Art. Nr. 5388-2-02-WA / 5388-2-03-WA�
230V · 2x2W · LED · 320lm · WW 3000K 
Wallwasher-Linse

 

Gehäuse /casing: 02  Innen /inside: 03

Gehäuse /casing: 03  Innen /inside: 03

Wall Washing

Der Lichtstrahl der Leuchte ist auf die 
Wand ausgerichtet
/the light beam of the lamp is directed 
towards the wall

Accent Lightning 30°

Der Lichtstrahl der Leuchte ist auf ein-
en bestimmten Punkt ausgerichtet
/the light beam of the lamp is aimed at a 
certain point

GRILO

 45 x 45 mm

 37 x 37 mm

 49 mm

GRILO

 45 x 75 mm

 37 x 68 mm

 49 mm

CRI
> 80

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
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Art. Nr. 5388-5-02-30 / 5388-5-03-30�
230V · 5x2W · LED · 800lm · WW 3000K · 30° 
Accent-Light-Linse

Art. Nr. 5388-5-02-WA / 5388-5-03-WA�
230V · 5x2W · LED · 800lm · WW 3000K 
Wallwasher-Linse

 

Gehäuse /casing: 02  Innen /inside: 03

Gehäuse /casing: 03  Innen /inside: 03

Art. Nr. 5388-10-02-30 / 5388-10-03-30�
230V · 10x2W · LED · 1600lm · WW 3000K · 30° 
Accent-Light-Linse

Art. Nr. 5388-10-02-WA / 5388-10-03-WA�
230V · 10x2W · LED · 1600lm · WW 3000K 
Wallwasher-Linse

 

Gehäuse /casing: 02  Innen /inside: 03

Gehäuse /casing: 03  Innen /inside: 03

GRILO

 45 x 147 mm

 37 x 140 mm

 49 mm

GRILO

 45 x 280 mm

 37 x 273 mm

 49 mm

CRI
> 80

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
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Art. Nr. 2709-50-02WW�
230V · 36W · 3600lm 
triac dim.

Art. Nr. 2709-50-02TW�
230V · 36W · 3700lm 
triac dim.

LINEA

512

57

cutout 504

46

cutout
48

Art. Nr. 2709-35-02WW�
230V · 24W · 2400lm 
triac dim.

Art. Nr. 2709-35-02TW�
230V · 24W · 2500lm 
triac dim.

Art. Nr. 2709-20-02WW�
230V · 16W · 1600lm 
triac dim.

Art. Nr. 2709-20-02TW�
230V · 16W · 1700lm 
triac dim.

Gehäuse /casing: 02  Innen /inside: 02  

CRI
> 80

347

57

cutout 337

46

cutout
48

183

58

cutout 174

46

cutout
48

UGR

< 19

mounting lamps/ Einbaustrahler LED

A

A

B

C

B C

02 - weiss matt

293



294



 mounting lamp/ Einbaustrahler LED

Art. Nr. 2503-12-02/-03WW�
230V · 12W · LED · 1000lm · WW 3000K 

Art. Nr. 2503-12-02/-03TW�
230V · 12W · LED · 1100lm · TW 4000K

Art. Nr. 2503-12-02/-03 D3 WW & TW�
230V · 22W · LED · 1100lm · TW 4000K
DALI dim. & 1-10V

 

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

inkl. Trafo und  
Leuchtmittel
/incl. transformer
and bulbs

MACO

 Ø 175 mm

 Ø 150 mm

 100 mm

Ø 230

Ø 230

Ø 175

Ø 175

98

81

31
31

Ø 175

31UGR

< 19

Art. Nr. 2503-22-02/-03WW�
230V · 22W · LED · 2000lm · WW 3000K 

Art. Nr. 2503-22-02/-03TW�
230V · 22W · LED · 2100lm · TW 4000K

Art. Nr. 2503-22-02/-03 D3 WW & TW�
230V · 22W · LED · 2100lm · TW 4000K
DALI dim. & 1-10V

 

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

inkl. Trafo und  
Leuchtmittel
/incl. transformer
and bulbs

MACO

 Ø 230 mm

 Ø 190 mm

 100 mm

Ø 230

Ø 230

Ø 175

Ø 175

98

81

31
31UGR

< 19

DIAMOND

 Ø 170 mm

 Ø 155 mm

 60 mm

CRI
> 80

170

155

6
0

Art. Nr. 2538-02-D1�
230V · 9W · LED · 650lm · WW 3000K

Art. Nr. 2538-02-D3�
230V · 9W · LED · 650lm · WW 3000K
DALI dim.

Montur /assembly: 02  

Phasen an-| 
abschnitts-
dimmbar, 
inkl. Leuchtmittel 
und externen  
Trafo
/phase cut & section 
dimmable, incl. bulbs
and external trans-
former

02 - weiss matt

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Art. Nr. 2780-30WW | TW�
230V · 30W · 2400lm · 3000K | 2500lm · 4000K

Art. Nr. 2780-40WW | TW�
230V · 40W · 3200lm · 3000K | 3300lm · 4000K

Montur /assembly: 02

MANU 

 Ø 138 mm 

 Ø 125 mm

 150 mm

 Ø 158 mm 

 Ø 145 mm

 168 mm

inkl. LED/Trafo
/incl. LED/trans-
former

dreh- &
schwenkbar,
ausziehbar
/rotatable & 
swiveling,
extendable

CRI

LED Einbaustrahler /mounting lamp
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-G: gold
/gold

-S: silber
/silver

Reflektoren durch  
Magnet tauschbar 

/ reflectors changeable 
with magnet

Art. Nr. 3124G-02,-03�
230V · 14W · Cree LED · 870lm · WW 
3000K
dreh- & schwenkbar, höhenverstellbar
/rotatable & swiveling, height adjustable

Montur: 02  03  Reflektor: G

Art. Nr. 3124S-02,-03�
230V · 14W · Cree LED · 870lm · WW 
3000K
dreh- & schwenkbar
/rotatable & swiveling

 

Montur /assembly: 02  03

Reflektor /reflector: S

CRI
> 80

355°
140

189

单位：

RONY

 mounting lamp/ LED-Einbaustrahler | Aluminium RONY

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

DATA 10

 Ø95 mm

 Ø75 mm

 50 mm

DATA 15

 Ø115 mm

 Ø95 mm

 60 mm

Art. Nr. 2711-10-02/-03CCT�
Art. Nr. 2711-10-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2711-10-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 10W · 1200lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2711-15-02/-03CCT�
Art. Nr. 2711-15-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2711-15-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 15W · 1800lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

： ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

，

： ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

，

CRI
> 80

CRI
> 80

NEU

NEU

02 - weiss matt
03 - schwarz

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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 mounting lamps/ Einbaustrahler LED

DATA 50

 Ø195 mm

 Ø165 mm

 100 mm

DATA 30

 Ø165 mm

 Ø145 mm

 90 mm

DATA 60

 Ø230 mm

 Ø195 mm

 120 mm

Art. Nr. 2711-30-02/-03CCT�
Art. Nr. 2711-30-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2711-30-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 30W · 3600lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2711-50-02/-03CCT�
Art. Nr. 2711-50-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2711-50-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 50W · 6000lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2711-60-02/-03CCT�
Art. Nr. 2711-60-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2711-60-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 60W · 7200lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

： ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

，

： ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

，

： ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

，

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

NEU

NEU

NEU

02 - weiss matt
03 - schwarz

D3 DALI dimmbar

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 5212-9WW�
230V · 9W · LED · 660lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 5211-5WW�
230V · 5W · LED · 380lm · WW 3000

Montur /assembly: 02

Ø 85 mm

Ø 85 mm

PANTO

 Ø 85 mm

 Ø 72 mm

 98 mm

PANTO

 Ø 85 mm

 Ø 72 mm

 78 mm

Inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

Inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

CRI
> 80

02 - weiss matt
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 mounting lamps/ Einbaustrahler LED

NEVIO

 115x40 mm

 43 mm

Art. Nr. 2712-8-02/-03�
230V · SMD LED · 8W · 960lm · 3000K
(4x2W)

Montur /assembly: 02  03

NEU

CRI
> 80

65

43

65

NEVIO

 162x40 mm

 43 mm

Art. Nr. 2712-12-02/-03�
230V · SMD LED · 12W · 1440lm · 3000K
(6x2W)

Montur /assembly: 02  03

NEU

CRI
> 80

43

40

162

NEU
PLENO

 Ø40 mm

 Ø35 mm

 58 mm

Art. Nr. 2713-5-02/-03�
230V · COB LED · 5W · 600lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Ø40

58

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

MIANO

 Ø 188 mm

 Ø 160 mm

 84 mm

Art. Nr. 2702-25-02/-03/-15�
230V · 25W · 2000lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15
inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

CRI

MIANO

 Ø 240 mm

 Ø 210 mm

 95 mm
inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

Art. Nr. 2702-30-02/-03/-15�
230V · 30W · LED · 2400lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

CRI

Art. Nr. 5175WW/TW-02�
230V · 39W
TW 4000K · 3315lm
WW 3000K · 3120lm

Montur /assembly: 02  

CRI
> 80

LIGO

 Ø 280 mm

 Ø 260 mm

 150 mm

inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

02 - weiss matt
15 - silber eloxiert
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mounting lamps/ Einbaustrahler LED

Lichtwechsel: 
1. Schaltvorgang - 7W COB LED direkt
2. Schaltvorgang - 7W SMD LED indirekt
3. Schaltvorgang - 14W direkt und indirekt�

1 2 3

MET

 155 x 155 mm

 135 x 135 mm

 40 mm

MET

 120 x 120 mm

 105 x 105 mm

 38 mm

inkl. LED und 
externer Trafo

/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

inkl. LED und 
externer Trafo

/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

METO

 Ø 120 mm

 Ø 105 mm

 38 mm

Art. Nr. 4563-02�
230V · 14W · LED · 1120lm · WW 3000K

Schaltvorgang: serielles Durchschalten (1, 2, 3)
/switching process: serial switching (1, 2, 3)

Art. Nr. 4563-02E�
230V · 14W · LED · 1120lm · WW 3000K

Schaltvorgang 1 & 2: separat schaltbar mit Dop-
pelschalter /switching process 1 & 2: separately switchable 

with double switch

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 4562-02�
230V · 14W · LED · 1120lm · WW 3000K

Schaltvorgang: serielles Durchschalten (1, 2, 3)
/switching process: serial switching (1, 2, 3)

Art. Nr. 4562-02E�
230V · 14W · LED · 1120lm · WW 3000K

Schaltvorgang 1 & 2: separat schaltbar mit Dop-
pelschalter /switching process 1 & 2: separately switchable 

with double switch

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 4562-02-18�
230V · 18W · 1250lm · WW 3000K

Schaltvorgang: serielles Durchschalten (1, 2, 3)
/switching process: serial switching (1, 2, 3)

Art. Nr. 4562-02-18E�
230V · 18W · 1250lm · WW 3000K

Schaltvorgang 1 & 2: separat schaltbar mit Dop-
pelschalter /switching process 1 & 2: separately switchable 

with double switch

Montur /assembly: 02

inkl. LED und 
externer Trafo

/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

Lichtwechsel: 
1. Schaltvorgang - 7W COB LED direkt
2. Schaltvorgang - 7W SMD LED indirekt
3. Schaltvorgang - 14W direkt und indirekt�

1 2 3

Lichtwechsel: 
1. Schaltvorgang - 9W COB LED direkt
2. Schaltvorgang - 9W SMD LED indirekt
3. Schaltvorgang - 18W direkt und indirekt�

1 2 3

Ø 120

40

3
8

 m
m

120 x 120 mm

155 x 155 mm
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 5131-R-12WW�
230V · 12W · 1080lm · WW 3000K

Art. Nr. 5131-12TW�
230V · 12W · 1160lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02

SIGO 

 140 x 140 mm

 125 x 125 mm

 57 mm

-R: Reflektor /reflector

inkl. LED Leucht-
mittel und  
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz matt

TINTO

 Ø 113 mm

 Ø 105 mm

 85 mm inkl. LED Leucht-
mittel und 
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

CRI
> 80

Art. Nr. 5129-02/-03WW�
230V · 12W · 1240lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

8
5

 m
m

113 mm
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mounting lamps/ Einbaustrahler LED

Art. Nr. 5124-02/-03WW�
230V · 9W · 1080lm · WW 3000K

Art. Nr. 5124-02/-03TW�
230V · 9W · 1080lm · TW 4500K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 5127-02/-03WW�
230V · 20W · 2080lm · WW 3000K

Art. Nr. 5127-02/-03TW�
230V · 20W · 2160lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 5121-02/-03WW�
230V · 30W · 2880lm · WW 3000K

Art. Nr. 5121-02/-03TW�
230V · 30W · 2980lm · TW 4500K

Montur /assembly: 02  03

IGO

 Ø 106 mm

 Ø 90 mm

 50 mm

IGO 

 Ø 195 mm

 Ø 185 mm

 60 mm

IGO 

 Ø 245 mm

 Ø 225 mm

 72 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und 

externer Trafo
/incl. LED and

external transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und 

externer Trafo
/incl. LED and

external transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und 

externer Trafo
/incl. LED and

external transformer

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

02 - weiss matt
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 2705-02WW/ -TW�
Art. Nr. 2705-02WW/ -TW-D3 (DALI)�
230V · 6,5W · 520lm · 3000K
230V · 6,5W · 580lm · 4000K

Montur: 02

Art. Nr. 2705-03WW/ -TW�
Art. Nr. 2705-03WW/ -TW-D3 (DALI)�
230V · 6,5W · 520lm · 3000K
230V · 6,5W · 580lm · 4000K

Montur:  03

Art. Nr. 2704-02WW/ -TW�
Art. Nr. 2704-02WW/ -TW-D3 (DALI)�
230V · 6,5W · 520lm · 3000K
230V · 6,5W · 580lm · 4000K

Montur /assembly: 02

ALICE

 Ø 83 mm

 Ø 68 mm

 34 mm

LUCA

 Ø 82x82 mm

 Ø 68 mm

 34 mm

Phasen an-| ab-
schnitts-
dimmbar,
Inkl. LED und 
externer Trafo
schwenkbar
/phase cut & section 
dimmable, incl. LED 
and external trans-
former, swiveling

D1 Phasen an-| 
abschnitts-
dimmbar,
Inkl. LED und 
externer Trafo
schwenkbar
/phase cut & section 
dimmable, incl. LED 
and external trans-
former, swiveling

CRI

CRI

Art. Nr. 2540-02/03�
230V · 8,5W · LED· 620lm · WW 3000K

Montur /assembly:  02  03

95 x 95

70 x 70

7
0

Phasen an-| ab-
schnitts-
dimmbar, 
inkl. LED und 
externen Trafo
schwenkbar
/phase cut & section 
dimmable, incl. LED 
and external trans-
former, swiveling

KALON

 95 x 95 mm

 70 x 70 mm

 70 mm

CRI
> 80

82 x 82 mm

Ø 83 mm

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

02 - weiss matt
03 - schwarz

D3 DALI dimmbar

D3 DALI dimmbar
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mounting lamps/ Einbaustrahler LED

Art. Nr. 2504-02WW/ -TW�
230V · 6W · LED · 450lm · WW 3000K
230V · 6W · LED · 490lm · TW 4000K
 

Montur /assembly: 02  
 
Art. Nr. 2504-16WW�
230V · 6W · LED · 450lm · WW 3000K

 

Montur /assembly: 
16

JUPITER

 Ø 88 mm

 Ø 72 mm

 38 mm

CRI
2

Phasen an-| ab-
schnittsdimmbar

inkl. Trafo und  
LED Platine

schwenkbar
/phase cut & section 

dimmable, incl. trans-
former and LED circuit 

board, swiveling

TRIAC DIMMBAR

auch Einbau in  
Dachgewölben 

möglich / 
also installation 

in roof vaults 
possible

Art. Nr. 2539-02�
230V · 8,5W · LED · 575lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

CRI
2

Phasen an-| ab-
schnittsdimmbar, 
inkl. Leuchtmittel 

und externen  
Trafo, schwenkbar

/phase cut & section dimma-
ble, incl. bulbs and external 

transformer, swiveling

RUDO

 Ø 90 mm

 68 mm

 65 mm

88

72

38

Art. Nr. 2706-02, -03WW/ -TW�
Art. Nr. 2706-15WW�
230V · 8W · LED · 640lm · 3000K
230V · 8W · LED · 660lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 2706-12, -02/-03/-15WW/ -TW�
230V · 12W · LED · 1.100lm · 3000K
230V · 12W · LED · 1.200lm · 4000K

Art. Nr. 2706-12, -02/-03/-15WW/ -TW-D3�
230V · 12W · LED · 1.100lm · 3000K
230V · 12W · LED · 1.200lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03  15

CRI

D1 Phasen an-| 
abschnitts-

dimmbar
/phase cut & section 

dimmable

TRIAC DIMMBAR

MIA

 Ø 83 mm

 Ø 68 mm

 44 mm

MIA

 Ø 83 mm

 Ø 68 mm

 44 mm

UGR

< 19

UGR

< 19

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

02 - weiss matt 15 - silber eloxiert
03 - schwarz 16 - nickel satiniert

D3 DALI dimmbar
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 5160-01�
12V · 50W · MR16 · H 88 mm 
 
Art. Nr. 5160H-01�
230V · 50W · GU10 · H 102 mm

Montur /assembly: �01  

RUCA 

 Ø 90 mm

 Ø 78 mm

 88 | 102 mm

Leuchtmittel 
20 mm zu-
rückversetzt, 
30° schwenkbar
*Karton (30 Stk.)
/bulbs set back 20 
mm, 30° swiveling

*box (30 pcs.)
ohne Leuchtmittel
/without bulbs

Art. Nr. 5363-02 (weiß-schwarz)�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 02  Innen /inside: 03
 

Art. Nr. 5363-03-03 (schwarz-schwarz)�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 03  Innen /inside: 03
  

 
Art. Nr. 5363-02-02 (weiß-weiß)�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 02  Innen /inside: 02

SUNDI

 Ø 105 mm

 Ø 95 mm

 110 mm

Leuchtmittel 
20 mm zu-
rückversetzt,
dreh- und 
schwenkbar, 
*Karton (30 Stk.)
/bulbs set back 20 
mm, rotatable swive-

ling, *box (50 pcs.)
ohne Leuchtmittel
/without bulbs

02 - weiss matt
01 - gold

03 - schwarz
09 - chrom

Art. Nr. 2708CCT-02/-03�
Art. Nr. 2708CCT-02/-03-D3�
230V · 12W · 1200-1330lm · 2700-3000-4000K

Montur /assembly: 02  03

LORENZO 

 Ø 83 mm

 Ø 75 mm

 44 mm

inkl. LED Leucht-
mittel und  
externer Trafo
/incl. LED and
external transformer

CRI

36°

D3 DALI dimmbar

36° schwenkbar /swivable

NEU

UGR

< 19
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mounting lamps/ Einbaustrahler LED

RON

 Ø 82 mm

 Ø 75 mm

 105 mm

Art. Nr. 5383H-02M�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 02
Leuchtmittel 

30 mm zu-
rückversetzt

*Karton (50 Stk.)
/bulbs set back 30 

mm, *box (50 pcs.)
ohne Leuchtmittel

/without bulbs

Art. Nr. 5040-02M�  
5040-01, -03M, -09, -11, -16, -28�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm

Art. Nr. 5040H-02M�  
5040H-01, -03M, -09, -11, -16, -28�
230V · 50W · GU10 · H 78 mm

Montur /assembly: �01
  

03
  

09
 
11

  
16

 
28

SNOK

 Ø 83 mm

 Ø 68 mm

 65 | 78 mm

schwenkbar,  
Bajonettver-

schluss
*Karton (50 Stk.)

/swiveling, bayonet 

lock, *box (50 pcs.)
ohne Leuchtmittel

/without bulbs

SNOK

01 03 09 11 16 28

02 - weiss matt 16 - nickel satiniert
01 - gold 11 - gold gebürstet

03 - schwarz 28 - chrom matt
09 - chrom

40° schwenkbar /swivable
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

STELLA

 Ø 89 mm

 Ø 68 mm

 45 | 60 mm

Art. Nr. 5001-01-X, -02-X, -09-X,-11-X �
12V · 5W · 450lm · 3000K, 8 Kugeln

X = Kugelfarben: 
A: Amber, B: Blau, G: Grün, HB: Hellblau, K: Kristall
/ball colors: A: amber, B: blue, G: green, HB: light blue, K: crystal

Montur /assembly: 01  02  09  11  

-01 Vergoldet   -02 Weiß   -09 Chrom   -11 Gold gebürstet   

inkl. Leuchtmittel
/with bulbs

02 - weiss matt
01 - gold

09 - chrom
11 - gold gebürstet
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VERSA

 

 Ø 80 mm

 Ø 70 mm

 H 78 mm

VERSA R

 

 Ø 90 mm

 Ø 70 mm

 H 58 mm

Art. Nr. 3126-01�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126-02�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126-03�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126-16�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126R-01�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126R-02�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126R-03�
230V · 50W · GU10

Art. Nr. 3126R-16�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 01  02  03  16

Leuchtmittel 
20 mm zu-
rückversetzt
/bulbs set back

20 mm

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

gold glänzend
/shiny gold

weiß matt
/frosted white

schwarz matt
/frosted black

nickel gebürstet
/brushed nickel

H 20 mm
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 5382-02�
12V · 50W · MR16 · H 85 mm

Art. Nr. 5382H-02�
230V · 50W · GU10 · 105 mm

Montur /assembly: 02

MIL

 80 x 80 mm

 76 x 76 mm

 85 | 105 mm

Leuchtmittel 
30 mm zu-
rückversetzt
/bulbs set back
30 mm

KAR

 75 x 75 mm

 Ø 65 mm

 65 | 78 mm

Art. Nr. 5073-02�  
Art. Nr. 5073-01, -09�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm
 
Art. Nr. 5073H-02�  
Art. Nr. 5073H-01, -09�
230V · 50W · GU10 · H 78 mm 

Montur /assembly: 01  02
 

09

*Karton (50 Stk.)
/*box (50 pcs.)

SULA

 130 x 130 mm

 120 x 120 mm

 105 mm

Art. Nr. 5360-02�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 02
Dreh- und 
schwenkbar
Leuchtmittel 
30 mm zu-
rückversetzt
/bulbs set back 
30 mm, rotatable 
swiveling

DARIO

 83 x 83 mm

 70 mm

 50 mm

Art. Nr. 2701-02/-03/-15�
230V · 8W · 600lm · 3000K

Montur /assembly: 02
 

03
 

15

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. LED and
external transformer

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

02 - weiss matt
01 - gold

09 - chrom
15 - silber eloxiert312



KANO

28

 mounting lamps/ Einbaustrahler LED

KANO

 82 x 82 mm

 Ø 68 mm

 65 | 78 mm

Art. Nr. 5054-02�
Art. Nr. 5054-01, -03M, -09, -11, -16, -28�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm
 
Art. Nr. 5054H-02�
Art. Nr. 5054H-01, -03M, -09, -11, -16, -28�
230V · 50W · GU10 · H 78 mm 
 
 
 

Montur /assem.: 01  02  03  09  11  16  28   

Schwenkbar, 
Bajonettver-

schluss /swiveling, 

bayonet lock

*Karton (50 Stk.)
/*box (50 pcs.)

Art. Nr. 5081-16�

12V ·  50W · MR16 · H 85 mm

Art. Nr. 5081H-16�

230V · 50W · GU10 · H 100 mm

Montur /assembly: 16

TIL

 90 x 90 mm

 80 x 80 mm

 85 | 100 mm

Leuchtmittel 
30 mm zu-
rückversetzt
/bulbs set back

30 mm

*Karton (30 Stk.)
/*box (50 pcs.)

SULIMA

 106 x 106 mm

 95 x 95 mm

 110 mm

Art. Nr. 5362-02-02�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 02  Innen /inside: 02  

Leuchtmittel 20 mm 
zurückversetzt,  

dreh- und  
schwenkbar
/bulbs set back

20 mm, rotatable and 
swiveling

11 16 01 09 03 02

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

02 - weiss matt 16 - nickel satiniert
01 - gold 11 - gold gebürstet

03 - schwarz 28 - chrom matt
09 - chrom

40° schwenkbar /swivable
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 5083-02�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm

Art. Nr. 5083H-02�
12V · 50W · GU10 · H 78 mm

Montur /assembly: 02

HAN

 Ø 119 mm

 Ø 96 mm

 65 | 78 mm

Glas, schwenk-
bar, 45°
/glas, swiveling, 45°

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

Art. Nr. 5074-09/-16�
230V · 50W · GU10

Montur /assembly: 09  16

PAN

 Ø 83 mm

 Ø 72 mm

 53 mm

Aluguß
/aluminum casting

Art. Nr. 3121-02�
230V · 7W · 590lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02 75 m
m

75 m
m

5
4

 m
m

TIVOLI-Q

 75 x 75 mm

    Ø 69 mm

 54 mm

inkl. LED Leucht-
mittel und 

externer Trafo
/incl. LED bulbs and 
external transformer

CRI
> 80

TIVOLI-R

 Ø 102 mm

 Ø 92 mm

 89 mm

Art. Nr. 5113-02�
230V · 10,5W · 1140lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

8
9

 m
m

Ø 102 mm

inkl. LED Leucht-
mittel und  

externer Trafo
/incl. LED bulbs and 
external transformer

CRI
> 80

02 - weiss matt
09 - chrom

314



 mounting lamps/ Einbaustrahler LED

Art. Nr. 5000-11/-16�
12V · 50W · MR16 · H 45 mm

Art. Nr. 5000H-11/-16�
12V · 50W · GU10 · H 60 mm

Montur /assembly: 11  16

Art. Nr. 5381-09/-16�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm

Art. Nr. 5381H-09/-16�
230V · 50W · GU10 · H 78 mm

Montur /assembly: 09  16

Art. Nr. 5384-02�
12V · 50W · MR16 · H 65 mm

Art. Nr. 5384H-02�
230V · 50W · GU10 · H 78 mm

Montur /assembly: 02

LATA

 120x120 mm

 Ø 75 mm

 45 | 60 mm

MIKE

 70x70 mm

 Ø 65 mm

 65 | 78 mm

MIKE GLAS

 70x70 mm

 Ø 65 mm

 65 | 78 mm

Kristallglas,
Höhe: 20mm

/crystal glas,
height: 20mm

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

ohne Leuchtmittel
/without bulbs

09 - chrom
02 - weiss matt

11 - gold gebürstet
16 - nickel satiniert 315



NEU

NEU

LED Einbaupaneele /mounting panels

QUADO S

 120x120mm

 108x108mm

 23 mm

3130-02WW/-03WW�
230V · 6W · LED · 550lm · 3000K

3130-02TW/-03TW�
230V · 6W · LED · 550lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

QUADO M

 171x171mm

 155x155mm

 23 mm

3131-02WW/-03WW�
230V · 12W · LED · 940lm · 3000K

3131-02TW/-03TW�
230V · 12W · LED · 940lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

Art. Nr. 4570-02-6�
230V · 6W · LED · 270lm · WW 3000K

mit Glasdecor

Montur /assembly: 02  

KURA

 100 x 
100 mm

 ��75 x 75 mm

 40 mm

inkl. Leuchtmittel 
und externer Trafo /
incl. bulbs and external 
transformer

CRI
> 80

KURO

 Ø 100 mm

 Ø 75 mm

 40 mm

Art. Nr. 4571-02-6�
230V · 6W · LED · 230lm · WW 3000K

mit Glasdecor  /with glas decoration

Montur /assembly: 02  
Inkl. LED und 
externer Trafo 
/incl. LED and exter-
nal transformer

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
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QUADO XL

 300x300mm

 282x282mm

 23 mm

3133-02WW/-03WW�
230V · 24W · LED · 2580lm · 3000K

3133-02TW/-03TW�
230V · 24W · LED · 2580lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 

Trafo /incl. bulbs 
and external trans-

former

QUADO L

 225x225mm

 205x205mm

 23 mm

3132-02WW/-03WW�
230V · 18W · LED · 1550lm · 3000K

3132-02TW/-03TW�
230V · 18W · LED · 1550lm · 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 

Trafo /incl. bulbs 
and external trans-

former

NEU

NEU

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Einbaupaneele /mounting panels

LOTOS

 Ø 120 mm

 Ø 108 mm

 23 mm

Art. Nr. 3839-02WW/-03WW-IP�
230V · 6W · LED · 720lm · WW 3000K 

Art. Nr. 3839-02TW/-03TW-IP�
230V · 6W · LED · 920lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

LOTOS

 Ø 200 mm

 Ø 185 mm

 23 mm

Art. Nr. 3810WW-IP�
230V · 15W · LED · 1800lm · WW 3000K 

Art. Nr. 3810TW-IP�
230V · 15W · LED · 1800lm · WW 4000K

Montur: 02  

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

CRI
> 80

LOTOS

 Ø 300 mm

 Ø 282 mm

 23 mm

Art. Nr. 3836-02WW/-03WW-IP�
230V · 24W · LED · 2880lm · WW 3000K 

Art. Nr. 3836-02TW/-03TW-IP�
230V · 24W · LED · 3080lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Aufpreis /surcharge

LOTOS

 Ø 85 mm

 Ø 75 mm

 20 mm

Art. Nr. 3809WW-IP�
230V · 3W · LED · 240lm · WW 3000K

Art. Nr. 3809TW-IP*�
230V · 3W · LED · 240lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

02 - weiss matt
03 - schwarz
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 mounting panels/ Einbaupaneele LED

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 

Trafo /incl. bulbs 
and external trans-

former

CRI
> 80

CRI
> 80

LOTOS

 Ø 400 mm

 Ø 390 mm

 23 mm

Art. Nr. 3856-02WW/-03WW�
230V · 32W · LED · 2200lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02  03

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 

Trafo /incl. bulbs 
and external trans-

former

LOTOS

 Ø 600 mm

 585 mm

 20 | 23 mm

Art. Nr. 3855-02WW/-03WW�
230V · 48W · LED · 3500lm · IP20 · WW 3000K

Art. Nr. 3855TW-IP�
230V · 48W · LED · 3800lm · IP44 · WW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Aufpreis /surcharge 

 Ø 600 mm

 Ø 585 mm

 23 mm

Art. Nr. 3855P-TU�
230V · 48W · LED · 4100lm · CCT 3000/3500/4000K

Montur /assembly: 02  

mit prismatischem Diffusor (UGR<19)
LED einstellbar /with prismatic diffuser (UGR <19) 
LED adjustable

Art. Nr. 3836P-TU�
230V · 24W · LED · 1800lm · CCT 3000/3500/4000K

Montur /assembly: 02  

mit prismatischem Diffusor (UGR<19)
LED einstellbar /with prismatic diffuser (UGR <19) 
LED adjustable

LOTOS

 Ø 297 mm

 Ø 285 mm

 23 mm

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 

Trafo /incl. bulbs 
and external trans-

former

UGR

< 19

UGR

< 19

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 2537-02-38�
230V · 2x 15W · 2x 1500lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

2
0

0
 m

m

200 mm

2
0

0
 m

m

200 mm

362 mm

2
0

0
 m

m
CA

M
ET
A
TM

CRI
> 80

CRI
> 80

Art. Nr. 2536-02-38�
230V · 15W · 1500lm · WW 3000K · 38°

Art. Nr. 2541-02-60�
230V · 15W · 1500lm · WW 3000K · 60°

Montur /assembly: 02

phasenan-| ab-
schnittsdimmbar 
dreh- &  
schwenkbar
inkl. Leuchtmittel 
und externer  
Trafo
/phase cut & section 
dimmable, rotatable 
& swiveling
incl. bulbs and exter-
nal transformer

phasenan-| ab-
schnittsdimmbar 
dreh- & 
schwenkbar
inkl. Leuchtmittel 
und externer  
Trafo
/phase cut & section 
dimmable, rotatable 
& swiveling
incl. bulbs and exter-
nal transformer

QUADO 1

 200 x 200 mm

 175 x 175 mm

 100 mm

QUADO 2

 362 x 200 mm

 350 x 175 mm

 100 mm

SULKA

 215 x 215 mm

 205 x 205 mm

 120 mm

5361L-02-15�
230V · 15W · LED · 1200lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

inkl. Leucht-
mittel, Leucht-
mittel 30 mm 
zurückversetzt,
dreh-, schwenk-  
und dimmbar
/incl. bulbs, set back 
30 mm, rotatable & 
swiveling

CA
M
ET
A
TM

CA
M
ET
A
TM

02 - weiss matt
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 mounting lamps/ Einbaustrahler LED

CESSO-LED

 150 x 150 mm

 135 x 135 mm

 120 mm

Art. Nr. 4560-02WW�
230V · 15W · LED · 1260lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

Inkl. LED Leucht-
mittel und 

externer Trafo
Leuchtmittel 

30 mm zu-
rückversetzt,

dreh- und  
schwenkbar

/incl. LED bulbs and 
external transformer, 

bulbs set back 30 
mm. rotatable & 

swiveling

150 x 150 mm

Art. Nr. 5321-15�
230V · GU10 · 13W · ES111 · 1150lm · 3000K
dimmbar

Montur /assembly: 15

SENDA

 Ø 150 mm

 Ø 135 mm

inkl. Trafo und
Leuchtmittel, 38°

/incl. transormer and
bulb, 38°

Art. Nr. 5322-16�
230V · GU10 · 13W · ES111 · 1150lm · 3000K
dimmbar

Montur /assembly: 16

SENO

 Ø 158 mm

 Ø 138 mm

inkl. Trafo und
Leuchtmittel, 45°

/incl. transormer and
bulb, 45°

schwenkbar
/swiveling

02 - weiss matt
16 - nickel satiniert
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LED Einbauspots /mounting spots

Art. Nr. 5121RGB-15�
230V · RGB LED · 1W · 80lm · KW 6000K · 350mA

Montur /assembly: 15

Art. Nr. 5117�
230V · Power LED · 1W · 50lm · 4000K

Montur /assembly: 15

CRISTALIN

 40 x 40 mm

 Ø 30 mm

 48 mm

CRISTALIN

 Ø 40 mm

 Ø 30 mm

 48 mm

Art. Nr. 5116�
230V · Power LED · 1W · 50lm · 4000K

Montur /assembly: 15

inkl. Trafo,
LED tagweiß,  
Satinglas /incl. 
transformer, LED day 
white, satin glas

inkl. Trafo,
LED tagweiß,  
Satinglas /incl.
transformer, LED day 
white, satin glas

Art. Nr. 5118SET-09�
230V · Power LED · 0,5W · 50lm · 4500K
Set: 10 Stück  /10 pcs.

Zuleitung Kristalle /supply line crystals: 950 mm

Montur /assembly: 09  

CRI
> 80

CRI
> 80

CRISTALLO

 Ø 16 mm

 Ø 13 mm

 58 mm

PRATO

 Ø 40 mm

 Ø 30 mm

 48 mm

Inkl. Leuchtmit-
tel und Trafo/
Sequenzer /incl. 
bulbs and transform-

er/ sequencer  
1.400 mm  
Kabel mit Steck-
er /cable with plug

Inkl. Leuchtmittel 
und Trafo /incl. 

bulbs and transformer

automatischer 
Farbverlauf - 
nicht steuerbar
/automatic color 
gradient - not con-
trollable

4
0

48

40
40

40

09 - chrom
15 - silber eloxiert
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 mounting spots/ Einbauspots LED

OVALE

 180x150 mm

 165x132 mm

 20 mm

Art. Nr. 3840TW�
230V · 6W · LED · 540lm · TW 4500lm

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

OVALE

 260x216 mm

 243x196 mm

 20 mm

Art. Nr. 3841WW�
230V · 13W · LED · 720lm · WW 3000K 

Art. Nr. 3841TW�
230V · 13W · LED · 790lm · TW 4500lm

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

Inkl. Leuchtmittel 
und externer 
Trafo /incl. bulbs 
and external trans-
former

02 - weiss matt

323



324



 
CRI
> 80  

   

  

Inkl. Einbaubox,  
LED Leuchtmittel  

und Trafo
/incl. mounting box, LED 

bulbs and transformer

Art. Nr. 2366-30	
230V · 1x 3W LED · 160lm · 3000K

Montur /assembly: 
30

UDELE-EB

 70 x 70 mm

 Ø49 mm

 100 mm

 
CRI
> 80  

   

  

Inkl. LED Leuchtmittel  
und Trafo

/incl. LED bulbs and trans-

former

Art. Nr. 2367-30	
230V · 1x 3W LED · 160lm · 3000K

Montur /assembly: 
30

ULANI-AB

 70 x 134 mm

 39 mm

 
CRI
> 80  

   

  

Inkl. Einbaubox,  
LED Leuchtmittel  

und Trafo
/incl. mounting box, LED 

bulbs and transformer

Art. Nr. 2365-30	
230V · 1x 3W LED · 160lm · 3000K

Montur /assembly: 
30

URSULA-EB

 Ø 60 mm

 Ø 45 mm

 100 mm

 
CRI
> 80  

   

  

Inkl. LED Leuchtmittel  
und Trafo

/incl. LED bulbs and trans-

former

Art. Nr. 2368-30	
230V · 1x 3W LED · 160lm · 3000K

Montur /assembly: 
30

ULETTA-AB

 Ø 100 mm

 43 mm

wall mounting / surface-mounted lamps/ Wand Ein- /Aufbauleuchten LED

30 - Aluminium

325



PEN

 80 x 80 mm

 70 x 70 mm

 47 mm

Art. Nr. 5098-15�
350mA · 3,5W · LED · 280lm · WW 3000K

Montur /assembly: 15

CRI
> 80

Inkl. LED Leuchtmit-
tel, Einbaubox und

externen Trafo
/incl. LED bulbs, 

mouting box and 
external transformer

LED Wand- / Einbauleuchten /wall & mounting lamps

15 - silber eloxiert

326



 
CRI
> 80  

   

  

Inkl. LED Leuchtmittel  
und Trafo 

EB: Inkl. Plastikbox
/incl. LED bulbs and trans-

former, incl. plastic box

Art. Nr. 2344-30 (Aufbau AB)	
230V · 1x 3W LED (WW) · 180lm · 3000K
B 47 mm, H 152 mm, T 40 mm

Art. Nr. 2369-30 (Einbau EB)	
230V · 1x 3W LED (WW) · 180lm · 3000K

Montur /assembly: 
30

ULIMA-EB | -AB

 55 x 205 mm

 42 x 180 mm

 EB 95 | AB 40 mm

EB AB

30 - Aluminium
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EMILIO

 Ø 30 mm

 Ø 25 mm

 10 mm

Art. Nr. 5151-15DW, -15WW	
Power LED 350mA · 1W · 90lm · 6000 (KW) · 3000 (WW)

passender Trafo /suitable transformer: Art. Nr. 124-9

Montur /assembly: 
15

 
CRI
> 80  

 

Mit AMP-Stecker
    /with AMP-plug

in Serie geschaltet
   /conn. in series

SANTO

 30 x 30 mm

 Ø 26 mm

 17 mm

Art. Nr. 5152-15KW, -15WW	
Power LED 350mA · 1W · 90lm · 4500 (KW) · 3000 (WW)
Auch für das Profil TUNO Verwendbar!

 /can also be used for TUNO profile!

passender Trafo /suitable transformer: Art. Nr. 124-9

Montur /assembly: 
15

 
CRI
> 80  

 

Mit AMP-Stecker
    /with AMP-plug

in Serie geschaltet
   /conn. in series

15°

190

65°

LED Einbaustrahler /mounting lamps

Art. Nr. 8809-09, -15 �
DC12V · COB LED · 3W · 280lm · WW 3000K

Einbaumontage /mounting
inkl. 1.500 mm Kabel mit Stecker /cable with plug

Passender Trafo /suitable tr.: Art. Nr. 8507-3 | -4 | -05

Montur /assembly: 
09

 
15

SANTO-Q

 62 x 62 mm

 Ø 56 mm

 12,5 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel

/incl. LED bulb

CRI
> 80

Art. Nr. 8803-AB-15 �
230V · COB LED · 2,5W · 120lm · WW 3000K

Ein- oder Aufbaumontage möglich
/mounting or surface-mounted possible 

Montur /assembly: 
15

TIMO

 Ø 62 mm

 Ø 54 mm

 17,5 mm
Inkl. LED Leucht-

mittel
/incl. LED bulb

CRI
> 80

09 - chrom
15 - silber eloxiert
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CRI
> 80

  

Mit AMP-Stecker
/with AMP-plug 

Art. Nr. 5207-03/-15 ohne Trafo	

Art. Nr. 5207-03/-15SET-3 (3 Stück) inkl. Trafo	

Art. Nr. 5207-03/-15SET-6 (6 Stück) inkl. Trafo	
12V 5W LED · 450lm · 3000K

Montur /assembly: 
03

 
15

  
CRI
> 80

  

Mit AMP-Stecker
/with AMP-plug 

Art. Nr. 5207-19-03/-15 ohne Trafo	

Art. Nr. 5207-19-03/-15SET-3 (3 Stück) inkl. Trafo	

Art. Nr. 5207-19-03/-15SET-6 (6 Stück) inkl. Trafo	
12V 5W LED · 450lm · 3000K

Montur /assembly: 
03

 
15

  
CRI
> 80

  

Mit AMP-Stecker
/with AMP-plug 

Art. Nr. 5208-41-03/-15 inkl. Trafo	

Art. Nr. 5208-41-03/-15SET-3 (3 Stück) inkl. Trafo	
12V 2x 5W LED · 900lm · 3000K

Montur /assembly: 
03

 
15

  
CRI
> 80

  

Mit AMP-Stecker
/with AMP-plug 

Art. Nr. 5208-86-03/-15 inkl. Trafo	

Art. Nr. 5208-86-03/-15SET-2 (2 Stück) inkl. Trafo	
3x 5W LED · 1350lm · 3000K

Montur /assembly: 
03

 
15

03 - schwarz
15 - silber eloxiert

ASTI
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MIT
IMPULS-
SENSOR

8881-60-15

LED 8W 560lm

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-15

450

1
3 A 42

LANU

mit Impulssensor, Ein- / Ausschalter / with 
pulse sensor, on-|off-switch
und Kabel mit Stecker und Trafo / and 
cable with plug and transformer

-02

15 - silber eloxiert

330



PAMO

Farbauswahl DIFFUSOR
 color options diffuser

weiss/white

53245-15-02

53245-10-02

LED

LED

3000K

3000K

15W

15W

1300lm

1300lm

762

501

8
5

8
5

A 80

A 80

inkl. 2 Steckdosen, Ein/Aus-Schalter
incl. 2 plugs, on/off switch

02 - weiss matt
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-02

LINA

NINO-LED

5109-WW

5108

5109-25WW

53189LED

53188LED

53187LED

230V

230V

230V

CRI>80

CRI>80

CRI>80

3000K

3000K

3000K

3000K

3000K

3000K

6,8W

3,6W

2,7W

7W

13W

18W

230V

230V

230V

420lm

220lm

170lm

600lm

1150lm

1600lm

550

330

250

3
5

3
5

3
5

A 36

A 36

A 36

MAX.
6 LEUCHTEN

ZUSAMMEN-
STECKBAR inkl. Einspeiskabel, Halterclips & Ver-

bindungskabel
incl. supply cable, mounting clips & 
connection cable

ZUBEHÖR /accessoires

Art. Nr. E53188�
L 300 mm Verbindungskabel
/connection cable

Art. Nr. E53188-100�
L 1.000 mm Verbindungskabel
/connection cable

Art. Nr. E53178�
L 1.800 mm, Einspeiskabel mit 
90° Eckeinspeisung /feed cable 
with 90° corner feed

 23 mm

 38,4 mm 

525

858

1158

Inkl. Leuchtmittel, Ein-|Ausschalter, Verbind-
ungskabel und Stromkabel mit Stecker
/incl. bulbs, on/off switch, connectioncable and 
power cable with plug

CRI
> 80

LED

LED

LED

02 - weiss matt
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TURIO LED

 85 mm

 35 mm 

Art. Nr. 53152LED-CCT�
230V · 15W · LED · 1200lm · CCT 3000 - 4000K
L 913 mm • H 35 mm • T 85 mm

 
Art. Nr. 53151LED-CCT�
230V · 10W · LED · 800lm · CCT 3000 - 4000K
L 580 mm • H 35 mm • T 85 mm

 

Montur /assembly: 02

mit Ein-|Ausschalter, schwenk-
bar; durchverkabelt 
inkl. 100 mm Verbindungska-
bel und 1.750 mm Stromka-
bel mit Stecker 
Montur: Silbergrau
/with on/off switch, swiveling; wired 
through, incl. 100 mm connection 
cable and 1,750 mm power cable 
with plug 
mount: silver grey

CRI

02 - weiss matt
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JOSI

 Ø 100 mm

 54 mm

Art. Nr. 3127-02/ -03/ -15 WW     �
230V · 12W · LED · 1200lm · WW 3000K

Montur: 02  03  15

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-03

MONSU

2722-03

2723-03

LED

LED

975lm

455lm

3000K

3000K

15W

7W

CRI>80

CRI>80

5
5

5
5

Ø120

Ø75

dreh- und schwenkbar

rotatable and swiveling

LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

NEU

NEU

03 - schwarz
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surface-mounted lamps/ Aufbaustrahler LED
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-02 -03

MINA

3128-02/-03WW

LED 1000lm

3000K

10W

1
0

5

Ø95

dreh- und schwenkbar

rotatable and swiveling

LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

NEU

02 - weiss matt
03 - schwarz
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surface-mounted lamps/ Aufbaustrahler LED
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TIVOLI

 Ø110 mm

 115 mm

TIVOLI

 Ø70 mm

 100 mm

TIVOLI

 Ø90 mm

 110 mm

Art. Nr. 2714-30-02/-03CCT�
Art. Nr. 2714-30-02/-03CCT-D1�
230V · COB LED · 30W · 3600lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2714-10-02/-03WW/TW/2700�
230V · COB LED · 10W · 1200lm

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2714-20-02/-03WW/TW/2700�
Art. Nr. 2714-20-02/-03WW/TW/2700-D1�
230V · COB LED · 20W · 2400lm

Montur /assembly: 02  03

NEU

NEU

NEU

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

Ø70

100

Ø90

110

Ø110

115

02 - weiss matt
03 - schwarz

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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surface-mounted lamps/ Aufbaustrahler LED

LUCA

 Ø91 mm

 112 mm

LUCA

 Ø75 mm

 90 mm

LUCA

 Ø128 mm

 137 mm

Art. Nr. 2715-10-02/-03WW/TW/2700�
230V · COB LED · 10W · 1200lm

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2715-18-02/-03CCT�
Art. Nr. 2715-18-02/-03CCT-D1�
230V · COB LED · 18W · 2160lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2715-30-02/-03CCT�
Art. Nr. 2715-30-02/-03CCT-D1�
Art. Nr. 2715-30-02/-03CCT-D3�
230V · COB LED · 30W · 3600lm
CCT 2700, 3200 & 4000K

Montur /assembly: 02  03

NEU

NEU

NEU

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

： ｜ ｜

P
R

O

，

： ｜ ｜

P
R

O

，

： ｜ ｜

P
R

O

，

02 - weiss matt
03 - schwarz

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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LED Hängeleuchten  /hanging lamps

• Metall und Stahl  /metal and steel

Art. Nr. 3123G-18-03�
230V · 11,5W · COB LED · 1260lm · WW 3000K

Art. Nr. 3123G-25-03�
230V · 11,5W · COB LED · 1260lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 03  Reflektor: G

Art. Nr. 3123S-18-03�
230V · 11,5W · COB LED · 1260lm · WW 3000K

Art. Nr. 3123S-25-03�
230V · 11,5W · COB LED · 1260lm · WW 3000K
 
 

Montur /assembly: 03  Reflektor: S

-G: gold -S: silber

Reflektoren durch  
Magnet tauschbar 
/ reflectors changeable 
with magnet

Art. Nr. 3125-5-02/ -03/ -15 WW�  
230V · 5W · 450lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 155 mm · GH 1350 mm

Art. Nr. 3125-7-02/ -03/ -15 WW�
230V · 7W · 630lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 205 mm · GH 1405 mm

Art. Nr. 3125-10-02/ -03/ -15 WW�  
230V · 10W · 900lm · 3000K · CreeLED
Ø 50 mm · H 265 mm · GH 1465 mm

Montur /assembly: 02  03  15

CRI

TOBI

RANDY

Inkl. LED 
Leuchtmittel
+ Trafo /incl. LED 
bulb and transformer

Inkl. LED 
Leuchtmittel
+ Trafo /incl. LED 
bulbs and transformer

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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wall & hanging lamps/ Wand- / Hängeleuchten LED

Art. Nr. 2750AB-02 / -03   �
230V · GU10 · 5,5W · 460lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03  

dreh- und  
schwenkbar, 
inkl. Leucht-

mittel /rotatable & 
swiveling

RIO

 Ø 60 mm

 160 mm

CRI
> 80

Art. Nr. 5372WW-02/ -03�
230V · 12W · LED · 1100lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  Innen /inside: 01

Montur /assembly: 03  Innen /inside: 01

Art. Nr. 5372D-WW-02/ -03�
230V · 12W · LED · 1100lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  Innen /inside: 01

Montur /assembly: 03  Innen /inside: 01

Inkl. LED 
Leuchtmittel

/incl. LED bulbs

Inkl. LED 
Leuchtmittel

/incl. LED bulbs

JESTA

 Ø 90 mm

 140 mm

JESTA

 Ø 90 mm

 140 mm

CRI
> 80

CRI
> 80

90mm

1
4

0
m

m

Dekoring
2750R-G gold (-01)
2750R-S chrom (-09)
€ 6,60

90mm

1
4

0
m

m

02 - weiss matt
01 - gold

03 - schwarz
15 - silber eloxiert

1
2

0
0

m
m
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Art. Nr. 2721-20-02/ -03�
230V · 20W · 1600lm · 3000K

Montur /assembly:  02  03  Inkl. LED
Leuchtmittel
/incl. LED bulbs

RICO

 110 x 110 mm

 120 mm

CRI
> 80

7
5

 m
m

130 m
m

102 m
m

Art. Nr. 2280-02�
230V · 10,5W · LED · 1140lm · WW 3000K

Licht-Designring

Montur /assembly: 02
Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transfomer

TIVOLI

 130 x 102 mm

 75 mm

CRI
> 80

NICO

 Ø 110 mm

 120 mm

Art. Nr. 2720-20-02/ -03�
230V · 20W · 1600lm · 3000K

Montur /assembly:  02  03  

inkl. LED
/incl. LED

CRI
> 80

LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

Art. Nr. 5393WW-02�
230V · 9W · LED · 950lm · WW 3000K 

Licht-Designring

Montur /assembly: 02

dreh- und schwenk-
bar, inkl. LED und Tr-
afo, für Wand- und 
Deckenmontage
/rotatable and swiveling, 
incl. LED and transform-
er, for wall and ceiling 
mounting

JIM

 120 x 205 mm

 95 mm

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

SUSE

 Ø 96 mm

 125 mm

Art. Nr. 5370L-30WW,-02WW�
230V · 5,5W · GU10 LED · 460lm · WW 3000K

Montur /assembly: 30  02 schwenk- und  
dimmbar, inkl. LED 
Leuchtmittel
/incl. LED bulbs, rotatable 
& swiveling

CRI
> 80

Art. Nr. 5378L-02,-03,-15�
230V · 5,5W · GU10 LED · 460lm · WW 3000K

Montur: 02  
03  15

inkl. LED Leuchtmit-
tel, dimmbar
/incl. LED bulbs, dimmable

GREDOS

 Ø 85 mm

 115 mm

CRI
> 80

1
1

5

Ø 85

Art. Nr. 5371L-30WW,-02WW�
230V · 5,5W · GU10 LED · 460lm · WW 3000K

Montur /assembly: 30  02

SUSA

 96 x 

96 mm

 125 mm

GRADO

 90 x 90 mm

 115 mm

Art. Nr. 5379L-02,-03,-15�
230V · 5,5W · GU10 LED · 460lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  
03  15

Leuchtmittel 
schwenk- und  
dimmbar, inkl. LED 
Leuchtmittel
/rotatable & swiveling, incl. 
LED bulbs

inkl. LED Leucht-
mittel, dimmbar
/incl. LED bulbs, dim-
mable

CRI
> 80

CRI
> 80

1
1

5

9090

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
30 - Aluminium

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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surface-mounted lamps/ Aufbaustrahler LED

Inkl. LED-Leuchtmittel
/incl. LED bulbs

Art. Nr. 2231LED-09, -16�
230V · 3w · 1xG9 LED · 300lm · WW 3000K

Glas /glas: Opal weiß  /opaque white

Montur /assembly: 
09

 
16

VIPER-LED

 Ø 95 mm

 90 mm

CRI

09 - chrom
16 - nickel satiniert
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LINO

 125x35 mm

 50 mm

LINO

 225x35 mm

 50 mm

Art. Nr. 2716-10-02/-03�
230V · COB LED · 10W · 1200lm · 3000K
(5x2W)

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 2716-20-02/-03�
230V · COB LED · 20W · 2400lm · 3000K
(10x2W)

Montur /assembly: 02  03

NEU

NEU

CRI
> 80

CRI
> 80

： ｜ ｜ ｜ ｜

，

： ｜ ｜ ｜ ｜

，

LED Aufbaustrahler /surface-mounted lamps

02 - weiss matt
03 - schwarz
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NEU

CRI

NICO

 Ø65 mm

 100 mm

Art. Nr. 2751-10-03�
230V · COB LED · 10W · 850lm · 3000K
Fokussierbar: 15 - 36°

Montur /assembly: 03

surface-mounted lamps/ Aufbaustrahler LED

03 - schwarz
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MANO

 Ø355 mm

 45 mm

MANO

 Ø119 mm

 45 mm

MANO

 Ø209 mm

 45 mm

Art. Nr. 4577-36-02/-03�
Art. Nr. 4577-36-02/-03-D1�
Art. Nr. 4577-36-02/-03-D3�
230V · COB LED · 36W · 3060lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4577-15-02/-03�
Art. Nr. 4577-15-02/-03-D1�
230V · COB LED · 15W · 1275lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4577-30-02/-03�
Art. Nr. 4577-30-02/-03-D1�
Art. Nr. 4577-30-02/-03-D3�
230V · COB LED · 30W · 2550lm · 3000K

Montur /assembly: 02  03

NEU

NEU

NEU

LED Aufbauleuchten /surface-mounted lamps

10

10

10
CRI

CRI

CRI

45

Ø119

45

Ø209

45

Ø355

02 - weiss matt
03 - schwarz

D1 phasenan-|ab dimmbar

D3 DALI dimmbar

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Durchmesser
/diameter

Höhe
/height

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 400 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 2.900
Lumen

4575-40-02/-03WW

4575-P-40-02/-03WW

49W WW	 3.860
Lumen

4575I-40-02/-03WW

4575I-P-40-02/-03WW

Ø 600 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 4.000
Lumen

4575-60-02/-03WW

4575-P-60-02/-03WW

64W WW	 4.960
Lumen

4575I-60-02/-03WW

4575I-P-60-02/-03WW

Ø 800 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 5.700
Lumen

4575-80-02/-03WW

4575-P-80-02/-03WW

84W WW	 6.660
Lumen

4575I-80-02/-03WW

4575I-P-80-02/-03WW

SAVERA Aufbauleuchte  /surface-mounted lamp

Ø 400

Ø 400

Ø 600

Ø 600

Ø 800

Ø 800

6
2

1
7

6
2

1
7

6
2

1
7

3

direkt

direkt

direkt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

UGR

< 19

UGR

< 19

UGR

< 19

UGR

< 19

UGR

< 19

UGR

< 19

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-02 -03-01

4577-60-01/-02/-03

4577I-60-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Product details

Details

3000/4000/6500 K

>80

�����50,000 hrs

2520-9900lm

CCT

Ra (CRI)

Life expentancy

Board lumens

~220-240V /~100-277V �AC

50-60Hz

>0.9

Voltage

Rated input frequency

Power factor

Dimensions

 Ultra-thin Series 

Dia-300/400/500/600/800/1000mm

11
m

m
   

   
   

   
M

ax
 12

00
mm

Material

Finish color

LED Chip Epistar SMD2835 LED Chip

Aluminium  Acrylic  Metal

LED Driver LIFUD brand

Three years quality warrantyWarranty

4
64
6

4
6

Ø600

4577-80-01/-02/-03

4577I-80-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Product details

Details

3000/4000/6500 K

>80

�����50,000 hrs

2520-9900lm

CCT

Ra (CRI)

Life expentancy

Board lumens

~220-240V /~100-277V �AC

50-60Hz

>0.9

Voltage

Rated input frequency

Power factor

Dimensions

 Ultra-thin Series 

Dia-300/400/500/600/800/1000mm

11
mm

    
    

    
Ma

x 1
200

mm

Material

Finish color

LED Chip Epistar SMD2835 LED Chip

Aluminium  Acrylic  Metal

LED Driver LIFUD brand

Three years quality warrantyWarranty

Ø800

4577-40-02

4577I-40-01/-02/-03

LED

LED

indirekt

DI

DI-IN

D1

D1

D1

D1

3000K

3000K

604lm

3585lm

3585lm

6W

32W

32W

Product details

Details

3000/4000/6500 K

>80

�����50,000 hrs

2520-9900lm

CCT

Ra (CRI)

Life expentancy

Board lumens

~220-240V /~100-277V �AC

50-60Hz

>0.9

Voltage

Rated input frequency

Power factor

Dimensions

 Ultra-thin Series 

Dia-300/400/500/600/800/1000mm

11
m

m
   

   
   

   
M

ax
 1

20
0m

m

Material

Finish color

LED Chip Epistar SMD2835 LED Chip

Aluminium  Acrylic  Metal

LED Driver LIFUD brand

Three years quality warrantyWarranty

Ø400

SAVERA

02 - weiss matt
03 - schwarz

01 - gold
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Extrem flaches Design
ultra thin designH: 11 mmD1: Phasenan-/abschnittsdimmbar
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VERA Aufbauleuchte  /surface-mounted lamp

Durchmesser
/diameter

Höhe
/height

Daten
/data

VKP €
/retail price

Artikelnr.
/article no.

Ø 400 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 2.880
TW	 2.980

Lumen

3860-40-02WW/-TW
3860-40-03WW/-TW

WW	 3.570
TW	 3.710

Lumen

3860I-40-02WW/-TW
3860I-40-03WW/-TW

Ø 600 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 4.800
TW	 4.900

Lumen

3860-60-02WW/-TW
3860-60-03WW/-TW

49W
WW	 5.490
TW	 5.530

Lumen

3860I-60-02WW/-TW
3860I-60-03WW/-TW

Ø 800 mm 55 mm
(100 mm)

WW	 9.600
TW	 9.700

Lumen

3860-80-02WW/-TW
3860-80-03WW/-TW

92W
WW	10.420
TW	 10.580

Lumen

3860I-80-02WW/-TW
3860I-80-03WW/-TW

Lumenwerte beziehen sich auf LED Platine
lumen values refer to the LED board

Ø 400

1
0

0
5

5

Ø 400

Ø 600

1
0

0
5

5

Ø 600

Ø 800

1
0

0
5

5

Ø 800

3

direkt

direkt

direkt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

direkt-indirekt

Lichtfarbe /light color -TW tagweiß 4000K -WW warmweiß 3000K

Diffusor /diffuser
STANDARD
Plexiglas-Diffusor Opal

OPTIONAL (Aufpreis 6% auf Listenpreis)
-P Prismatischer Diffusor UGR<19r (Standard)

UGR

< 19

UGR

< 19

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

D3 DALI dimmbar

D1 phasenan-|ab dimmbar
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LED Wand- / Deckenleuchten  /wall & ceiling lamps

DORKA

 Ø 120 mm

 35 mm

DORKA

 Ø 216 mm

 35 mm

DORKA

 Ø 300 mm

 35 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

Art. Nr. 4565-02�
230V · 18W · LED · 2000lm · WW 3000K

Art. Nr. 4565-02TW�
230V · 18W · LED · 2000lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 4564-02�
230V · 6W · LED · 720lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 4566-02�
230V · 24W · LED · 2580lm · WW 3000K

Art. Nr. 4566-02TW�
230V · 24W · LED · 2580lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

Ø 120 mm

3
5

 m
m

Ø 216 mm

3
5

 m
m

Ø 300 mm

3
5

 m
m

02 - weiss matt
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wall & ceiling lamps/ Wand- / Deckenleuchten LED

DORKA

 Ø 400 mm

 40 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Art. Nr. 4569-02�
230V · 36W · LED · 2500lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

Ø 400 mm

4
0

 m
m

DORKA

 Ø 600 mm

 40 mm

Art. Nr. 4567-02�
230V · 48W · LED · 4000lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Ø 600 mm

4
0

 m
m

DORKA

 Ø 500 mm

 40 mm

Art. Nr. 4568-02�
230V · 42W · LED · 3200lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Ø 500 mm

4
0

 m
m

02 - weiss matt
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LED Wand- / Deckenleuchten  /wall & ceiling lamps

Art. Nr. 4574-60-02, -03, -15�
DALI

230V · 60W · LED · 4704lm · WW 3000K

Art. Nr. 4574-60-02, -03, -15�
DALI

230V · 60W · LED · 5800lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03  15

MINI-RONDOS

 Ø 600 mm

 55 mm

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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wall & ceiling lamps/ Wand- / Deckenleuchten LED

Art. Nr. 4574-17-02, -03, -15�
230V · 16W · LED · 1920lm · WW 3000K

Art. Nr. 4574-17-02, -03�
230V · 16W · LED · 1920lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 4574-40-02, -03, -15�
DALI

230V · 33W · LED · 3960lm · WW 3000K

Art. Nr. 4574-40-02, -03, -15�
DALI

230V · 33W · LED · 3960lm · TW 4000K

Montur: 02  03  15

Art. Nr. 4574-22-15�
230V · 20W · LED · 2250lm · WW 3000K

Montur /assembly: 15

Art. Nr. 4574-30-02, -03�
230V · 36W · LED · 4320lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4574-12-02, -03, -15�
230V · 16W · LED · 1760lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

MINI-RONDOS

 Ø 400 mm

 55 mm

MINI-RONDOS

 Ø 225 mm

 35 mm

MINI-RONDOS

 Ø 300 mm

 55 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

MINI-RONDOS

 Ø 120 mm

 35 mm

MINI-RONDOS

 Ø 175 mm

 35 mm

02 - weiss matt 03 - schwarz 15 - silber eloxiert
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LED Wand- / Deckenleuchten  /wall & ceiling lamps

Art. Nr. 4561-30-02, -03�
230V · 24W · 2550lm · WW 3000K

Art. Nr. 4561-30-02TW, -03TW�
230V · 24W · 2640lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4561-18-02, -03�
230V · 18W · 1620lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4561-12-02, -03�
230V · 6W · 600lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

MALT

 120 x 120 mm

 25 mm

MALT

 225 x 225 mm

 25 mm

MALT

 300 x 300 mm

 25 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

35

12
0120

25

22
5225

25

30
0300

25

02 - weiss matt
03 - schwarz
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wall & ceiling lamps/ Wand- / Deckenleuchten LED

Art. Nr. 4561-60-02, -03�
230V · 48W · 4460lm · WW 3000K

Art. Nr. 4561-60-02TW�
230V · 48W · 4560lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4561-50-02, -03�
230V · 40W · 3700lm · WW 3000K

Art. Nr. 4561-50-02TW�
230V · 40W · 3800lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4561-40-02, -03�
230V · 32W · 2990lm · WW 3000K

Art. Nr. 4561-40-02TW�
230V · 32W · 3040lm · TW 4000K

Montur /assembly: 02  03

MALT

 400 x 400 mm

 25 mm

MALT

 500 x 500 mm

 25 mm

MALT

 600 x 600 mm

 25 mm

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

Inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

25

40
0400

25

50
0500

25

60
0600

02 - weiss matt
03 - schwarz
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LED Wand- / Deckenleuchten  /wall & ceiling lamps

JULO

 120 x 120 mm

 55 mm

JULO

 225 x 225 mm

 55 mm

KENA

 210 x 210 mm

 52,5 mm

KENA

 260 x 260 mm

 52,5 mm

inkl. LED Leucht-
mittel und 
externer Trafo
/incl. LED bulbs and 
external transformer

inkl. LED Leucht-
mittel und 
externer Trafo
/incl. LED bulbs and 
external transformer

Art. Nr. 2301-02-12�
12W · 840lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 2301-02-24�
24W · 1680lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  

Art. Nr. 2381LED-15-02�
230V · 15W · 1250lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  

Art. Nr. 2381LED-18-02 �
230V · 18W · 1650lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and external 
transformer

inkl. LED und 
externer Trafo
/incl. LED and external 
transformer

02 - weiss matt
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wall & ceiling lamps/ Wand- / Deckenleuchten LED

MINI-SAVONA

 400 x 400 mm

 55 mm

MINI-SAVONA

 225 x 225 mm

 35 mm

MINI-SAVONA

 175 x 175 mm

 35 mm

MINI-SAVONA

 120 x 120 mm

 35 mm

Inkl. LED 
und Trafo

/incl. LED and
transformer

Inkl. LED 
und Trafo

/incl. LED and
transformer

Inkl. LED 
und Trafo

/incl. LED and
transformer

Inkl. LED 
und Trafo

/incl. LED and
transformer

Art. Nr. 4573-17-02, -03�
230V · 16W · LED · 1520lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4573-40-02, -03, -15�
230V · 33W · LED · 3130lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03  15

Art. Nr. 4573-22-02, -03�
230V · 20W · LED · 1900lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

Art. Nr. 4573-12-02, -03�
230V · 16W · LED · 1520lm · WW 3000K

Montur /assembly: 02  03

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

02 - weiss matt
03 - schwarz
15 - silber eloxiert
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2388LED-60-03CCT-D1

2388LED-40-03CCT-D1

2388LED-30-03CCT-D1

Abstrahlwinkel: 100°

SARA

Ø600

Ø400

Ø300

3
0

3
0

3
0

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-03

LED

LED

LED

50W

25W

18W

5250-5820lm

3000-3200lm

2150-2300lm

CCT 2700 - 3000 - 4000K

CCT 2700 - 3000 - 4000K

CCT 2700 - 3000 - 4000K

03 - schwarz matt

D1 phasenan-|ab dimmbar

NEU

NEU

NEU

CRI
> 80
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LED Wand- / Deckenleuchten  /wall & ceiling lamps

JULIA

 Ø 120 mm 

 55 m

JULIA

 Ø 255 mm 

 55 mm

Art. Nr. 2302-02-12�
230V · 12W · LED · 900lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02  inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

Art. Nr. 2302-02-24�
230V · 24W · LED · 1800lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02  

CRI
> 80

CRI
> 80

CRI
> 80

JULI

 Ø 380 mm 

 50 mm

KUNA

 Ø 220 mm 

 52 mm

Art. Nr. 2300-02-22�
230V · 22W · LED · 1820lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02

Art. Nr. 2380LED-15-02�
230V · 15W · LED · 1250lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02

inkl. LED
/incl. LED

inkl. LED
/incl. LED

CRI
> 80

ELSA-IP

 Ø 348 mm

 100 mm

Art. Nr. 2378�
230V · 16W · LED · 1600lm · WW 3000K 

Montur /assembly: 02
inkl. Trafo
/incl. transformer

02 - weiss matt
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inkl. LED
/incl. LED

CRI
> 80

inkl. LED
/incl. LED

CRI
> 80

KUNA

 Ø 220 mm 

 53 mm

LENO

 Ø 220 mm 

 53 mm

Art. Nr. 2380-22-02CCT�
230V · 15W · LED · 1250m
CCT Version: 3000, 4000, 5000K einstellbar

Montur /assembly: 02  

Art. Nr. 5432-22-02/-03/-15�
230V · 15W · LED · 1250m
3000 - 4000K einstellbar

Montur /assembly: 02  03  15

KUNA

 Ø 330 mm 

 53 mm

LENO

 Ø 330 mm 

 53 mm

Art. Nr. 2380LED-33-02CCT�
230V · 24W · LED · 2160m
CCT Version: 3000, 4000, 5000K einstellbar

Montur /assembly: 02  

Art. Nr. 5432-33-02/-03/-15�
230V · 24W · LED · 2160m
3000 - 4000K einstellbar

Montur /assembly: 02  03  15

KUNA

 Ø 400 mm 

 53 mm

LENO

 Ø 400 mm 

 53 mm

Art. Nr. 2380LED-40-02CCT�
230V · 36W · LED · 3240m
CCT Version: 3000, 4000, 5000K einstellbar

Montur /assembly: 02  

Art. Nr. 5432-40-02/-03/-15�
230V · 36W · LED · 3240m
3000 - 4000K einstellbar

Montur /assembly: 02  03  15

wall & ceiling lamps/ Wand- / Deckenleuchten LED

02 - weiss matt 03 - schwarz 15 - silber eloxiert

Alurahmen: -02 weiß / -03 schwarz / -15 silber

Alurahmen: -02 weiß / -03 schwarz / -15 silber

Alurahmen: -02 weiß / -03 schwarz / -15 silber
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OPALGLAS
opaque glas

2204-48

2204-35

Bajonettverschl. /bayonet lock

VERENA

Ø480

Ø350

9
0

9
0

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-02

230V 3x E27

230V 3x E27

02 - weiss matt
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Farbauswahl GLAS
 color options glas

weiss/white

OPALGLAS
opaque glas

2220-02

2219-02

2218-02

2217-02

2216-02

Ø400

Ø320

Ø260

Ø160

Ø110

1
1

5
9

0
8

0
7

0
6

5

VITA

230V 3x E27

230V 3x E27

230V 2x E27

230V 1x G9

230V 1x G9

02 - weiss matt
371



Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-09-02 -16

OPALGLAS
opaque glas

2248-02/-16

2249-02/-09/-16

Ø350

Ø290

8
0

8
0

LAIKO

230V 1x E27

230V 2x E27

02 - weiss matt
09 - chrom
16 - nickel satiniert
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Farbauswahl GLAS
 color options glas

weiss/white

OPALGLAS
opaque glas

53162-09/-16 53161-09/-16 53160-09/-16

Ø400 Ø320 Ø280

1
3

0

1
2

0

1
2

0

BANO

230V 2x E27 230V 2x E27 230V 1x E27

09 - chrom
16 - nickel satiniert
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-09 -11 -16

Farbauswahl DIFFUSOR
 color options diffuser

SATINIERT
satin finish

weiss/white

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

3591L-09/-11/-16

LED

3000K

4000K

15W

1800lm

1900lm

200

400 120

2
0

0

4
0

0

2
5

0

A 50

A 50

A 50

3593L-11/-16 3590L-09/-11/-16

LED LED

3000K 3000K

15W 13W1800lm 1090lm

MONEO

09 - chrom
11 - gold gebürstet
16 - nickel satiniert
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-02 -16

Farbauswahl GLAS
 color options glas

weiss/white

OPALGLAS
opaque glas

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

300

250

210

200x200

120x120

3
0

0
2

5
0

2
1

0
2

2
5

1
4

5

A 80

A 80

A 80

VITASECK

LIVIO

2555-30-02

2555-25-02

2555-21-02

2292-20

2299-16

230V 2x E14

230V 2x E14

230V 1x E14

230V 1x E27

230V 1x G9

02 - weiss matt
16 - nickel satiniert
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Chromring
chrome ring

OPALGLAS
opaque glas

-09

2214-09

2213-09

mit Chromring /with chrome ring

VIONETTA

Ø160

Ø320

7
0

9
0

230V 3x E27

230V 1x G9

09 - chrom
376



Farbauswahl GLAS
 color options glas

Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

weiss/white

OPALGLAS
opaque glas

-02 -15

2294-38

2294-23

LORENA

Ø380

Ø230

1
1

0
9

2

230V 3x E27

230V 1x E27

02 - weiss matt
15 - silber eloxiert
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-09 -16

3072LED-09/-16

3073LED-09/-16

LED

LED

10W

6W

1500lm

720lm

Ø250

Ø420

Ø300

Ø150

7
0

1
1

0
9

0
6

0

GIOVE-LED

FABIO

6048-09

6047-09

LED

LED

3000K

3000K

20W

16W

1820lm

1440lm

09 - chrom
16 - nickel satiniert

378



2208-16

2209-16

2210-16

Ø400

Ø320

Ø160

1
1

5
9

0
7

0

Farbauswahl GLAS
 color options glas

SATINIERT
satin finish

weiss/white

VINCI

di-in /direct-indirect

230V 3x E27

230V 3x E27

230V 1x G9

16 - nickel satiniert
379



LED Leuchten /lamps

NISSA

 

 161 mm

 31 mm

Art. Nr. 53241LED-25-02�
230V · 25W · LED · 2100lm · WW 3000K · GL 547 
mm 
 
 
Art. Nr. 53241LED-35-02�
230V · 35W · LED · 3000lm · WW 3000K · GL 847 
mm 

Montur /assembly: 02

597

897

547

847

NOEL

 80 mm

 31 mm 

Art. Nr. 53240LED-20-02�
230V · 20W · LED · 1900lm · WW 3000K · GL 597 mm 

Art. Nr. 53240LED-28-02�
230V · 28W · LED · 2700lm · WW 3000K · GL 897 mm

Art. Nr. 53240LED-35-02�
230V · 35W · LED · 3500lm · WW 3000K · GL 1197 mm

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

CRI
> 80

inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 
transformer

1197

02 - weiss matt380



lamps/ Leuchten LED

KUSA

 148,5 mm

 52,5 mm 

Art. Nr. 53247-24-02�
230V · 24W · LED · 1600lm · WW 3000K · GL 591 
mm 

Art. Nr. 53247-48-02�
230V · 48W · LED · 3400lm · WW 3000K · GL 1191 
mm 

Montur /assembly: 02

591

1191

inkl. LED Leucht-
mittel und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

CRI
> 80

CARLO

 81 mm

 51 mm 

Art. Nr. 53250-40-02�
230V · 40W · IP65 · 3600lm · WW 3000K
L 1.220 mm • H 81 mm • T 51 mm

Art. Nr. 53250-50-02�
230V · 50W · IP65 · 4500lm · WW 3000K
L 1.520 mm • H 81 mm • T 51 mm

 

Montur /assembly: 02

CRI
> 80

591

1191 52,5

14
8
,5

02 - weiss matt 381



LED Leuchten /lamps

MEGA

 1200 mm 

 225 mm

 70 mm 

UFO LED

 Ø 250 mm

 170 mm

 Ø 310 mm

 170 mm 

 Ø 350 mm

 170 mm

Art. Nr. HM3820-120TW-S�
230V · 76W · LED · 11900lm · TW 4000K

Art. Nr. HM3820-120TW-S-B�
230V · 76W · LED · 11900lm · TW 4000K
IK 10 | Ballwurfsicher

Montur /assembly: 02

Art. Nr. HM310-100TW�
200-240V · 100W · LED · IP65
16000lm · 4000K TW

Art. Nr. HM310-150TW�
200-240V · 150W · LED · IP65
24000lm · 4000K TW

Art. Nr. HM310-200TW�
200-240V · 200W · LED · IP65
32000lm · 4000K TW

optional 1-10V dimmbar /dimmable

5 JAHRE GARANTIE /5 years warranty

Montur /assembly: 03

CRI
> 80

CRI
> 80

3

深圳市清锋照明有限公司

 E-MAIL :admin@tsongledlighting.com      www.tsongledlighting.com

100W 150W

200W 240W

Dimensions(Unit:mm)

3

深圳市清锋照明有限公司

 E-MAIL :admin@tsongledlighting.com      www.tsongledlighting.com

100W 150W

200W 240W

Dimensions(Unit:mm) HM310-150TW

-Sensor�

-D1�

-D1�

-D3�

-D3�

-Sensor�

-Sensor�

optionaler
Motion Sensor

02 - weiss matt
03 - schwarz382



lamps/ Leuchten LED

BINO
Art. Nr. 2354-20-15�
KARTON (6. STK) Preis pro Stk. /price per pcs�
230V · 20W · LED · 2200lm · TW 4000K
L 1265 mm H 90 mm B 88 mm 

Art. Nr. 2354S-30-15�
KARTON (6. STK) Preis pro Stk. /price per pcs�
230V · 30W · LED · 3450lm · TW 4000K
L 1565 mm H 90 mm B 88 mm
inkl. SENSOR

Art. Nr. 2354-36-15�
KARTON (6. STK) Preis pro Stk. /price per pcs�
230V · 36W · LED · 4320lm · TW 4000K
L 1565 mm H 90 mm B 88 mm

Art. Nr. 2354-60-15�
KARTON (6. STK) Preis pro Stk. /price per pcs�
230V · 60W · LED · 6600lm · TW 4000K
L 1565 mm H 90 mm B 88 mm

Montur /assembly: 15

CRI
> 80

inkl. LED 
Leuchtmittel 

und Trafo
/incl. LED bulbs and 

transformer

*Karton (6 Stk.)
/*box (6 pcs.) 

TRAFO TRIDONIC

SAMSUNG LED
durchverkabelt

/wired through

OVALE

 135 mm

 220 mm 

Art. Nr. 2467-10-19�
LED · 10W · 1200lm · WW 3000K
H 220 mm • B 135 mm • T 70 mm

 

Montur /assembly: 19

： ｜

，

， ，

，

P
R

O
R

O

19 - anthrazit
15 - silber eloxiert
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TUNO-H Spiegelleuchte /mirror lamp

Abbildung zeigt TUNO Profil
mit GL8570L Diffusor

<

Abbildung zeigt TUNO-H Profil
mit GL8570H Diffusor

<

Artikelnr.
/article no.

VKP €
/retail price

Daten
/data

Länge
/length

Maße
/measures

8626-60 direktes Licht
       &
indirektes Licht

600 mm

8626-60

8626-90 direktes Licht
       &
indirektes Licht

900 mm

8626-90

8626-120 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8626-120

8626-150 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8626-150

TW	 1.440
WW	 1.382

Lumen

17,5W

TW	 2.160
WW	 2.016

Lumen

TW	 2.880
WW	 2.688

Lumen

TW	 3.600
WW	 3.360

Lumen

TW	 1.440
WW	 1.382

Lumen

17,5W

TW	 2.160
WW	 2.016

Lumen

TW	 2.880
WW	 2.688

Lumen

TW	 3.600
WW	 3.360

Lumen

-L LED Diffusor 
80% Lichtdurchlässigkeit 
/80% light transmission 

75 mm

15 mm

30 mm

12 mm

direkt-indirektDesign by
pamalux®

3

8626-2-60 direktes Licht
       &
indirektes Licht

600 mm

8626-2-60

8626-2-90 direktes Licht
       &
indirektes Licht

900 mm

8626-2-90

8626-2-120 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.200 mm

8626-2-120

8626-2-150 direktes Licht
       &
indirektes Licht

1.500 mm

8626-2-150

-H1 LED Diffusor 
80% Lichtdurchlässigkeit
/80% light transmission 

83 mm

15 mm

30 mm

12 mm

Profilfarbe Standard
/profile color standard

-02 weiß matt /white frosted
RAL 9010

-03 schwarz matt /black frosted
RAL 9005M

-15 silber eloxiert /silver anodised

Profilfarbe Premium
/profile color premium

-11 gold gebürstet /brushed gold -16 nickel gebürstet /brushed nickel -18 bronziert /bronzed
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-15-09

53175LED-10-15

53175LED-18-15

53175LED-14-15

LED

LED

LED

3000K

3000K

3000K

10W

18W

14W

900lm

1600lm

1200lm

1202

902

602

3
6

3
6

3
6

A 78

A 78

A 78

SIENA

15 - silber eloxiert
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Farbauswahl DIFFUSOR
 color options diffuser

weiss/white

8882-09

LED

3000K

7W 500lm

280

2
6 A 88

ANARA

1,5m Kabel + Stecker + Trafo
/1,5m cable + plug + transformer

09 - chrom

387



Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-09

53248-15-09

53246-15-02

53248-10-09

53246-10-02

LED

LED

LED

LED

3000K

3000K

3000K

3000K

15W

16W

10W

8W

1500lm

1300lm

1050lm

650lm

900

905

600

605

7
0

6
6

7
0

6
6

A 115

A 75

A 115

A 75

KONO

KUSO

-02 -15

02 - weiss matt
09 - chrom
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Farbauswahl DIFFUSOR
 color options diffuser

weiss/white

53244-16-15

53244-8-15

LED

LED

1300lm

650lm

3000K

3000K

16W

8W

CRI>80

CRI>80

605

350

6
6

6
6

A 75

A 75

RIKO

53243-16-15

53243-8-15

LED

LED

1300lm

650lm

3000K

3000K

16W

8W

CRI>80

CRI>80

604

350

7
5

7
5

A 60

A 60

RIKA

15 - silber eloxiert
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-15-03

53237-14-03/-15LED

53237N-14-03/-15LED

53249-09

53237-21-03/-15LED

53237N-21-15LED

53237-28-03/-15LED

53237N-28-15LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

LED

3000K

3000K

3000K

3000K

3000K

3000K

3000K

14W

14W

15W

21W

21W

24W

24W

980lm

1540lm

1200lm

1400lm

2200lm

1700lm

2640lm

536

600

836

1136

3
8

5
8

3
8

3
8

A 55

A 40

A 55

A 55

SENO

TONY

-09-02

09 - chrom
03 - schwarz

15 - silber eloxiert

NEU
high lumen

high lumen

high lumen

NEU

NEU
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Farbauswahl DIFFUSOR
 color options diffuser

weiss/white

53130-02

LED

4000K

3000K

14W

1350lm

1481lm

900

7
5

A 75

SUPRA

02 - weiss matt
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Farbauswahl MONTUR
colour options fitting

-09

OPALGLAS
opaque glas

53338-09

53171-09

380

385

1
2

0
7

0

A 180

A 115

CORDO

MINARA

230V 2x G9

230V 2x G9

09 - chrom
392



Farbauswahl GLAS
 color options glas

weiss/white

OPALGLAS
opaque glas

53212-09

53214-09

330

1
8

0
8

0

A 100

A 65

AGULA

AGULA

230V 1x G9

230V 2x G9

ohne Leuchtmittel
09 - chrom
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INDEX /INDEX

2204 VERENA 370

2208 VINCI 379

2209 VINCI 379

2210 VINCI 379

2213 VIONETTA 376

2214 VIONETTA 376

2216 VITA 371

2217 VITA 371

2218 VITA 371

2219 VITA 371

2220 VITA 371

2231 VIPER-LED 347

2248 LAIKO 372

2249 LAIKO 372

2280 TIVOLI 344

2292 LIVIO 375

2294 LORENA 377

2299 LIVIO 375

2300 JULI 368

2301 JULO 364

2302 JULIA 368

2344 ULIMA-AB 327

2354 BINO 383

2365 URSULA-EB 325

2366 UDELE-EB 325

2367 ULANI-AB 325

2368 ULETTA-AB 325

2369 ULIMA-EB 327

2378 ELSA-IP 368

2380 KUNA 368, 369

2381 KENA 364

2388 SARA 366

2467 OVALE 383

2502 W-LINE 282

2503 MACO 295

2504 JUPITER 307

2505 APOLLO 281

2508 URANUS 288

2512 W-LINE 249

2513 X-LINE 249

2525 PLUTO 288

2526 PLUTO 288

2535 KITON 289

2536 QUADO 1 320

2537 QUADO 2 320

2538 ROUND-LED 251

2538 DIAMOND 295

2539 RUDO 307

2540 KALON 306

2543 TAMOS 282

2544 TAMOS 282

Art.Nr. Produktname Seite Art.Nr. Produktname Seite Art.Nr. Produktname Seite

2555 VITASECK 375

2556 GOLO X 250, 251

2556 GOLO 250

2556 GOLO M 250

2557 SISTO 251

2581 TREFAS 253

2581 TREFAS DALI 255

2605 SOFT 266, 268

2609 SOFT 268

2701 DARIO 312

2702 MIANO 302

2704 LUCA 306

2705 ALICE 306

2706 MIA 307

2708 LORENZO 308

2709 LINEA 293

2711 DATA 298-299

2712 NEVIO 301

2713 PLENO 301

2714 TIVOLI 340

2715 LUCA 341

2716 LINO 348

2717 GIULIO 36

2720 NICO 344

2721 RICO 344

2722 MONSU 336

2723 MONSU 336

2730 VARIO PROFIL 244

2741 CHINO 239

2742 TOBI 239

2748 MINI VESTA 242

2749 MINI VESTA 243

2750 RIO 239

2750 RIO-T 248

2750 RIO 343

2751 ROTO S 238

2751 NICO 349

2752 ROTO M 238

2753 ROTO L 238

2780 MANU 296

3072 GIOVE-LED 378

3073 GIOVE-LED 378

3121 TIVOLI-Q 314

3123 RANDY 342

3124 RONY 297

3125 TOBI 342

3126 VERSA/R 311

3127 JOSI 334

3128 MINA 338

3130 QUADO S 316

3131 QUADO M 316

3132 QUADO L 317

3133 QUADO XL 317

3590 MONEO 374

3591 MONEO 374

3593 MONEO 374

3809 LOTOS 318

3810 LOTOS 318

3827 PANELO-1200 280

3836 LOTOS 318, 319

3838 PANELO-620 280

3839 LOTOS 318

3840 OVALE 323

3841 OVALE 323

3855 LOTOS 318

3856 LOTOS 318

3859 MOVERA 284

3860 VERA 356

4432 ROMA 262

4450 DURO 261

4451 RIPA 260

4453 DIX 261

4455 MOLTA 259

4456 VISTA 262

4465 OMEGA 262

4469 KONSO 262

4472 MOLTA 259

4480 SPINO-LED 264

4481 SPINO-LED 264

4505 ROBO 261

4506 GOMA 260

4506 GOMA-M 260

4540 NILA 63

4544 NILA 63

4546 NILA 62

4560 CESSO-LED 321

4561 MALT 362-363

4562 MET 303

4563 METO 303

4564 DORKA 358

4565 DORKA 358

4566 DORKA 358

4567 DORKA 359

4568 DORKA 359

4569 DORKA 359

4570 KURA 316

4571 KURA 316

4572 ZARA 269

4573 MINI-SAVONA 365

4574 MINI-RONDOS 360-361

4575 SAVERA 352

4576 SAVERA 226
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4577 MANO 350

4577 SAVERA 354

4578 ELIO 286

4585 SAVERA 222

5000 LATA 315

5001 STELLA 310

5040 SNOK 309

5054 KANO 313

5073 KAR 312

5074 PAN 314

5081 TIL 313

5083 HAN 314

5098 PEN 326

5108 LINA 332

5109 LINA 332

5113 TIVOLI-R 314

5116 CRISTALIN 322

5117 CRISTALIN 322

5118 CRISTALLO 322

5121 IGO 305

5121 PRATO 322

5124 IGO 305

5127 IGO 305

5129 TINTO 304

5131 SIGO 304

5151 EMILIO 328

5152 SANTO 328

5160 RUCA 308

5175 LIGO 302

5176 EVOLA 270

5197 RIVOLA 270

5207 ASTI 329

5208 ASTI 329

5211 PANTO 300

5212 PANTO 300

5245 EMENTOS 272

5321 SENDA 321

5322 SENO 321

5357 TONNOS 270

5360 SULA 312

5361 SULKA 320

5362 SULIMA 313

5363 SUNDI 308

5370 SUSE 346

5371 SUSA 346

5372 JESTA 343

5373 GIPSY 276

5374 GIPSEL 276

5375 GIPSAL 277

5378 GREDOS 346

5379 GRADO 346

5381 MIKE 315

5382 MIL 312

5383 RON 309

5384 MIKE GLAS 315

5388 GRILO 290-291

5390 ZAMENTA 273

5392 ZELA 275

5393 JIM 344

5394 ZOLA 274

5395 ZIMANT 272

5397 BELA 275

5398 BELA 274

5432 LENO 369

5807 IDA 224

6047 FABIO 378

6048 FABIO 378

6088 CAMBIANO 124

6090 CAMBIANO 120-123

8538 CONNECT Tuno-H 77

8538 CONNECT Canto 101

8538 CONNECT Ramon 109

8538 CONNECT Camb. 118

8554 CAMBIANO 118

8570 TUNO-EB 58

8570 TUNO-AB/P 60

8579 TUNA-T 30

8586 TUNO WAVE 64

8604 ISANO 8-17

8611 TUNO-SLIM 70

8612 TUNO-SLIM 70

8613 TUNO-CORNER 66-68

8614 TUNO-H 78

8617 TUNO-WAVE 88

8620 TUNO-H 84-85

8621 TUNA-H/APOLLO 32-35

8621 TUNO-H 80-81

8622 SANTOS 38

8623 TUNO-H 86

8625 TUNO-H 82

8626 TUNO-H 384

8630 RAMON 110

8631 RAMON-D 114

8632 CANTO 98

8633 CANTO-AS 106

8634 CANTO 96

8635 VARIANO 22

8639 WAVE 90

8642 RAMON 112-113

8643 RAMON-D 116-117

8644 CANTO 102-105

8646 VARIANO Grillo 27

8647 VARIANO Grillo 26

8648 VARIANO Apollo 28

8790 MINTOS 72

8791 MINTOS 72

8794 MINTOS 72

8795 MINTOS 72

8796 MINTOS 72

8797 MINTOS 73

8798 MINTOS 72

8800 MINTOS 72

8803 TIMO 328

8809 SANTO-Q 328

8881 LANU 330

8882 ANARA 387

53130 SUPRA 391

53152 TURIO LED 333

53160 BANO 373

53161 BANO 373

53162 BANO 373

53171 MINARA 392

53175 SIENA 386

53187 NINO-LED 332

53188 NINO-LED 332

53189 NINO-LED 332

53212 AGULA 393

53214 AGULA 393

53237 SENO 390

53240 NOEL 380

53241 NISSA 380

53243 RIKA 389

53244 RIKO 389

53245 PAMO 331

53246 KUSO 388

53247 KUSA 381

53248 KONO 388

53249 TONY 390

53250 CARLO 381

53338 CORDO 392

56716 RONDOS-EX 212

56716 RONDOS 216

56717 RONDOS-EX 214

56717 RONDOS 218

56718 RONDOS 220

56720 SAVONA 228

56722 SAVONA 229

56740 LIGHTBALL 146

56750 HEXAGON 140

56751 HEXAGON 140

56756 RINGO-A/DARIO SOLO 130, 132

56757 RINGO-A 130, 132

56762 TUNO-H/QUADRO 138, 142
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56763 TUNO-H/QUADRO 138, 142

56768 QUADRO APOLLO 134

56769 QUADRO APOLLO 134

56778 LIGHTBALL 146-148

56779 QUADRO-L APOLLO 136

56780 TUNO-H-A 144

56781 TUNO-H-A 144

56803 TUNA-S 50

56804 PUNA 42

56806 TUNA-T 46

56808 TUNA-H 40

56809 LAMINA 48

56812 TUNA FIXED 52

57026 DARIO 184

57064 RINGO 153

57064 RINGO-EX 196

57064 RINGO-EX 202

57065 CLOUDE 166

57072 RINGO-S/-SS 155, 157

57072 RINGO-S/SS-EX 197, 198

57072 RINGO-S/SS-EX 203, 204

57073 RINTO-SS 175

57073 RINGO-SS-EX 195

57074 RINTO-S 173

57074 RINGO-S-EX 194

57076 SORMA-S-EX 211

57080 RINGO-S 188

57081 RINGO-S 188

57082 RINGO-GRANDE 190

57084 TUNO-R 165

57086 NERIO 176

57087 NERIO 177

57087 RINGO-EX 200

57088 NAZARIO 178

57089 NAZARIO 179

57091 MINI-RINGO 159

57092 MINI-RINGO-S 161

57093 MINI-RINGO-SS 163

57094 HEXAGONA 183

57095 HEXAGONA 182

57097 HEXAGON 181

57097 HEXAGON-EX 207

57102 RINGO 152

57103 RINGO-S 154

57103 RINGO-SS 156

57105 RINTO-SS 174

57106 RINTO-S 172

57107 QUADRO 230

57116 CLOUDE 168

57117 DARIO 186

57137 TUNO-R 164

57138 MINI-RINGO 158

57139 MINI-RINGO-S 160

57141 MINI-RINGO-SS 162

57142 RINGO-OVALE-EX 210

57146 HEXAGON 180

57146 HEXAGON-EX 206

57226 TUNO-WAVE 90

57247 HEXAGON-EX 208-209

HM310 UFO LED 382

HM3820 MEGA 382

P3589 LUMINOUS 234

P3590 LUMINOUS 234

P3591 LUMINOUS 234

P3592 LUMINOUS 234

P3593 LUMINOUS 234

PR3589 PRINTOS 232

PR3590 PRINTOS 232

PR3591 PRINTOS 232

PR3592 PRINTOS 232

PR3593 PRINTOS 232

S2246 LITTO 258

S56740 LIGHTBALL 259

S56741 LANGO 258

V2246 LITTO 240

V56740 LIGHBALL 241

V56741 LANGO 240

V56743 PALINO 241

Art.Nr. Produktname Seite Art.Nr. Produktname Seite Art.Nr. Produktname Seite

-01 gold / gold

-02 weiß matt / matte white

-03 schwarz / black

-04 messing antik / brass antique

-09 chrom / chrome

-11 gold gebürstet / brushed gold

-13 kupfer antik / copper antique

-15 silber eloxiert / anodised silver

-16 nickel satiniert / satin nickel

-18 bronziert / bronzed

-19 anthrazit / anthrazite

-28 chrom matt / chrome matte

-30 aluminium / aluminum

-31 edelstahl / stainless steel

-40 gold / gold

-41 blattgold / gold leaf

-42 blattsilber / silver leaf

-43 bronze / bronze

-44 kupfer antik, gespachtelt / copper antique filled

-45 rost, gespachtelt / rust filled

-46 beton, gewalzt / rolled concrete

-47 eisenglimmer, gewalzt / rolled iron mica

-48 eisen, gespachtelt / iron filled

-49 eisen matt / iron matte

-50 schiefer / slate

-51 rost / rust

-06 roségold / rose gold

-07 champagner gold / champagne gold

-11 gold gebürstet / brushed gold

-16 nickel satiniert / satin nickel

-18 bronziert / bronzed

-19 anthrazit / anthrazite

Standard Profil

Exklusiv Profil

Premium Profil
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FB 1-2 Lichtstreufolie PVC weiß / white

FB 17 Lichtstreufolie PVC beige / beige

FB 2 Chintzfolie beige / beige

FB 27 Chintzfolie weiß / white

FB 10 Chintzfolie rot / red

FB 11 Chintzfolie dunkelrot / dark red

FB 12 Chintzfolie dunkelbraun / dark brown

FB 13 Chintzfolie schwarz / black

FB 18 Chintzfolie anthrazit / anthrazite

FB 19 Chintzfolie azurblau / azure blue

FB 50 Chintzfolie natur / natural

FB 51 Chintzfolie orange / orange

FB 65 Chintzfolie dunkelgrün / dark green

FB 66 Chintzfolie hellgrau / light grey

FB 109 Seraphine weiß / white

FB 110 Seraphine schwarz / black

FB 21 Lamitexfolie weiß / white

FB 22 Lamitexfolie beige / beige

FB 7 Strapattofolie silber / silver

FB 8 Strapattofolie gold / gold

FB 34 Organza weiß / white

FB 35 Organza schwarz / black

FB 36 Organza braun / brown

FB 84 Organza dunkelbraun / dark brown

FB 40 Knitterfolie weiß / white

FB 41 Knitterfolie beige / beige

FB 42 Knitterfolie rot / red

FB 43 Knitterfolie schwarz / black

FB 44 Knitterfolie hellbraun/gelb / light brown/yellow

FB 45 Knitterfolie dunkelbraun / dark brown

FB 46 Dekorfolie weiß/gold / white/gold

FB 124S Siderale schwarz / black

FB 124W Siderale weiß / white

FB 124G Siderale grau / grey

FB 124B Siderale braun / brown

FB 124GE Siderale gelb / yellow

FB 54 Lederoptik braun / brown

FB 57 Carbonfolie anthrazit / anthrazite

FB 83-A Lodensto� anthrazit / anthrazite

FB 83-B Lodensto� braun / brown

FB 83-BE Lodensto� beige / beige

FB 83-BL Lodensto� blau / blue

FB 83-G Lodensto� grün / green

FB 83-GE Lodensto� gelb / yellow

FB 83-O Lodensto� orange / orange

FB 83-R Lodensto� rot / red

FB 78 Rafa beige / beige

FB 80 Leinensto� naturbeige / natural beige

FB 91 Leinen grob beige / beige

FB 92 Leinen grob hellbraun / light brown

FB 93 Leinen taupe / taupe

FB 122 Korbgeflecht natur / natural

FB 123 Korbgeflecht braun / brown

FB 126 Netzsto� schwarz/weiß / black/white

FB 14 Double schwarz/gold / black/gold

FB 63 Double weiss matt/gold / white matte/gold

FB 26 Pergameno beige / beige

FB 39 Marmor gold/weiß / gold/white

FB 64 Moiré beige / beige

FB 67 Chintzfolie exklusiv grasgrün / gras green

FB 74 Pergano dunkelbraun / dark brown

FB 90 Iceland Snow weiß / white

FB 86-G Goldfolie gold gebürstet / gold brushed

FB 86-S Silberfolie silber gebürstet / silver brushed

FB 89-DB Leder dunkelbraun / dark brown

FB 89-HB Leder hellbraun / light brown

FB 120 Cascade beige / beige

FB 121 Diamant champagner / champagne

FB 23 Plisseesto� grau / grey

FB 30 Plisseesto� weiß / white

FB 31 Plisseesto� beige / beige

FB 32 Plisseesto� rot / red

FB 33 Plisseesto� orange / orange

FB 38 Plisseesto� weinrot / wine red

FB 47 Plisseesto� braun / brown

FB 48 Plisseesto� schwarz / black

FB 101 Seerosenschilf natur / natural

FB 102 Seerosenschilf braun / brown

FB 103 Seerosenschilf grün / green

FB 105 Metallic kupfer / copper

FB 106 Metallic eisen / iron

FB 107 Metallic silber / silver

FB 60 Bordüre gold / gold

FB 61 Bordüre silber / silver

FB 94 Bordüre natur / natural

FB 100 Feingitter weiß / white

PR 1 Zebra schwarz / black

PR 2 Zebra marsalarot / marsala red

PR 3 Zebra blau / blue

PR 4 Zebra braun / brown

PR 10 Patt schwarz / black

PR 11 Patt rot / red

PR 12 Patt blau / blue

PR 13 Patt braun / brown

GS01 Muster schwarz/weiß / black/white

MOD01 Modular beige/anthrazit / beige/anthrazite

MOD02 Modular bordeaux/beige / bordeaux/beige

MOD03 Modular anthrazit/gold / anthrazite/gold

MOD04 Modular schwarz/hellgrau / black/light grey

MOD05 Modular weiß/blau / white/blue

MOD06 Modular weiß/gelb / white/yellow

MOD07 Modular weiß/grün / white/green

MOD08 Modular weiß/rot / white/red

MOD09 Modular weiß/weiß / white/white

PG1

PG3

PG2

PG4

PG5

Bordüren

Printings

Muster/Modular
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GTC/ AGB

 1. Wirksamkeit unserer Geschäftsbedingungen und Vertragsform: 
Diese Bedingungen gelten unter Ausschluss allfälliger eigener 
Geschäftsbedingungen des Bestellers für alle Rechtsgeschäfte, welche 
wir mit unseren Kunden schließen. Anders lautende Bedingungen 
des Bestellers gelten nur insoweit, als sie mit unseren übereinstimmen 
oder von uns ausdrücklich schriftlich bestätigt werden. Mündliche 
Nebenabreden sind ungültig. Auch künftige Ergänzungen oder 
Änderungen eines zustande gekommenen Kaufvertrages bedürfen 
zur Rechtswirksamkeit der schriftlichen Bestätigung durch uns. 

 2. Bestellung und Annahme der Bestellung:
Die Bestellung ist für den Besteller sofort verbindlich, sein einseitiger 
Rücktritt vom Vertrag (Storno) ist ausgeschlossen. Wir behalten uns die 
Annahme der Bestellung vor. Die Bestellung gilt als angenommen, 
wenn durch uns innerhalb von vier Wochen keine schriftliche Ablehnung 
erfolgt. Annahme kann auch durch schriftliche Auftragsbestätigung 
erfolgen. Weicht deren Inhalt von der Bestellung ab, so gilt das 
Einverständnis des Bestellers zum geänderten Inhalt als gegeben, falls 
er der Auftragsbestätigung nicht unverzüglich widerspricht. 

 3. Lieferfrist, Lieferverzögerung und Nachfrist: 
Eine vereinbarte Lieferfrist beginnt mit der Annahme der Bestellung 
(Auftragsbestätigung) oder Ablauf der hierfür vorgesehenen Frist. Wir 
sind bestrebt, angegebene Lieferfristen pünktlich einzuhalten, doch 
sind diese stets freibleibend, falls nicht der Liefertermin ausdrücklich als 
fix von uns schriftlich bestätigt wird. Vom Besteller gesetzte Nachfristen 
haben mindestens drei Monate zu betragen. Jede Nachfristsetzung ist 
nur dann rechtswirksam, wenn sie durch rekommandiertes Schreiben 
erfolgt. Schadenersatzansprüche des Käufers wegen Nichterfüllung, 
verspäteter oder nicht gehöriger Erfüllung sind ausgeschlossen. Zu 
Teillieferungen, insbesondere bei Bestellungen mit größerem Volumen, 
sind wir berechtigt. 

 4. Preise: 
Unsere Preise verstehen sich ab Lieferwerk und sind, falls nicht 
ausdrücklich anders angegeben, Nettopreise, zu welchen die 
Umsatzsteuer in jeweiliger gesetzlicher Höhe hinzugerechnet wird. 
Die im Bestellschein (in der Auftragsbestätigung) angegebenen 
Preise fußen auf den Gestehungskosten zum Zeitpunkt der 
Bestellung. Wir behalten uns vor, nachträglich erfolgte Steigerungen 
der Gestehungskosten zu Lasten des Käufers zu verrechnen und 
dementsprechend den Preis zu erhöhen. Bei allgemeiner Erhöhung 
unserer Listenpreise in der Zeit zwischen Bestellung und Auslieferung 
sind wir berechtigt, den in der Bestellung angegebenen Preis dem 
zum Zeitpunkt der Auslieferung geltenden Listenpreis anzugleichen. 

 5. Verpackungs- und Transportkosten, Gefahrentragung: 
Bei einem Lieferwert unter € 100,00 netto wird dem Käufer (Empfänger) 
eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 10,00 gesondert berechnet. 
Die Verpackungs- und Transportkosten werden nach Aufwand 
verrechnet. Über dem Warenwert von € 500,00 netto erfolgt die 
Lieferung frei Haus durch einen Paketdienst. Bei Sondermaßen 
wird eine anteilige Speditionspauschale pro Palette verrechnet. 
Lieferung erfolgt ab Werk Pamalux. Der Versand oder Transport 
erfolgt in allen Fällen, auch dann, wenn die Beförderung durch 
uns übernommen wurde, auf Gefahr des Käufers (Empfänger). 

 6. Zahlungsbedingungen: 
Die Zahlungen sind bei Fälligkeit ohne jeden Abzug an uns zu 
leisten. Zahlungen an Vertreter oder Dritte ohne unsere Zustimmung 
sind nicht schuldbefreiend. Für alle in der Bestellung oder auch 
späterhin (Auftragsbestätigung, Korrespondenz, etc.) vereinbarten 
Ratenzahlungen gilt Terminverlust. Der Besteller ist nicht berechtigt, 
gegen unsere Kaufpreisforderung, aus welchem Titel auch immer, 
aufzurechnen oder geltende zu machen. Der Besteller ist auch 
nicht berechtigt, wegen Gewährleistungsansprüchen Zahlungen 
zurückzuhalten. Wechsel werden stets nur zahlungshalber 
angenommen. Erst nach Einlösen des Wechsels erfolgt die Gutschrift 
des Betrages. Alle aus der Entgegennahme eines Wechsels 
entstehenden Kosten, auch Eskomptspesen, gehen zu Lasten des 
Bestellers. Wird dem Besteller ein zinsfreies Zahlungsziel eingeräumt, 
von ihm jedoch nicht fristgerecht Zahlung geleistet, sind wir berechtigt, 
Verzugszinsen für diesen Betrag ab Fakturendatum zu beanspruchen. 

 7. Verzug: 
Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom jeweils noch aushaftenden 
Kaufpreis Verzugszinsen in der Höhe von 15 % p.A. zu beanspruchen. 
Wird aus welchem Grunde immer vom Besteller einseitig ein Rücktritt 
vom Vertrag (Storno) erklärt oder die Übernahme oder Abholung des 
Kaufobjektes abgelehnt, tritt die Fälligkeit des gesamten Kaufpreises 
auch ohne gesonderte Rechnungslegung oder Mahnung sofort von 

selbst ein. Im Verzugsfall sind alle Mahn- und Auskunftskosten, Kosten 
eines von uns beigezogenen Anwaltes (auch für außergerichtliche 
Leistungen) und im Falle der Einschaltung des KSV von 1870 oder 
eines Inkassobüros auch dessen Kosten, vollständig vom Besteller zu 
ersetzen. 

 8. Eigentumsvorbehalt: 
Gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung (Einlösung 
aller Wechsel) unser Eigentum. Der Besteller ist verpflichtet, uns über 
Aufforderung jeweils bekanntzugeben, wo sich diese Ware befindet. 
Er ist weiters verpflichtet, dritten Personen gegenüber auf unser 
Eigentumsrecht hinzuweisen und uns unverzüglich schriftlich in Kenntnis 
zu setzen, wenn von dritter Seite Ansprüche auf diese Ware erhoben 
werden oder auf diese Exekution geführt wird. 

 9. Mängelrüge, Gewährleistung: 
Mängelrügen haben längstens innerhalb von 8 Tagen ab Ablieferung 
der Ware beim Käufer (Empfänger) mittels rekommandierten Schreibens 
zu erfolgen. Für die Fristenberechnung gilt der Tag der Postaufgabe. 
Transportschäden sind sofort dem Frachtführer zu melden. Auch 
berechtigte und von uns anerkannte Gewährleistungsansprüche 
berechtigen den Käufer nicht, fällige Zahlungen zurückzuhalten. 
Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass keine Montage-/
Remontagekosten ohne vorherige Absprache mit der Geschäftsleitung 
übernommen werden. 

 10. Finanzielle Situation des Bestellers: 
Wir sind berechtigt, die Bonität des Käufers im Zeitpunkt des 
Vertragsabschlusses bzw. im Zeitpunkt der Kaufanfrage zu überprüfen. 
Der Käufer stimmt zu diesem Zweck zu, dass seine Stammdaten und sein 
Geburtsdatum an die Warenkreditevidenz des Kreditschutzverbands 
von 1870, 1120 Wien, Wagenseilgasse 7 (DVR 3003908) oder an 
einen anderen behördlich befugten Kreditschutzverband übermittelt 
werden. Der Kunde kann die Zustimmung zur Übermittlung der Daten 
jederzeit widerrufen. Werden uns nach Annahme einer Bestellung 
Umstände bekannt, die an der Zahlungsfähigkeit oder auch nur an 
der Bonität des Bestellers Zweifel aufkommen lassen, sind wir nach 
unserer Wahl berechtigt, entweder vom Besteller Vorauszahlung zu 
verlangen oder vom Vertrag zurückzutreten. In letzterem Fall sind 
Schadenersatzansprüche wechselseitig ausgeschlossen. 

 11.   Rücksendungen können nur nach vorheriger Absprache und Freigabe 
durch den zuständigen Pamalux-Sachbearbeiter angenommen 
werden. Dieser lässt Ihnen den für die korrekte und rasche Bearbeitung 
der Retoure notwendigen Retourwarenrücksendeschein zukommen. 
Die Rücknahme ist nur innerhalb von 14 Tagen und in kompletten 
Originalverpackungseinheiten möglich. Die Ware muss sich in 
wiederverkaufsfähigem Zustand (unverschmutzt und unbeschädigt) 
befinden. Die Ware ist mit unserem Retourwarenrücksendeschein frei 
an folgende Adresse zu senden: Pamalux Leuchtenhandelsgesellschaft 
m.b.H., Pfongau West 7, A-5202 Neumarkt. Für alle retounierten Artikel 
verrechnen wir Ihnen 30% vom Nettowert als Bearbeitungskosten. 
Sonderartikel und speziell für Sie angefertigte Artikel können wir leider 
nicht zurücknehmen. Fehllieferungen, die durch unser Verschulden 
entstanden sind, werden auf unsere Kosten und ohne Bearbeitungskosten 
durch den von uns beauftragten Spediteur abgeholt. Reklamationen 
können nur innerhalb von 8 Tagen ab Lieferung anerkannt werden. 
Zu spät reklamierte Ware kann nicht kostenlos ausgetauscht werden. 
Transportschäden müssen innerhalb von 2 – 3 Werktagen gemeldet 
werden, ansonsten gilt die Ware als einwandfrei übernommen. 

 12. Erfüllungsort: Gerichtsstand ist BG Seekirchen am Wallersee – Österreich. 

 13. Datenschutzerklärung 
Der Besteller ist über Art, Umfang, Ort und Zweck der Erhebung, 
Verarbeitung und Nutzung der für die Ausführung von Bestellungen, die 
Anmeldung zu dem E-Mail-Benachrichtigungsdienst, erforderlichen 
personenbezogenen Daten durch Pamalux Leuchten ausführlich 
durch den Link https://www. pamalux.at/datenschutz/ über den Inhalt 
des Datenschutzes informiert. Der Besteller stimmt dieser Erhebung, 
Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten ausdrücklich zu. 
Er kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft die Einwilligung widerrufen.

Alle Aufträge unterliegen ausschließlich den Geschäftsbedingungen der Fir-
ma Pamalux Leuchten GmbH. Zusätzliche  Vereinbarungen gelten erst nach 
schriftlicher Zusage. Alle Artikelnummern/Maße  vorbehaltlich Druck- u. Satz-
fehler. Alle Abbildungen  werden so originalgetreu wie möglich dargestellt.  
Es kann jedoch  vorkommen, dass ein Artikel in Details  von der Darstellung der Bil-
der im Katalog abweicht. Alle Lumenangaben beziehen sich auf die LED Platine. 
Die Firma Pamalux haftet nicht für etwaige Unterschiede zwischen Abbildungen 
und der Realität. Bei allen Maßangaben sind Toleranzen zu berücksichtigen. Auf 
Bestellung angefertigte  waren sind  vom Umtausch bzw. Rückgabe ausgeschlos-
sen. Dieser Katalog wurde sorgfältig geprüft. Fehler können dennoch nicht ausge-
schlossen werden. Für den Inhalt übernehmen wir keine Gewähr. Originalfarben 
können von den abgedruckten Farbmustern abweichen. Wir behalten uns vor, 
im Interesse der Produktverbesserung, Änderungen in Konstruktionsdetails, Ober-
fläche und Farben durchzuführen. Ab einer Profillänge von 2.000 mm bzw. ab 
einer Schirmgröße von Ø 600 mm werden die Pakete mittels Spedition versendet. 
Hierbei sind die aktuellen Tagestarife zu beachten. Preise verstehen sich exkl. MWSt.

All orders are subject exclusively to the terms and conditions of Pamalux Leuchten 
GmbH. Additional agreements are only valid after written approval. All item num-
bers / measurements subject to pressure- Typographical errors. All illustrations are 
as faithful as possible.
However, it may happen that an article differs in detail from the representation 
of the images in the catalog. All lumen indications refer to the LED board. The 
company Pamalux is not liable for any differences between pictures and reality. 
Tolerances must be taken into account in all dimensions. Custom made goods are 
excluded from the exchange or return. This catalog has been carefully reviewed. 
However, errors can not be excluded. We accept no responsibility for the content. 
Original colors may deviate from the printed color samples. We reserve the right 
to make changes in design details, surface finish and colors in the interest of 
product improvement. From a profile length of 2m or a shade size of Ø 600 mm, 
the packages are transported by freight carrier. The current daily rates must be 
observed. Prices are excl. VAT.
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Schauraum:
Gewerbegebiet Süd 2
5204 Straßwalchen
AUSTRIA

Produktion:
Pfongau-West 7
5202 Neumarkt am Wallersee
AUSTRIA
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